

शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा

वार्षिक बुलेटिन

आर्थिक वर्ष २०८०/८१



धुनिवेशी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा
जुगेडी, धादिङ
बागमती प्रदेश, नेपाल

आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को

शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा

वार्षिक बुलेटिन

सम्पादक मण्डल

संरक्षक	:	बालकृष्ण आचार्य, नगर प्रमुख
	:	सुरज उप्रेती, नगर उपप्रमुख
निर्देशन एवम् सल्लाह	:	निरज पौडेल, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
सम्पादन समूह	:	कर्ण बहादुर भुवाजी, शिक्षा निर्देशक
	:	विकास खत्री, अधिकृत आठौं
	:	केशव बहादुर महारा, प्राविधिक सहायक
प्रकाशन प्रति	:	१५०
आर्थिक वर्ष	:	२०८०/८१
प्रकाशन मिति	:	२०८१ भाद्र २५ गते
प्रकाशक	:	धुनिवेशी नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको कार्यालय शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा

पत्राचार गर्ने ठेगाना :

- वेब : www.dhunibeshimun.gov.np (नगरपालिका कार्यालयको)
- ईमेल: dhunibeshimun@gmail.com (नगरपालिका कार्यालयको)
- ईमेल: dhunibeshimun.edu@gmail.com (शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखाको)
- फोन: ०११४०११९७

मुद्रण:

सम्पादकीय

शिक्षा शिक्षा मानव जातीका लागि सबै प्रकारका अध्याँरोलाई चिर्ने प्रकाशको ज्योती हो । मानिसले जन्मेदेखि मृत्युपर्यन्त कुनै न कुनै प्रकारले शिक्षा ग्रहण गरिरहेको हुन्छ । आधुनिक शिक्षाको शुरुभएदेखि औपचारिकरूपमा शिक्षालयहरु सञ्चालन गरी निश्चित तह र विषयको शिक्षा प्राप्त र प्रदान गर्ने चलन चलिरहेको छ । जुन देशहरुमा शिक्षाको राम्रो प्रबन्ध नै पहिले भयो, नागरिकहरु साक्षर भए, ती देश अहिले विकासको दृष्टिले अग्रपङ्क्तिमा छन् । त्यसैले, शिक्षा सबैका लागि विकास र समृद्धिको पूर्वाधारको रूपमा अपरिहार्य भएको छ ।

नेपालको संविधान जारी भएपछि संविधान बमोजिम तिन तहका सरकारहरुमध्ये स्थानीय सरकारको रूपमा यो धुनिवेशी नगरपालिकाको स्थापना भएको छ । संविधानले नै स्थानीय तहलाई प्राथमिक शिक्षा र माध्यमिक शिक्षाको सञ्चालन व्यवस्थापनको एकल अधिकार दिएको छ । धुनिवेशी नगरपालिकाले आफ्नो स्थानीय क्षमता, आवश्यकता र भोलीको सम्भावनालाई ध्यान दिई मानव स्रोतको विकास गर्न शिक्षा, युवा र खेलकुदको क्षेत्रमा लगानी गरिरहेको छ ।

धुनिवेशी नगरपालिकाले मानव स्रोत विकास मार्फत “समृद्ध धुनिवेशी, सुखी नगरवासी” भन्ने समष्टिगत दीर्घकालीन लक्ष्य हासिल गर्न गरेका लगानीको आर्थिक वर्ष २०८०।८१ को शिक्षा, युवा तथा खेलकुद क्षेत्रको झलक प्रस्तुत गर्ने उद्देश्यले शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखाको यो वार्षिक बुलेटिन प्रकाशन गरिएको छ । यस बुलेटिनभित्र खासगरी धुनिवेशी नगरपालिकाको विषयगत शाखा शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखाले सम्पादन गरेका कार्यहरु, धुनिवेशी नगरपालिकाको शैक्षिक संस्थाहरुको चिनारी, शैक्षिक संस्थाका गतिविधि र अवस्थाको परिचय, युवा तथा खेलकुदमा भए गरेका गतिविधिमा नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार, धुनिवेशी नगरपालिका, स्थानीय अभिभावक तथा गैरसरकारी संस्थाले गरेका लगानी र उपलब्धीको अवस्था प्रस्तुत गरिएको छ । यसैको जानकारी सम्बन्धित अभिभावक, जनप्रतिनिधि, शिक्षाकर्मी, नगरवासीलगायत सबै सरोकारवालामा संप्रेषण गर्ने यो बुलेटिनको मुख्य उद्देश्य हो ।

यस बुलेटिनको अध्ययनपश्चात् धुनिवेशी नगरपालिकाको शिक्षा, युवा तथा खेलकुदको दिगो विकासका लागि रचनात्मक सहयोग र सुझाव प्राप्त हुनेछ भन्ने अपेक्षा गरिएको छ । यो बुलेटिन प्रकाशनका लागि विभिन्न प्रकारले प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष सहयोग पुऱ्याउनु हुने सम्पूर्णमा धुनिवेशी नगरपालिका हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछ ।

- धुनिवेशी नगरपालिका
शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा

विषय सूची

क्र.सं.	विषय	पृष्ठ नं.
१	धुनिवेशी नगरपालिकाको पृष्ठभूमि	१
२	धुनिवेशी नगरपालिका स्थानीय तह सम्बन्धी अन्य जानकारी	३
३	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखामा कार्यरत कर्मचारीको विवरण	४
४	धुनिवेशी नगरपालिकाको नगर शिक्षा समिति र सामाजिक विकास समितिको विवरण	४
५	आ.व.२०८१/८२ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेटमा शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	५
६	आव २०८१।८२ को शिक्षा, युवा तथा खेलकुद क्षेत्रको आन्तरिक तर्फको बजेट तथा कार्यक्रमको विवरण	७
७	धुनिवेशी नगरपालिकामा संचालित शिक्षण संस्थाहरूको विवरण	१२
८	धुनिवेशी नगरपालिका अन्तरगतका सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयका प्रधानाध्यापक र क्याम्पस प्रमुखहरूको नाम र सम्पर्क नम्बर	१३
९	धुनिवेशी नगरपालिका अन्तरगतका शिक्षण संस्थाहरूको ई-मेल ठेगाना	१५
१०	धुनिवेशी नगरपालिका अन्तरगतका शिक्षण संस्थाहरूको सूचना अधिकारी र वि. व्य. स. अध्यक्षहरूको विवरण	१७
११	सामुदायिक विद्यालयहरूको शिक्षक तथा कर्मचारी को कार्यरत दरबन्दी विवरण	१९
१२	सामुदायिक विद्यालयहरूको शिक्षक-विद्यार्थी विवरण, शिक्षक-विद्यार्थी तथा पुरुष शिक्षक र महिला शिक्षकको अनुपात	२४
१३	संस्थागत विद्यालयहरूको शिक्षक-विद्यार्थी विवरण, शिक्षक-विद्यार्थी तथा पुरुष शिक्षक र महिला शिक्षकको अनुपात	२७
१४	शैक्षिक सत्र २०८१ को EMIS को आधारमा बालविकास देखि कक्षा १२ सम्मको कक्षागत विद्यार्थी विवरण	२८
१५	आ.व. २०८०/०८१ मा अवकास भएका, नयाँ स्थायी, करार नियुक्ति तथा पदस्थापना भएका, सरुवा भई आए/गएका, आन्तरिक सरुवा गरिएका र जागिर छोडेका शिक्षकहरूको विवरण	३०

१६	आ.व. २०७७/०७८ देखि २०७९/०८० सम्म धुनिवेशी नगरपालिकाको निःशुल्क छात्रवृत्तिमा धादिङ प्राविधिक शिक्षालय गजुरी १, धादिङमा ३ वर्षे डिप्लोमा इन एग्रीकल्चर (बाली विज्ञान तथा पशु विज्ञान) विषयमा अध्ययन गरेका धुनिवेशी नगरपालिकाका विद्यार्थीहरूको विवरण	३७
१७	शैक्षिक सत्र २०८० को आधारभूत शिक्षा उत्तीर्ण परीक्षा (BLE) कक्षा ८ मा सहभागी परीक्षार्थीहरूको नतिजा विवरण	३८
१८	आधारभूत शिक्षा उत्तीर्ण परीक्षा २०८० कक्षा ८ कोविषयगत नतिजा विवरण	३९
१९	धुनिवेशी नगरपालिका अन्तरगतका सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयहरूको शैक्षिक सत्र २०८० को माध्यमिक शिक्षा परीक्षा (SEE) कक्षा १० को परीक्षाफल विवरण	४१
२०	धुनिवेशी नगरपालिका अन्तरगत सञ्चालित सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयहरूको २०८० सालको GPA अनुसारको माध्यमिक शिक्षा उत्तीर्ण परीक्षा (SLC) कक्षा १२ को परीक्षाफल विवरण	४३
२१	आ.व. २०८०/०८१ मा कक्षा २ तह समायोजन भएका सामुदायिक विद्यालयहरूको विवरण	४३
२२	धुनिवेशी नगरपालिका अन्तरगतका सामुदायिक विद्यालयमा कार्यरत सम्पूर्ण शिक्षक तथा कर्मचारीहरूको विवरण	४४
२३	आ.व. २०८०/०८१ मा सामुदायिक विद्यालयहरूमा निकासा भएको रकमको विवरण	६५
२४	खेलकुद विवरण	७०
	१ नगर स्तरीय राष्ट्रपति रनिङ सिल्ड सम्बन्धी जानकारी	७०
	२ धादिङ जिल्ला स्तरीय राष्ट्रपति रनिङ सिल्ड सम्बन्धी जानकारी	८४
२५	शिक्षा क्षेत्रमा नगरपालिकाले गरेका राम्रा अभ्यास तथा कार्यक्रमहरू	८४
२६	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखाद्वारा आ.व. २०८०/०८१ मा सम्पादन गरेका केही महत्वपूर्ण कार्यक्रमहरू	८६

१. धुनिवेशी नगरपालिकाको पृष्ठभूमि

नेपालको बागमती प्रदेश अन्तर्गत रहेको धादिङ जिल्ला हिमाली तथा पहाडी भूखण्ड मिलेर बनेको छ । पर्यटकीय पदमागदिखि विविध सँस्कृति, जनजीवन, धर्म र भाषाहरुको संमिश्रित धादिङसँग कृषि, पर्यटन लगायतका अनेकौं सभावनाहरु छन् । धादिङ जिल्लास्थित धुनिवेशी नगरपालिका काठमाण्डौं राजधानीसँग जोडिएको छ । काठमाण्डौंबाट तराईदेखि मोफसलका विभिन्न सहर र गाउँ बस्तीहरुसम्म जाने पूर्वपश्चिम राजमार्गको प्रारम्भ विन्दु पनि यसै धुनिवेशी नगरपालिकामा नै पर्दछ । राजधानीसँग जोडिएको धुनिवेशीसँग जति संभावना र सामर्थ्य छ, सोही अनुरूपको चुनौती र जटिलताहरु पनि छन् । राष्ट्रिय राजमार्गसँग जोडिए पनि भौगोलिक विकटताका कारण धुनिवेशीका विभिन्न गाउँ र बस्तीहरुको जीवनयापन अझै पनि कष्टप्रद छ ।

नयाँ संविधान निर्माण पश्चात गरिएको स्थानीय तहको पुन संरचना अन्तर्गत साविकका छत्रेदेउराली, जीवनपुर र नौविसे गाविसहरु समावेश गरेर निर्माण गरिएको धुनिवेशी नगरपालिकामा हाल नौ वटा वडाहरु रहेका छन् । पूर्वतर्फ काठमाण्डौं जिल्लाको चन्द्रागिरि र तारकेश्वर नगरपालिका तथा प्रसिद्ध शिवपुरी राष्ट्रिय निकुञ्ज रहेको धुनिवेशी नगरपालिकाको पश्चिममा थाक्रे गाउँपालिका, उत्तरमा नुवाकोट जिल्लाको बेलकोटगढी नगरपालिका र ककनी गाउँपालिका र दक्षिणमा मकवानपुर जिल्लाको थाहा नगरपालिका रहेका छन् ।

राजधानी काठमाण्डौंबाट २० किलोमिटर पश्चिम र जिल्ला सदरमुकाम धादिङवेशीबाट ८० किलोमिटर पूर्वमा रहेको धुनिवेशी नगरपालिका ९४.६४ वर्ग किलोमिटर क्षेत्रफलमा फैलिएको छ । यस नगरको नाम धुनिवेशी कसरी रहन गयो भन्ने सन्दर्भमा स्थानीय स्तरमा विभिन्न भनाइ र मान्यताहरु विद्यमान छन् । यस नगरपालिका भएर बग्ने धुनीखोलाको कारणले नै यस नगरपालिकाको नाम धुनिवेशी रहन गएको भन्ने एकथरी मत रहेको छ भने अर्कोथरी मत अनुसार विगतमा यस क्षेत्रमा उखुको राम्रो उत्पादन हुने र उखुलाई सख्खर बनाउँदा आगो बाल्ने वा धुनी जगाउने गरिएको कारण यसलाई धुनिवेशी भन्ने गरिएको हो ।

बनजंगल, कृषियोग्य जमिन, चट्टान र जलसम्पदाहरु रहेको धुनिवेशी नगरपालिकामा २०७८ सालको जनगणना अनुसार ७२३५ घरधुरीमा महिला १४७१५ र पुरुष १४४११ गरी जम्मा २९१२६ जनसंख्या रहेको छ । राजधानीसँगै जोडिनु र देशको मुख्य राजमार्ग यसै नगर भएर सञ्चालन हुनु सँगसँगै औद्योगिक क्षेत्रको उच्च सम्भावना रहनु, पर्यटकीय उपजहरुको आधारहरु रहनु, कृषि उत्पादन योग्य जमिनसँगसँगै कृषि बजारीकरणको सहज अवस्था रहनु, होटेल सम्बद्ध ब्यवसायका लागि आवश्यक पूर्वाधारहरु रहनु जस्ता कारणहरुले धुनिवेशीसँग आर्थिक विस्तारको प्रचुर सम्भावना रहेको स्पष्ट हुन्छ ।

२०४ वटा सडकहरु रहेको धुनिवेशी नगरपालिकामा पृथ्वी र त्रिभुवन गरी २ वटा राजमार्गहरु पर्दछन् भने स्वास्थ्य तर्फ १ वटा निजी अस्पताल, ३ वटा स्वास्थ्य चौकी, ६ वटा आधाभूत स्वास्थ्य केन्द्र, आठवटा निजी क्लिनिक तथा औषधी पसल र ३ वटा एम्बुलेन्स सेवा सञ्चालित छन् । ३५ वटा सरकारी विद्यालय र ७ वटा संस्थागत विद्यालयहरु रहेको धुनिवेशी नगरपालिकामा सरकारीतर्फ ४ वटा प्रारम्भिक बालविकास केन्द्र, १४ वटा प्राथमिक, ७ वटा निम्न माध्यमिक, ६ वटा माध्यमिक र ४ वटा उच्च माध्यमिक विद्यालयहरु र संस्थागत विद्यालयतर्फ एक वटा निम्नमाध्यमिक, चार वटा माध्यमिक र दुइ वटा उच्चमाध्यमिक विद्यालयहरु गरी जम्मा ४२ वटा विद्यालयहरु, एउटा सामुदायिक सिकाइ केन्द्र, एउटा व्यावसायिक तालिम केन्द्र र दुइ वटा सामुदायिक

क्याम्पस रहेका छन् । २०७८ को राष्ट्रिय जनगणना अनुसार यस नगरपालिकाको साक्षरता ७७ प्रतिशत रहेको छ ।

३ वटा सिमेन्ट उद्योग, ३ वटा ग्यास उद्योग, २७ वटा इट्टा उद्योग, २ वटा औषधी उद्योग, २ वटा ह्याचरी उद्योग रहेका कारण धुनिवेशी नगरपालिकामा औद्योगिकीकरणको आधार तयार भइसकेको मात्र सकिन्छ । त्यसैगरी प्लास्टिक, वाईन, दाना र पोल्ट्री फर्महरूले यस नगरपालिकाको औद्योगिकीकरणलाई थप टेवा पुऱ्याइरहेका छन् । अर्कोतर्फ पृथ्वी राजमार्गमा सञ्चालित साना तथा ठुला होटलहरूले पनि यस नगरको व्यवसायिकता वृद्धिमा सहयोग पुगिरहेको छ ।

गाईपालन, कुखुरा पालन तथा तरकारी र अदुवा खेतीजस्ता कृषिजन्य उत्पादनहरूका कारण व्यवसायिकता प्रवर्द्धन भइरहेको धुनिवेशी नगरमा उत्पादित तरकारीको ३० प्रतिशत तरकारी निर्यात हुने गर्दछ । पहाडी क्षेत्र अन्तर्गत पोल्ट्रीको हव नै मात्र सकिने धुनिवेशी नगरपालिका कुखुरा निर्यातका दृष्टिले समेत सबल छ ।

क वर्गका वाणिज्य बैंक र ख वर्गका विकास बैंकहरू मार्फत वित्तीय सेवा प्रवाह भइरहेको धुनिवेशी नगरपालिकामा रहेका २९ वटा सहकारीहरूले स्व-उद्यम विकास र स्वनिर्भरता सम्बर्द्धनमा सहयोग पुऱ्याइरहेका छन् ।

धुनिवेशी नगरपालिकामा धर्म तथा सँस्कृति सम्बद्ध देवालय र गुम्बाहरू पनि अवस्थित छन् । कतिपय तीर्थस्थलहरूबारे पौराणिक मुल्यसँग जोडिएका किम्बदन्ती र जनश्रुतीहरू स्थानीय स्तरमा प्रचलित छन् । धार्मिक, साँस्कृतिक र प्राकृतिक सम्पदाका कारण धुनिवेशीका विभिन्न स्थलहरूमा पर्यटनको उच्च सम्भावना रहेको छ । विशेषगरी महेशानारायण गुफा, बच्छलादेवी, चमेरे गुफा, गोरखनाथ बाबा, देवीदेउराली, कालीका देवी, सेती देवी तोप्लाड, नृवेश्वर महादेव, झ्याम्पल खोला झरना र सीतापाईला लगायतका स्थलहरू धुनिवेशीको इतिहास, धर्म र सँस्कृति समाहित रहेका पर्यटकीय स्थलहरू हुन् ।

कुनै पनि गाउँ बस्ती वा क्षेत्रको पूर्वाधार विकास अन्तर्गत कृषि, सडक, स्वास्थ्य, शिक्षा, खानेपानी र विद्युतीकरण प्राथमिकताको पहिलो चरणमा पर्छन् । मानव जीवनका लागि अनिवार्य आवश्यकता अन्तर्गत पर्ने यी पूर्वाधारहरूको विकास वा निर्माण पश्चात् अन्य विकासका आधारहरू तयार हुन्छन् । धुनिवेशी नगरपालिकाले पनि कृषि, सडक, स्वास्थ्य, शिक्षा, खानेपानी र विद्युतीकरण लगायतका पूर्वाधार विकासलाई उच्च प्राथमिकतामा राखेर कार्य गरिरहेको छ ।

यसै पृष्ठभूमिमा धुनिवेशी नगरपालिकाका विभिन्न विषयगत शाखाहरूमध्ये शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखाले नगरपालिकाको कार्य विभाजन नियमावलीमा उल्लेख भएका शिक्षा, युवा र खेलकुद उपक्षेत्रका कार्यविवरण अनुसार वर्षेनी विभिन्न कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्दै आइरहेको छ । यिनै कार्यक्रमहरूको गतिविधिको जानकारी सम्बन्धित सबैका लागि प्राप्त होस् र आगामी वर्षका लागि उपयुक्त सुझाव, सल्लाह र सहयोग प्राप्त गर्न सकियोस् भन्ने उद्देश्यले यो वार्षिक बुलेटिन प्रकाशन गरिएको छ । यस बुलेटिनमा शाखाको संस्थागत चिनारी, शिक्षा, युवा तथा खेलकुदको नगरपालिकाको नीतिगत व्यवस्था र वार्षिक कार्यक्रम तथा बजेट, विद्यालय तथा शैक्षिक संस्थाहरूको विवरण, शाखाबाट आव २०८०/८१ मा भए गरेका क्रियाकलापहरू, नगरपालिकाले शिक्षा, युवा तथा खेलकुद उपक्षेत्रमा गरेका राम्रा अभ्यासहरू समेटिएको छ ।

२. धुनिवेशी नगरपालिका स्थानीय तह सम्बन्धी अन्य जानकारी

नगरपालिकाको नाम: धुनिवेशी नगरपालिका

नगरपालिकाको कार्यालय रहेको ठेगाना/ स्थान: धुनिवेशी नगरपालिका-०९ जुगेडी, धादिङ

नगर प्रमुखको नाम: बालकृष्ण आचार्य	सम्पर्क नं. ९८५१०४४६५७
नगर उप-प्रमुखको नाम: सुरज उप्रेती	सम्पर्क नं. ९८५११०१३९८
नगरपालिकाको ई-मेल: dhunibeshimun@gmail.com	
नगरपालिकाको सम्पर्क नं. ०१०४०११८६	
प्रमुख प्रशासकिय अधिकृतको नाम: निरज पौडेल	सम्पर्क नं. ९८५१२३७९६७
शिक्षा शाखा प्रमुखको नाम: कर्ण बहादुर भुवाजी	सम्पर्क नं. ९८६०१४३६६४
शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखाको ई-मेल: dhunibeshimun.edu@gmail.com	

सिमाना:

पूर्वमा: चन्द्रागिरि न.पा, नागार्जुन न.पा, तारकेश्वर नगरपालिका, शिवपुरि राष्ट्रिय निकुञ्ज र काठमाडौं जिल्ला

पश्चिममा: थाक्रे गाउँपालिका, धादिङ

उत्तरमा: बेलकोटगढी नगरपालिका र ककनी गाउँपालिका, नुवाकोट

दक्षिणमा: थाहा नगरपालिका, मकवानपुर

नगरपालिकामा जम्मा वडा संख्या: ९ वटा

धुनिवेशी नगरपालिकाका वडा अध्यक्षहरूको विवरण:

वडा नं.	वडा अध्यक्षको नाम	सम्पर्क नं.	वडा कार्यालय रहेको स्थान	कैफियत
१	श्री मानबहादुर तामाङ	९८४१००१४५६	भन्ज्याङ्ग पोखरी	
२	श्री लक्ष्मजित तामाङ	९८५११०७२०३	रातमाटे	
३	श्री प्रकाश हमाल	९८५११४९४७५	रमाइलोचौर	
४	श्री हरि प्रसाद सुवेदी	९८५१०३५८७५	जिवनपुर	
५	श्री विशाल भट्टराई	९८५१०९५८७४	अमलेचौर	
६	श्री रमेश प्रसाद आचार्य	९८६३४५४९८०	गौचरण	
७	श्री यदुनाथ पाठक	९८५११२७६२३	खानिखोला	
८	श्री राम कृष्ण रेग्मी	९८५११३४४७६	खानिखोला	
९	श्री माधव प्रसाद सिलवाल	९८५१०५८८०४	नयाँबस्ती टायलघर	

यस स्थानीय तह रहेको निर्वाचन क्षेत्र:

संघीय निर्वाचन क्षेत्र नं- १ (क) प्रदेश निर्वाचन क्षेत्र नं-१

सदरमुकाम धादिङवेशी देखिको दुरी: ४० (कि.मी.)

३. शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखामा कार्यरत कर्मचारीको विवरण

क. शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखामा कार्यरत कर्मचारीको विवरण:

सि.नं.	कार्यरत कर्मचारीको नाम	पद,श्रेणी/तह	सेवा/समुह	स्थायी/करार	सम्पर्क नं.	कैफियत
१	कर्ण बहादुर भुवाजी	शिक्षा निर्देशक (दशौं तह)	शिक्षा प्रशासन	स्थायी	९८६०१४३६६४	
२	विकास खत्री	वरिष्ठ विद्यालय निरीक्षक (आठौं तह)	शिक्षा प्रशासन	स्थायी	९८४१३८३९३९	
३	केशव बहादुर महारा	प्रा.स. (सहायक पाँचौं)	शिक्षा प्रशासन	स्थायी	९८४९७८५२६९	

ख. खेलकुद प्रशिक्षकमा नियुक्त भएका कर्मचारीको विवरण:

सि.नं.	कार्यरत कर्मचारीको नाम	पद,श्रेणी/तह	स्थायी/करार	सम्पर्क नं.	कैफियत
१	हरी बहादुर लामा	फुटबल प्रशिक्षक	करार	९८४१६५७५०१	
२	मिथुन तामाङ	कराँते प्रशिक्षक	करार	९८६९५९८१८५	

४. धुनिवेशी नगरपालिकाको नगर शिक्षा समिति र सामाजिक विकास समितिको विवरण

क. नगर शिक्षा समितिको विवरण :

क्र.सं.	नाम	पद	सम्पर्क नम्बर
१.	श्री बालकृष्ण आचार्य	नगर प्रमुख	९८५१०४४६५७
२.	श्री निरज पौडेल	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	९८५१२३७९६७
३.	श्री कर्ण बहादुर भुवाजी	शिक्षा शाखा प्रमुख	९८६०१४३६६४
४.	श्री माधव प्रसाद सिलवाल	अध्यक्ष (वडा नं.९ र सामाजिक विकास समिति)	९८५१०५८८०४
५.	श्री विना मिजार	नगरकार्यपालिका सदस्य	९८४५२३७४३२
६.	श्री रामशरण सदाशंकर	नगरकार्यपालिका सदस्य	९८४३९४०९४८
७.	श्री रामचन्द्र आचार्य	सामाजसेवी तथा शिक्षा प्रेमी	९८५११४८५९९
८.	श्री बासुदेव वास्कोटा	वि.व्य.स. अध्यक्ष	९८४१७७४२१०
९.	श्री राजकुमार कुँवर	संस्थागत विद्यालय प्रतिनिधि	९८५१२७६६२२
१०.	श्री केशव पौडेल	प्रधानाध्यापक	९८४१५२८२०९
११.	श्री विकास खत्री	शिक्षा अधिकृत	९८४१२८३९३९

ख. सामाजिक विकास समितिको विवरण :

क्र.सं.	नाम	पद	सम्पर्क नम्बर
१	श्री माधव प्रसाद सिलवाल	संयोजक	९८५१०५८८०४
२	श्री नविन कुमार सुनार	नगर कार्यपालिका सदस्य	९८१३७६०३७१
३	श्री सरिता आचार्य	वडा सदस्य (वडा नं.५)	९८४९०२६५३४
४	श्री निरज पौडेल	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	९८५१२३७९६७
५	कर्ण बहादुर भुवाजी	सदस्य सचिव	९८६०१४३६६४

५. आ.व. २०८१/८२ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेटमा शिक्षा, युवा तथा खेलकुद

क. शिक्षा, युवा तथा खेलकुद सम्बन्धी नीति

- अनिवार्य तथा निःशुल्क आधारभूत शिक्षा सुनिश्चित गर्न विद्यालय बाहिर रहेका बालबालिकाहरूलाई विद्यालयमा भर्ना गराउने कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- “शिक्षामा सुधार प्रगतिको आधार” भन्ने नारालाई चरितार्थ गर्दै शिक्षामा समय सापेक्ष लगानी बढाउदै लगिनेछ ।
- स्थानीय सरकार, समुदाय र विकासका साझेदारहरूसँगको सहकार्यबाट शिक्षाको गुणस्तर अभिवृद्धि गरिनेछ ।
- बाल विकाससँग सम्बन्धित सिकाइ सामग्रीको स्तर तथा सान्दर्भिकता सुनिश्चित गरी त्यसलाई बालबालिकाको स्तर अनुरूप बनाइनेछ ।
- विद्यालयको अवस्था, शिक्षक दरबन्दी संख्या र साविकमा शिक्षक दरबन्दी नपाएका विद्यालयलाई निश्चित मापदण्डको आधारमा नगरपालिकाको श्रोतबाट शिक्षकको व्यवस्थापन गरिएकोमा त्यसलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालयका प्रधानाध्यापकहरूलाई वार्षिक रूपमा प्र.अ. भत्ता थप गर्दै जाने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- नगर शिक्षा समितिलाई क्रियाशील बनाइ शैक्षिक कार्यक्रम कार्यान्वयन र अनुगमन गर्न जिम्मेवार बनाइने छ ।
- शिक्षकहरूको पेशागत विकासको लागि माग तथा आवश्यकताको आधारमा छोटो अवधिका क्षमता विकास तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।
- उत्कृष्ट नतिजा ल्याउने विद्यालयलाई प्रोत्साहनको व्यवस्था गरिनेछ ।
- विद्यालयको भौतिक पूर्वाधारको विकासमा सुधार गरिनेछ ।
- बालमैत्री शिक्षण सिकाइ प्रवर्द्धन गर्न सिकाइ सामग्रीका लागि अनुदान दिने व्यवस्था गरिनेछ ।
- विद्यालयको व्यवस्थापन सुधार गर्न वि.व्य.स. र शिक्षक अभिभावक संघलाई जिम्मेवार बनाइनेछ ।
- विद्यालयको व्यवस्थापन सुधार तथा शैक्षिक उपलब्धी अभिवृद्धिका लागि प्रधानाध्यापकहरूसँग कार्य सम्पादन करारको व्यवस्था लागु गरिनेछ ।
- कक्षा १२ सम्म निःशुल्क पाठ्यपुस्तक वितरण कार्यक्रमलाई सहजीकरण गरिनेछ ।
- दलित, छात्रा, गरिब तथा जेहेन्दार विद्यार्थीहरूको लागि आवश्यकताका आधारमा छात्रवृत्ति तथा तोकिएको समूहलाई दिवा खाजा कार्यक्रमको व्यवस्था गरिनेछ ।
- उच्च शिक्षामा छात्रा त्यसमा पनि बुहारीहरूको संलग्नता बढाउनका लागि बुहारी शिक्षा छात्रवृत्तिको कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- माध्यमिक तहमा पुस्तकालय, विज्ञान प्रयोगशाला र कम्प्युटर प्रयोगशालालाई समय सापेक्ष सुधार गरी क्रमिक रूपमा आधारभूत तहमा समेत अगाडी बढाइनेछ ।

- मच्छिन्द्र मा.वि.मा सञ्चालनमा रहेको आवासीय विद्यालय कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिई आवश्यकताको आधारमा अन्य विद्यालयमा समेत सञ्चालन गरिनेछ ।
- शिक्षकहरूलाई आफ्नो पेसा प्रति उत्प्रेरणा जगाउनको लागि क्षमता विकास कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ साथै शिक्षकलाई प्रविधिमैत्री बनाउन जोड दिइनेछ ।
- नगर भित्रका शैक्षिक गतिविधिलाइ समेटी शैक्षिक बुलेटिन प्रकाशन गरिनेछ ।
- सबै सामुदायिक विद्यालयमा कार्यरत शिक्षकहरूको व्यक्तिगत अभिलेख व्यवस्थित गरिनेछ ।
- विद्यालयको सुन्दरता बढाउन विद्यालय हाता भित्र फुलबारी तथा करेसावारी निर्माण गर्ने कार्यलाई प्रोत्साहित गरिने छ । यस कार्यका लागि धुनिवेशी कृषि शाखा तथा अन्य सघ संस्थासँग समन्वय गरिनेछ ।
- नगरभित्रका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयहरूमा एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- “एक शैक्षिक संस्था एक उद्यम” कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिई क्रमिक रूपमा थप गर्दै लगिनेछ ।
- “हाम्रो विद्यालय बालमैत्री विद्यालय” बनाउनको लागि विद्यालयमा बाल उद्यान निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- “धुनिवेशीको चाहना समृद्ध नगरको भावनालाई” पूरा गर्न दक्ष जनशक्ति उत्पादनमा टेवा पुर्याउन प्राविधिक शिक्षालाई जोड दिइनेछ ।
- “शुद्ध पानी स्वस्थ बालबालिका” भन्ने नारालाई आत्मसात गर्दै प्रत्येक विद्यालयमा शुद्ध खानेपानी कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- “हाम्रो विद्यालय पोषणमैत्री विद्यालय” बनाउनको लागि विद्यालयमा दिवा खाजा कार्यक्रममा स्थानीय खाद्यवस्तुहरूलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
- विद्यालयलाई जंकफुड निशेधित क्षेत्र घोषणा गरी कक्षा ६ देखी १२ सम्मका विद्यार्थीहरूलाई टिफिन बक्स वितरण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- “हाम्रो विद्यालय राम्रो विद्यालय” बनाउन विद्यालयमा सरसफाइ र हरियालीलाई जोड दिइनेछ ।
- विपन्न तथा असहाय विद्यार्थीहरूको लागि कार्यक्रम ल्याइनेछ ।
- समाजमा विद्यमान गरिबी, अशिक्षा, छुवाछुत, भेदभाव, लैङ्गिक हिंसा तथा अमानवीय कार्यको अन्त्यका लागि युवाहरूलाई परिचालन गरिनेछ ।
- युवामा नैतिकता, चारित्रिक गुण एवम् अनुशासनको विकास गरी समाज प्रति दायित्व बोध गराइनेछ ।
- खेल क्षेत्रको विकास र विस्तारको लागि नगर स्तरीय खेलकुद विकास कार्यक्रम मार्फत विभिन्न खेलकुद प्रतियोगिताहरूको आयोजना गरिनेछ ।
- नगरपालिका स्तरमा मेयर कप खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन गरिनेछ ।
- नगर स्तरीय राष्ट्रपति रनिडसिल्ड खेलकुद प्रतियोगिता आयोजना गरिनेछ ।
- “स्वास्थ्यको लागि खेलकुद राष्ट्रको लागि खेलकुद” भन्ने नारालाई आत्मसात गर्दै खेलाडी सम्मान कार्यक्रमलाई अगाडी बढाइनेछ ।
- नगरपालिका भित्रका विद्यालयहरूमा खेलकुद तथा सिकाइ उपलब्धी वृद्धि गर्न प्रति विद्यार्थी सख्याको आधारमा अनुदान प्रदान गरिनेछ ।

- एक विद्यालय एक बालविकास केन्द्र कार्यक्रम लागु गरिनेछ ।
- मेयरसँग शिक्षक,विद्यार्थी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- विद्यालय जाने उमेर समूहका कुनै पनि बालबालिका विद्यालय बाहिर नरहेको सुनिश्चितता गरिनेछ ।
- विद्यालय बाहिर रहेका अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरुलाई विद्यालयमा ल्याउनको लागि प्रयास गरिनेछ ।
- शिक्षकहरुलाई समयानुकूल तालिम व्यवस्थापन तथा नियमित प्रधानाध्यापकहरुको बैठकको लागि स्रोत केन्द्र तथा तालिम हलको व्यवस्था गरिनेछ ।

ख. युवा लक्षित नीति:

- युवाहरुको प्रतिभा पहिचान गर्दै प्रतिभावान जनशक्ती उत्पादन गर्ने लक्ष्यका साथ युवा प्रतिभा प्रवर्धन कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- स्वावलम्बन अभियान, श्रमको सम्मानू अभियान संचालन गरि युवाहरुलाई रोजगारका अवसर प्रदान गरिनेछ ।
- युवा तथा शैक्षिक बेरोजगार लाई प्राथमिकतामा राखी रोजगार मुलक कार्यमा संलग्न स्थानीय युवा उद्यमीलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- धुनिवेशी नगरपालिका क्षेत्र भित्रका युवा र युवतीहरुलाई व्यवसायिक उद्यमी बनाउने गरी नगर प्रमुख उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- सार्वजनिक तथा सरकारी क्षेत्रमा रोजगार प्राप्तिका लागि आकर्षित हुने युवा विद्यार्थी वर्गलाई लक्षित गरी लोकसेवा तयारी तथा अन्य उत्प्रेरक कक्षाहरु संचालन गरिनेछ ।
- प्रतिभा पलायन (Brain drain) रोक्नको लागि पहल गरिनेछ ।
- प्राविधिक (कृषि र पशु) विषयमा उच्च शिक्षा हासिल गर्न चाहने युवाहरुलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।

६. आ.व. २०८१/८२ को शिक्षा, युवा तथा खेलकुद उपक्षेत्रको कार्यक्रम तथा बजेटको विवरण

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा
	८०३३०४०११०१ धुनिवेशी नगरपालिका		
१	शेषकान्त फाउन्डेसनमा रोजगारी सिर्जनाका लागि तालिम संचालन साझेदारी	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१५,००,०००.००
२	कृषि तथा पशु प्राविधिक उच्च शिक्षा हासिल गर्ने विद्यार्थीहरुलाई छात्रवृत्ति	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५,००,०००.००
३	जनशक्ति आ.वि. भवन निर्माण	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,००,०००.००
४	जिवनपुर कुलचन्द्र आ.वि. भवन निर्माण	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,००,०००.००
५	धुनिवेशी आदर्श क्याम्पस भवन निर्माण साझेदारी	आन्तरिक श्रोत - नगद	५५,००,०००.००
६	मच्छिन्द्र बहुमुखि क्याम्पस भवन निर्माण साझेदारी	आन्तरिक श्रोत - नगद	४३,५०,०००.००
७	ठुलो पोखरी खेल मैदान निर्माण वडा नं.-४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
८	त्रिकुटेश्वरी आवि शौचालय निर्माण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
	८०३३०४०१२०१ धुनिवेशी नगरपालिकावडा नं.१		
९	थुङ्गी आ. वि मर्मत सम्भार योजना	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
१०	महेन्द्रोदय मा. वि मर्मत सम्भार योजना, चिलाउनेगाउँ	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा
११	महेन्द्रोदय मा. वि मर्मत सम्भार योजना, मैदान	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
१२	महाकाली किसान मा. वि मर्मत सम्भार योजना	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
१३	महालक्ष्मी प्रा.वि मर्मत सम्भार योजना	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
८०३३०४०१२०७ धुनीबेंशी नगरपालिकावडा नं.७			
१४	मच्छिन्द्र मा.वि व्यवस्थापन	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
१५	चण्डीदेवी आ. वि. मर्मत	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
८०३३०४०१२०९ धुनीबेंशी नगरपालिकावडा नं.९			
१६	बाराहीदेवी आ. वि शैक्षिक सामाग्री व्यवस्थापन	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१७	सेतीदेवी आ.वि शैक्षिक सामाग्री	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१८	डिल्ली सावित्री मा. वि बस व्यवस्थापन	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१९	निसाकोट आ. वि बत्ती तथा खानेपानी व्यवस्थापन	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
८०३३०४०१३०४ विषयगत शाखा			
२०	स्थानीय पाठ्यपुस्तक सन्दर्भ सामग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,००,०००.००
२१	विद्यालय शैक्षिक सफ्टवेयर व्यवस्थापन	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३,००,०००.००
२२	खेलकुद शिक्षक व्यवस्थापन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१७,१९,०००.००
२३	धुनिवेशी आदर्श क्याम्पस विषयगत शिक्षक व्यवस्थापन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००.००
२४	बाल विकास शिक्षक व्यवस्थापन	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२६,५५,०००.००
२५	बाल विकास शिक्षक व्यवस्थापन	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,३९,०००.००
२६	विषयगत शिक्षक व्यवस्थापन	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६९,३४,०००.००
२७	विद्यालयमा कर्मचारी व्यवस्थापन (विद्यालय सहयोगी र लेखा सहायक)	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३९,९९,०००.००
२८	सट्टा शिक्षक व्यवस्थापन	आन्तरिक स्रोत - नगद	२०,००,०००.००
२९	मच्छिन्द्र बहुमुखि क्याम्पस विषयगत शिक्षक व्यवस्थापन	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०,००,०००.००
३०	आवश्यकता/मागमा आधारित तालिम	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०,००,०००.००
३१	नगर शिक्षा समिति तथा अन्य समितिको बैठक	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३,००,०००.००
३२	प्र.अ.बैठक व्यवस्थापन	आन्तरिक स्रोत - नगद	४,६६,०००.००
३३	शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००,०००.००
३४	टिफिन बक्स कार्यक्रम	आन्तरिक स्रोत - नगद	१५,००,०००.००
३५	मेयरसँग-शिक्षक-विद्यार्थी कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००
३६	विद्यार्थी शिक्षक विद्यालय प्रोत्साहन कार्यक्रम	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०,००,०००.००
३७	विद्यालयमा सुपरीवेक्षण तथा शिक्षकको पेशागत सहयोग	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५,००,०००.००
३८	धुनिवेशी आदर्श क्याम्पस बस संचालन तथा व्यवस्थापन	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०,००,०००.००
३९	नगर स्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	६,००,०००.००
४०	प्रधानाध्यापक प्रोत्साहन कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,३४,०००.००
४१	बुहारी शिक्षा कार्यक्रम	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०,००,०००.००
४२	मच्छिन्द्र बहुमुखि क्याम्पस बस संचालन तथा व्यवस्थापन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००.००
४३	विद्यालयमा हरियाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा
४४	शैक्षिक नतिजा विश्लेषण तथा शैक्षिक बुलेटिन प्रकाशन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००
४५	शिक्षक छनौट परीक्षा व्यवस्थापन	आन्तरिक स्रोत - नगद	५,००,०००.००
४६	विद्यालय निरीक्षण तथा कार्यक्रम अनुगमन	आन्तरिक स्रोत - नगद	५,००,०००.००
४७	शैक्षिक भ्रमण साझेदारी कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४,००,०००.००
४८	आवासिय विद्यालय संचालन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,००,०००.००
४९	बाल कक्षा सुधार तथा सामग्री व्यवस्थापनमा विद्यालयलाई अनुदान	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०,००,०००.००
५०	भुवनेश्वरी कृषि प्राविधिक विद्यालय संचालन अनुदान	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१७,००,०००.००
५१	विद्यालयमा व्यवस्थापन तथा संचालन अनुदान (प्रति विद्यार्थी रु १०५०)	आन्तरिक स्रोत - नगद	३९,००,०००.००
५२	अपाङ्ग तथा अति विपन्न/सिमान्तकृत/असहाय विद्यार्थीको अध्ययनमा सहयोग	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,००,०००.००
५३	नगर स्तरीय परीक्षा व्यवस्थापन(कक्षा १-१२ को त्रैमासिक परीक्षा सहित)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,००,०००.००
५४	विद्यालयमा भौतिक पूर्वाधार निर्माण तथा सुधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६०,००,०००.००
८०३३०४०१५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)			
५५	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१,००,०००.००
५६	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२,००,०००.००
५७	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१,००,०००.००
५८	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२,००,०००.००
५९	CTEVT को मापदण्डबमोजिम सामुदायिक विद्यालयमा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७,००,०००.००
६०	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९,९७,५४,०००.००
६१	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२,००,०००.००
६२	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२,००,०००.००
६३	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९,८४,०००.००
६४	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	११,००,०००.००
६५	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४९,८५,०००.००
६६	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	८,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा
६७	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७,९४,०००.००
६८	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१२,००,०००.००
६९	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७५,७७,०००.००
७०	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१६,००,०००.००
७१	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	८,००,०००.००
७२	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४५,५८,०००.००
७३	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१०,००,०००.००
७४	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,३७,५०,०००.००
७५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	३,००,०००.००
७६	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२,००,०००.००
७७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१५,७५,०००.००
७८	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	३,००,०००.००
७९	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४,००,०००.००
८०	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१७,५०,०००.००
८१	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,००,०००.००
८२	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१,००,०००.००
८३	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१,००,०००.००
८४	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,००,०००.००
८५	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१,००,०००.००
८६	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा
८७	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८,५२,०००.००
८८	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८,०४,०००.००
८९	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१,००,०००.००
९०	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२,००,०००.००
९१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	५,००,०००.००
९२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४,००,०००.००
९३	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०,४७,०००.००
९४	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,७९,०००.००
९५	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१,००,०००.००
९६	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१,००,०००.००
९७	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,९३,०००.००
८०३३०४०१५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)			
९८	माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	११,३६,०००.००
कुल जम्मा			२३,५२,८८,०००.००

युवा तथा खेलकुद उपक्षेत्रमा आव २०८१/८२ को कार्यक्रम तथा बजेट

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा
८०३३०४०११०१ धुनिवेशी नगरपालिका			
१	कभर्ड हल मर्मत सम्भार तथा व्यवस्थापन वडा नं ०७ (ग.व)	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८,००,०००.००
२	कुवापानी कभर्ड हल वडा नं ८ (ग.व)	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८,००,०००.००
३	गोरखकाली मन्दिर खेलमैदान निर्माण वडा नं २ (ग.व)	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
४	तल्लो लप्से खेल मैदान निर्माण वडा नं ७ (ग.व)	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,००,०००.००
५	धुनिवेशी खेल मैदान संरक्षण तथा व्यवस्थापन वडा नं.-५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०,००,०००.००
६	पुरानडाँडा साङले खोल्सा खेल मैदान वडा नं.-३	आन्तरिक स्रोत - नगद	५,००,०००.००
७	बाङ्गेपैरो खेलमैदान वडा नं २ (ग.व)	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
८०३३०४०१३०४ विषयगत शाखा			
८	खेलकुद विकास कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१५,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा
९	खेलाडी सम्मान कार्यक्रम	आन्तरिक स्रोत - नगद	७,५०,०००.००
१०	जिल्ला स्तरीय राष्ट्रपति रनिङसिल्ड प्रतियोगिता	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४,००,०००.००
११	नगर स्तरीय राष्ट्रपति रनिङसिल्ड प्रतियोगिता	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	८,००,०००.००
१२	मेयर कप कराँते प्रतियोगिता	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	८,००,०००.००
१३	युवा उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०,००,०००.००
कुल जम्मा			९७,५०,०००.००

❖ नगरपालिकाको आ.व. २०८१/०८२ को कुल विनियोजित बजेट : ८८,१६,८९,६६६।-

❖ आ.व. २०८१/०८२ मा शिक्षा, युवा तथा खेलकुद उपक्षेत्रमा विनियोजित कुल बजेट (वडाको बजेटबाट विद्यालयको लागि छुट्याएको रकम सहित) : २४,०५,३८,०००।-

➤ शसर्त बजेट संघ : १६,१८,०२,०००।-

➤ शसर्त बजेट प्रदेश : ११,३६,०००।-

➤ पालिकाको आन्तरिक बजेट : ७,७६,००,०००।-

७. धुनिवेशी नगरपालिका अन्तरगत संचालित शिक्षण संस्थाहरुको विवरण-२०८१

सामुदायिक विद्यालयहरु				
क्र.सं.	विद्यालयको नाम	ठेगाना	वडा	हाल संचालित कक्षा
१	श्री महालक्ष्मी आधारभूत विद्यालय	गैरीगाउँ	१	०-५
२	श्री थुङ्गी आधारभूत विद्यालय	थुम्की	१	०-८
३	श्री महेन्द्रोदय माध्यमिक विद्यालय	चिलाउनेगाउँ	१	०-१०
४	श्री महाकाली किसान माध्यमिक विद्यालय	वरावोट	१	०-१०
५	श्री महेन्द्रोदय माध्यमिक विद्यालय	मैदान	१	०-१२
६	श्री भाद्रपुरी सानाकिसान आधारभूत विद्यालय	आँपचौर	२	बाविके
७	श्री भुवन आधारभूत विद्यालय	सिरानचौर	२	०-३
८	श्री नारायण आधारभूत विद्यालय	डुम्रीचौर	२	बाविके
९	श्री दशरथचन्द्र माध्यमिक विद्यालय	कुखुरेचौर	२	०-१०
१०	श्री महेशधर्म माध्यमिक विद्यालय	पुरनडाँडा	३	०-१२
११	श्री महाकालेश्वरी माध्यमिक विद्यालय	छापडाँडा	३	०-१०
१२	श्री त्रिकुटेश्वरी आधारभूत विद्यालय	तेसेपानी	३	०-८
१३	श्री जीवनपुर कुलचन्द्र आधारभूत विद्यालय	जिवनपुर	४	०-८
१४	श्री खैरेनी आधारभूत विद्यालय	दिवालीभञ्ज्याङ	४	०-८
१५	श्री नव प्रतिभा आधारभूत विद्यालय	तामागुरु	४	बाविके
१६	श्री कालिका आधारभूत विद्यालय	कोलाचौर	४	०-३
१७	श्री चण्डेश्वरी आधारभूत विद्यालय	ढकालखोला	५	०-३

क्र.सं.	विद्यालयको नाम	ठेगाना	वडा	हाल संचालित कक्षा
१८	श्री महादेवस्थान माध्यमिक विद्यालय	कुमाइखोला	५	०-१०
१९	श्री भुवनेश्वरी माध्यमिक विद्यालय	परानोधार्के	५	०-१२
२०	श्री सरस्वती आधारभूत विद्यालय	देवीस्थान	६	०-१
२१	श्री कालीदेवी आधारभूत विद्यालय	गौचरण	६	०-८
२२	श्री महालक्ष्मी आधारभूत विद्यालय	मजुवा	७	०-४
२३	श्री चण्डीदेवी आधारभूत विद्यालय	थली	७	०-८
२४	श्री सेतीदेवी आधारभूत विद्यालय	ठूलोगाउँ	७	बाविके
२५	श्री गुरुदुम आधारभूत विद्यालय	गुरुदुम	७	०-४
२६	श्री जनशक्ति आधारभूत विद्यालय	च्यानडाँडा	७	०-५
२७	श्री ज्ञानोदय आधारभूत विद्यालय	लिखु	७	०-१
२८	श्री नृपेश्वर आधारभूत विद्यालय	तोप्लाड	७	०-४
२९	श्री मच्छिन्द्र माध्यमिक विद्यालय	खानीखोला	७	०-१२
३०	श्री बृपेश्वर आधारभूत विद्यालय	सल्लाडाँडा	८	०-५
३१	श्री ज्वालामुखी आधारभूत विद्यालय	ठाँटीचौर	८	०-८
३२	श्री डिल्ली सावित्री माध्यमिक विद्यालय	ल्याख्लुडफेदी	९	०-१०
३३	श्री निसाकोट आवि	निसाकोट	९	०-३
३४	श्री सेतीदेवी आवि	काफलचौर	९	०-५
३५	श्री वाराहीदेवी आवि	जुगेडी	९	०-२
संस्थागत विद्यालयहरू				
१	श्री सानाकिसान सहकारी माध्यमिक विद्यालय	महेशफाँट	२	०-१०
२	श्री गुडस्टार्ट ईडलिस स्कुल	धार्के	६	०-१०
३	श्री सुपर्व क्याटालिष्ट एकेडेमी	खानीखोला	८	०-१०
४	श्री शान्तिदीप एकेडेमी	खानीखोला	८	०-१०
५	श्री धुनीवेशी आवासीय माध्यमिक विद्यालय	खानीखोला	८	०-१२
६	श्री डियरवाक धादिङ स्कुल	टायलघर	९	०-११
७	श्री ब्रुक हिल्स स्कुल	टायलघर	९	०-७

द. धुनिवेशी नगरपालिका अन्तर्गतका सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयका प्रधानाध्यापक र क्याम्पस प्रमुखहरूको नाम र सम्पर्क नम्बर

सामुदायिक विद्यालयहरू:

क्र.सं.	सामुदायिक विद्यालयको नाम, ठेगाना	प्रधानाध्यापकको नाम थर	सम्पर्क नम्बर
१	श्री महालक्ष्मी आवि-गैरीगाउँ	श्रीराम सिंखडा	९८४१३४११९२
२	श्री थुङ्गी आवि-थुम्की	ध्रुव कुमार श्रेष्ठ	९८५१११६१७३

क्र.सं.	सामुदायिक विद्यालयको नाम, ठेगाना	प्रधानाध्यापकको नाम थर	सम्पर्क नम्बर
३	श्री महेन्द्रोदय मावि-चिलाउनेगाउँ	दयानिधि बसौला	९८४१८२८३०८
४	श्री महाकाली किसान मावि-वरावोट	विनिता कुवंर	९८४६६६०४३२
५	श्री महेन्द्रोदय मावि-मैदान	दिप बहादुर खत्री	९८४१५७६४४६
६	श्री भुवन आवि-सिरानचौर	मन्दिरा ढुङ्गाना	९८४९७८२५७१
७	श्री दशरथचन्द्र मावि-कुखुरेचौर	तुलसी प्रसाद खनाल	९८५११४४९५६
८	श्री महेशधर्म मावि-पुरनडाँडा	घनश्याम अधिकारी	९८५१२२७३४४
९	श्री महाकालेश्वरी मावि-छापडाँडा	जगन्नाथ लम्साल	९८४८३०१२११
१०	श्री त्रिकुटेश्वरी आवि-तेसेपानी	रमेश कुमार कँडेल	९८४१९४८०९१
११	श्री जीवनपुर कुलचन्द्र आवि-जिवनपुर	देवीमाया पौडेल	९८४१५०५९१३
१२	श्री खैरेनी आवि-दिवालीभञ्ज्याङ	पवित्रा पन्थी	९८४३४०७२३४
१३	श्री नव प्रतिभा आवि-तामागुरु	कमला नेपाल	९८६८३९६८३३
१४	श्री कालिका आवि-कोलाचौर	पुजा ढकाल	९८४६२३४४४६
१५	श्री चण्डेश्वरी आवि-ढकालखोला	सूर्य बहादुर थापा	९८४३४४०७२२
१६	श्री महादेवस्थान मावि-कुमाइखोला	केशव प्रसाद रुपाखेती	९८४१३१९५०५
१७	श्री भुवनेश्वरी मावि-परानोधार्के	गोवर्धन बहादुर गोदार	९८४१३२०७३८
१८	श्री सरस्वती आवि-देवीस्थान	यादव प्रसाद कोइराला	९८४१८६०८७६
१९	श्री कालीदेवी आवि-गौचरण	सिर्जना बाराकोटी उप्रेती	९८४१६१६९०५
२०	श्री महालक्ष्मी आवि-मजुवा	विक्रम श्रेष्ठ	९८४९९५९८३
२१	श्री चण्डीदेवी आवि-थली	बालेश्वर प्रसाद शाह	९८२३४५६६४४
२२	श्री सेतीदेवी आवि-ठूलोगाउँ	सुनिता बास्कोटा	९८४१८१०३७९
२३	श्री गुरुदुम आवि-गुरुदुम	राजेन्द्र प्रसाद खनाल	९८४९२०३६४०
२४	श्री जनशक्ति आवि-च्यानडाँडा	राधाकृष्ण गजुरेल	९८६००६०८८२
२५	श्री ज्ञानोदय आवि-लिखु	सुचना ढकाल	९८६९६६५६५५
२६	श्री नृपेश्वर आवि-तोप्लाङ	नोर्तेन लामा	९८६९५७९४०४
२७	श्री वाराहीदेवी आवि-जुगेडी	रामचन्द्र रुपाखेती	९८४१९६३११९
२८	श्री मच्छिन्द्र मावि-खानीखोला	केशव पौडेल	९८४१५२८२०९
२९	श्री वृपेश्वर आवि-सल्लाडाँडा	विष्णु प्रसाद अर्याल	९८५११९००८४
३०	श्री ज्वालामुखी आवि-ठाँटीचौर	अनिल रुपाखेती	९८४१०३५६६८
३१	श्री डिल्ली सावित्री मावि-ल्याख्लुङ्गेदी	धर्मराज सिंखडा	९८५११०२७१४
३२	श्री निसाकोट आवि-निसाकोट	हरि प्रसाद अधिकारी	९८४१५०६६८३
३३	श्री सेतीदेवी आवि-काफलचौर	सरिता अम्गाई	९७६१०३९९९४
३४	श्री भाद्रपुरी सानाकिसान आवि-आँपचौर	यमुना लामिछाने	९८६०६७२६४४
३५	श्री नारायण आवि-डुम्रीचौर	संगिता सिलवाल	९८४३४२४५५७

क्र.सं.	सामुदायिक विद्यालयको नाम, ठेगाना	प्रधानाध्यापकको नाम थर	सम्पर्क नम्बर
संस्थागत विद्यालयहरू:			
१	श्री सानाकिसान सहकारी मावि-महेशफाँट	पूर्ण पनेरु	९८४०८०८९२६
२	श्री गुडस्टार्ट ईडलिस स्कुल-धार्के	हर्क लामा	९८४१३२६७०६
३	श्री सुपव क्याटालिष्ट एकेडेमी-खनीखोला	अजय रिमाल	९८५११९९७१८
४	श्री धुनिवेशी आवासीय मावि-खानीखोला	भिम बहादुर बस्नेत	९८४८०५०७८८
५	श्री शान्तिदीप एकेडेमी – खानीखोला	दिनेश भट्ट	९८५१२०४४८३
६	श्री डियरवाक धादिङ स्कुल-टयलघर	निर्मल पौडेल	९८४५२२३१८८
७	श्री ब्रुक हिल्स स्कुल-टयलघर	सन्जिव राई	९८४३४०५७०१
सामुदायिक सिकाइ केन्द्र र सहजकर्ताको विवरण:			
१	छत्रेदेउराली सामुदायिक सिकाइ केन्द्र	अस्मिता तिमिल्सिना	९७६६४५२७६६
सामुदायिक क्याम्पस र क्याम्पस प्रमुखको विवरण:			
१	धुनिवेशी आदर्श क्याम्पस	जीवनाथ ढकाल	९८५१२५१९९९
२	मच्छिन्द्र बहुमुखी क्याम्पस	प्रमोद पाठक	९८५११२६९६४

९. धुनिवेशी नगरपालिका अन्तर्गतका शिक्षण संस्थाहरूको ई-मेल ठेगाना

क्र.सं.	सामुदायिक विद्यालयको नाम, ठेगाना	शिक्षण संस्थाहरूको ई-मेल ठेगाना
१	श्री महालक्ष्मी आवि-गौरीगाउँ	mahalaxmibasicschool2047@gmail.com
२	श्री थुङ्गी आवि-थुम्की	thungibasic01@gmail.com
३	श्री महेन्द्रोदय मावि-चिलाउनेगाउँ	mahendrodayaschool99@gmail.com
४	श्री महाकाली किसान मावि-वरावोट	mksbarabot43@gmail.com
५	श्री महेन्द्रोदय मावि-मैदान	mahendrodayamaidan3031@gmail.com
६	श्री भुवन आवि-सिरानचौर	bhuvanbasicschool2079@gmail.com
७	श्री दशरथचन्द्र मावि-कुखुरेचौर	dasharath.chandra2028@gmail.com
८	श्री महेशधर्म मावि-पुरनडाँडा	maheshdharma2011bs@gmail.com
९	श्री महाकालेश्वरी मावि-छापडाँडा	mahangkaleshwori@dhunibeshimun.edu.np
१०	श्री त्रिकुटेश्वरी आवि-तेसेपानी	trikuteshwori2020@gmail.com
११	श्री जीवनपुर कुलचन्द्र आवि-जीवनपुर	jiwanpur@dhunibeshimun.edu.np
१२	श्री खैरेनी आवि-दिवालीभञ्ज्याङ	khairenibesicschool@gmail.com
१३	श्री नव प्रतिभा आवि-तामागुरु	nawaprativa911@gmail.com
१४	श्री कालिका आवि-कोलाचौर	kalikabsschool2061@gmail.com
१५	श्री चण्डेश्वरी आवि-ढकालखोला	shreechandeshwarybasicschool@gmail.com
१६	श्री महादेवस्थान मावि-कुमाइखोला	mahadevsthanschool@gmail.com
१७	श्री भुवनेश्वरी मावि-परानोधार्के	bssec2016@gmail.com

क्र.सं.	सामुदायिक विद्यालयको नाम, ठेगाना	शिक्षण संस्थाहरुको ई-मेल ठेगाना
१८	श्री सरस्वती आवि-देवीस्थान	bimalar072@gmail.com
१९	श्री कालीदेवी आवि-गौचरण	skdbs2017@gmail.com
२०	श्री महालक्ष्मी आवि-मजुवा	mahalaxmimajuwa99@gmail.com
२१	श्री चण्डीदेवी आवि-थली	devishreechandi@gmail.com
२२	श्री सेतीदेवी आवि-ठूलोगाउँ	sunitabaskota210@gmail.com
२३	श्री गुरुदुम आवि-गुरुदुम	khanalrajendra9991@gmail.com
२४	श्री जनशक्ति आवि-च्यानडाँडा	gajurelradhakrishna9@gmail.com
२५	श्री ज्ञानोदय आवि-लिखु	gyanodaya@gmail.com
२६	श्री नृपेश्वर आवि-तोप्लाड	nribesic@gmail.com
२७	श्री वाराहीदेवी आवि-जुगेडी	ramchandrarupakheti123@gmail.com
२८	श्री मच्छिन्द्र मावि-खानीखोला	machchhindraschool@gmail.com
२९	श्री बृपेश्वर आवि-सल्लाडाँडा	bishnuaryal2038@gmail.com
३०	श्री ज्वालामुखी आवि-ठाँटीचौर	jwalamukhibasicschool2046@gmail.com
३१	श्री डिल्ली सावित्री मावि-ल्याखलुडफेदी	dillisabitridhu9@gmail.com
३२	श्री निसाकोट आवि-निसाकोट	hpadhikari99@gmail.com
३३	श्री सेतीदेवी आवि-काफलचौर	setideviadharbhutscl@gmail.com
३४	श्री भाद्रपुरी सानाकिसान आवि-आँपचौर	bhadrapurisanakisanbasicschool@gmail.com
३५	श्री नारायण आवि-डुम्रीचौर	narayanbs002@gmail.com
संस्थागत विद्यालयहरुको विवरण :		
१	श्री सानाकिसान सहकारी मावि-महेशफाँट	sanakisansahakarischool058@gmail.com
२	श्री गुडस्टार्ट अंग्रजी स्कुल-धार्के	goodstartenglishschool1994@gmail.com
३	श्री सुपव क्याटालिष्ट बोर्डिङ स्कुल-खानीखोला	superbcatalystacademy@gmail.com
४	श्री धुनिवेशी आवासीय मावि-खानीखोला	dhunibesi.school@gmail.com
५	श्री शान्तिदीप एकेडेमी – खानीखोला	dineshbhatta2009@gmail.com
६	श्री डियरवाक धादिङ स्कुल-टयलघर	contact@deerwalk.edu.np
७	श्री ब्रुक हिल्स स्कुल-टायलघर	sanjeevrai669@gmail.com
सामुदायिक सिकाइ केन्द्रको विवरण :		
१	छत्रेदेउराली सामुदायिक सिकाइ केन्द्र	clcdhading2024@gmail.com
सामुदायिक क्याम्पसहरुको विवरण :		
१	धुनिवेशी आदर्श बहुमुखी क्याम्पस	dhunibesicampus3@gmail.com
२	मच्छिन्द्र बहुमुखी क्याम्पस	campusmachchhindra@gmail.com

१०. धुनिवेशी नगरपालिका अन्तर्गतका शिक्षण संस्थाहरूको सूचना अधिकारी र वि.व्य.स. अध्यक्षहरूको विवरण

क्र.सं.	सामुदायिक विद्यालयको नाम, ठेगाना	सूचना अधिकारीको नाम	सम्पर्क नम्बर	वि.व्य.स. अध्यक्षहरूको नामावली	सम्पर्क नम्बर
१	श्री महालक्ष्मी आवि-गैरीगाउँ	श्रीराम सिंखडा	९८४१३४११९२	उत्तम तामाड	९८६४०९९२१२
२	श्री थुङ्गी आवि-थुम्की	धुव कुमार श्रेष्ठ	९८५१११६१७३	विक्रम तामाड	९८६०१९३७१३
३	श्री महेन्द्रोदय मावि-चिलाउनेगाउँ	सानुभाई पौडेल	९८५१३३८६६१	बुद्धिमान तामाड	९८६४०८५५७१
४	श्री महाकाली किसान मावि-वरावोट	पूर्णलाल तोछाकी मगर	९८६०४३१६४७	सन्त बहादुर तामाड	९८६१५०९६२१
५	श्री महेन्द्रोदय मावि-मैदान	मोहन कोइराला	९८५१२११६३२	विवश तामाड	९८४१६४२८६१
६	श्री भुवन आवि-सिरानचौर	मन्दिरा ढुङ्गाना	९८४९७८२५७१	सुनिल पनेरु	९८२३७६८४६१
७	श्री दशरथचन्द्र मावि-कुखुरेचौर	रामप्यारी नेपाली	९८६१९२९८९४	श्रीराम खकुरेल	९८६०२०४८४९
८	श्री महेशधर्म मावि-पुरनडाँडा	ऋतुकान्त पोखरेल	९८५११९०१३७	शिव कुमार खड्का	९८४१७१५२५९
९	श्री महाकालेश्वरी मावि-छापडाँडा	राज कुमार कँडेल	९८४३२९०९२०	दिपक तामाड	९८४९४३१०४५
१०	श्री त्रिकुटेश्वरी आवि-तेर्सेपानी	रमेश कँडेल	९८४१९४८०८१	बुधे मिजार	९८५१२०२३९२
११	श्री जीवनपुर कुलचन्द्र आवि-जिवनपुर	देवीमाया पौडेल	९८४१५०६९१३	सुरेश तोलाङ्गे	९८०३०१०७७०
१२	श्री खैरेनी आवि-दिवालीभञ्ज्याङ	पवित्रा पन्थी	९८४३४०७२३४	कृष्ण बहादु ठकुरी	९८१८०८६७४८
१३	श्री नव प्रतिभा आवि-तामागुरु	कमला नेपाल	९७६८३९६८३३	उमेश मिजार	९८६००१२८२३
१४	श्री कालिका आवि-कोलाचौर	पुजा ढकाल	९७४६२३४४४६	राम प्रसाद गजुरेल	९८४१७३१७६८
१५	श्री चण्डेश्वरी आवि-ढकालखोला	सुर्य बहादुर थापा	९८४३४४०७२२	केशव प्रसाद सापकोटा	९८४९५९७०१८
१६	श्री महादेवस्थान मावि-कुमाइखोला	हरि बहादुर राई	९८४१३८३७०३	ऋषि कुमार ढकाल	९८४१३०१३८९
१७	श्री भुवनेश्वरी मावि-परानोधार्के	रमेश प्रसाद रेग्मी	९८४१६७९६७६	बासुदेव वास्कोटा	९८५११२४२१०
१८	श्री सरस्वती आवि-देवीस्थान	विमला रिजाल	९८६५४५३३५६	राम कुमार तामाड	९८४०२१७६६२
१९	श्री कालीदेवी आवि-गौचरण	बसन्त कुमार उप्रेती	९८६४२५१०८९	दिपेश आचार्य	९८५११७९३५२
२०	श्री महालक्ष्मी आवि-मजुवा	सुर्यकुमार तामाड	९८६०२१८७९८	प्रेम बहादुर तामाड	९८४९२२६५५९
२१	श्री चण्डीदेवी आवि-थली	जयन्ती पौडेल	९८६०७०१३३५	कल्पना लामा	९८४०५१७३६८
२२	श्री सेतीदेवी आवि-ठूलोगाउँ	सुनिता वास्कोटा	९८६०३३३५४३	मोहन कुमार सुवेदी	९८५१०८३१२७
२३	श्री गुरुदुम आवि-गुरुदुम	राजेन्द्र प्रसाद खनाल	९८४९२०३६४०	राजु तामाड	९७६७८५८७३५

क्र.सं.	सामुदायिक विद्यालयको नाम, ठेगाना	सूचना अधिकारीको नाम	सम्पर्क नम्बर	वि.व्य.स. अध्यक्षहरुको नामावली	सम्पर्क नम्बर
२४	श्री जनशक्ति आवि-चयानडाँडा	राधाकृष्ण गजुरेल	९८६००६०८८२	श्याम गिरी	९८४९२४८०३९
२५	श्री ज्ञानोदय आवि-लिखु	सुचना ढकाल	९८६९६६५६५५	धने लामा	९७४४३७१६७६
२६	श्री नृपेश्वर आवि-तोप्लाड	नोर्तेन लामा	९८६९५७९४०४	हेमेन्द्र तामाङ	९८४५९०८९३७
२७	श्री वाराहीदेवी आवि-जुगेडी	रामचन्द्र रुपाखेती	९८४१९६३११९	सवि राई	९८४१०३७४७०
२८	श्री मच्छिन्द्र मावि-खानीखोला	सुर्य प्रसाद घिमिरे	९८४१६५२५७३	शेखर कार्की	९८५१०७०५८८
२९	श्री बृपेश्वर आवि-सल्लाडाँडा	विष्णु प्रसाद अर्याल	९८५११९००८६	श्याम कुमार रेग्मी	९८४१३०८९६४
३०	श्री ज्वालामुखी आवि-ठाँटीचौर	कुश पौडेल	९८४९९१८९६२	रामचन्द्र कार्की	९८४१६६५७५०
३१	श्री डिल्ली सावित्री मावि-ल्याखुडफेदी	गोविन्द पाण्डे	९८५१११४६०१	दिपक राई	९८४१६५००४५
३२	श्री निसाकोट आवि-निसाकोट	हरिप्रसाद अधिकारी	९८४१५०६६८३	बुद्धिमान सुनार	९८०३०१८००२
३३	श्री सेतीदेवी आवि-काफलचौर	सरिता अम्गाई	९७६१०३९९९४	रामकृष्ण तामाङ	९८६०४२५८१४
३४	श्री भाद्रपुरी सानाकिसान आवि-आँपचौर	यमुना लामिछाने	९८६०६७२६४४	सुजिना खड्का	९८४९०१४५४९
३५	श्री नारायण आवि-डुम्रीचौर	संगिता सिलवाल	९८४३४२४५५७	संगीता तामाङ	९८०१६९६४२२
संस्थागत विद्यालयहरुको विवरण :					
१	श्री सानाकिसान सहकारी मावि-महेशफाँट	पूर्ण पनेरु	९८४०८०८९२६	चन्द्र बहादुर तामाङ	९८५१०६८०६४
२	श्री गुडस्टार्ट अग्रजी स्कुल-धार्के	हर्क लामा	९८४१३२६७०६	राजु रेग्मी	९८४९५१४४३६
३	श्री सुपव क्याटालिष्ट एकेडेमी	विना अधिकारी	९८४१३२२९३५	अम्बर रिमाल	९८६०५३८६११
४	श्री धुनीवेशी आवासीय मावि-खानीखोला	श्रीकृष्ण श्रेष्ठ	९८४१८०२७१४	केदार प्रसाद पाठक	९८५१०७८९४७
५	श्री शान्तिदीप एकेडेमी -खानीखोला	शान्ता भट्ट	९८४११५०४०८	सुरज उप्रेती	९८५११०१३९८
६	श्री डियरवाक धादिङ स्कुल-टयलघर	निर्मलकुमार पौडेल	९८४५२२३१८८	हितेश कार्की	९८५१०७६६५६
७	श्री ब्रुक हिल्स स्कुल-टयलघर	सन्जिव राई	९८४३४०५७०१	बद्री राई	९८५१२७५७४०
सामुदायिक सिकाइ केन्द्रको विवरण :					
१	छत्रेदेउराली सामुदायिक सिकाइ केन्द्र	अस्मिता तिमिल्सिना	९७६६४५२७६६	जंग बहादुर तामाङ	९८४१८९८४०४
सामुदायिक क्याम्पसहरुको विवरण :					
१	धुनिवेशी आदर्श बहुमुखी क्याम्पस	जीवनाथ ढकाल	९८५१२५१९९९	प्रकाश हमाल	९८५११४९४७५
२	मच्छिन्द्र बहुमुखी क्याम्पस	प्रमोद पाठक	९८५११२६९६४	रघुनाथ पाठक	९८५११३८४३८

११. सामुदायिक विद्यालयहरूको शिक्षक तथा कर्मचारीको कार्यरत दरबन्दी विवरण

क . आधारभूत तह कक्षा १-५ र कक्षा ६-८ को शिक्षक दरबन्दी विवरण :

सामुदायिक विद्यालयहरू		वडा	संचालित कक्षा	आधारभूत तह-शिक्षक (१-५)						आधारभूत तह-शिक्षक (६-८)								
क्र. सं.	विद्यालयको नाम र ठेगाना			स्थायी	करार	राहत	जम्मा	जम्मा महिला	जम्मा पुरुष	स्थायी	करार	राहत	अनुदान			जम्मा	जम्मा महिला	जम्मा पुरुष
		केन्द्रिय	प्रदेश										नगर					
१	श्री महालक्ष्मी आवि-गैरीगाउँ	१	०-५	२	०	२	४	१	३	०	०	०	०	०	०	०	०	
२	श्री थुङ्गी आवि-थुम्की	१	०-८	३	०	४	७	३	४	१	०	०	०	०	१	२	०	२
३	श्री महेन्द्रोदय मावि-चिलाउनेगाउँ	१	०-१०	४	०	४	८	३	५	०	०	१	०	०	१	२	१	१
४	श्री महाकाली किसान मावि-वरावोट	१	०-१०	४	०	४	८	३	५	०	०	२	०	०	१	३	०	३
५	श्री महेन्द्रोदय मावि-मैदान	१	०-१२	४	०	०	४	२	२	१	०	१	१	०	०	३	१	२
६	श्री भाद्रपुरी सानाकिसान आवि-आँपचौर	२	बाविके	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
३	श्री भुवन आवि-सिरानचौर	२	०-३	३	०	०	३	३	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
८	श्री नारायण आवि-डुम्रीचौर	२	बाविके	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
९	श्री दशरथचन्द्र मावि-कुखुरेचौर	२	०-१०	४	०	२	६	४	२	१	०	२	०	०	१	४	२	२
१०	श्री महेशधर्म मावि-पुरनडाँडा	३	०-१२	५	०	०	५	४	१	१	०	२	०	०	२	५	४	१
११	श्री महाकालेश्वरी मावि-छापडाँडा	३	०-१०	७	०	१	८	२	६	०	०	२	०	०	१	३	०	३
१२	श्री त्रिकुटेश्वरी आवि-तेर्सेपानी	३	०-८	३	०	१	४	०	४	१	०	२	०	०	१	४	२	२
१३	श्री जीवनपुर कुलचन्द्र आवि-जिवनपुर	४	०-८	३	०	२	५	२	३	१	०	०	१	०	१	३	१	२
१४	श्री खैरेनी आवि-दिवालीभञ्ज्याङ	४	०-८	२	१	१	४	३	१	१	०	०	०	०	३	४	३	१
१५	श्री नव प्रतिभा आवि-तामागुरु	४	बाविके	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१६	श्री कालिका आवि-कोलाचौर	४	०-३	१	०	१	२	२	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१७	श्री चण्डेश्वरी आवि-ढकालखोला	५	०-३	१	०	२	३	२	१	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१८	श्री महादेवस्थान मावि-कुमाइखोला	५	०-१०	३	०	३	६	३	३	०	०	२	१	०	१	४	२	२

सामुदायिक विद्यालयहरू		वडा	संचालित कक्षा	आधारभूत तह-शिक्षक (१-५)						आधारभूत तह-शिक्षक (६-८)								
क्र. सं.	विद्यालयको नाम र ठेगाना			स्थायी	करार	राहत	जम्मा	जम्मा महिला	जम्मा पुरुष	स्थायी	करार	राहत	अनुदान			जम्मा	जम्मा महिला	जम्मा पुरुष
													केन्द्रिय	प्रदेश	नगर			
१९	श्री भुवनेश्वरी मावि-परानोधार्के	५	०-१२	९	०	२	११	७	४	०	०	३	०	०	१	४	२	२
२०	श्री सरस्वती आवि-देवीस्थान	६	०-१	१	०	१	२	१	१	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२१	श्री कालीदेवी आवि-गौचरण	६	०-८	५	०	१	६	३	३	१	०	१	०	०	१	३	२	१
२२	श्री महालक्ष्मी आवि-मजुवा	७	०-४	१	०	२	३	०	३	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२३	श्री चण्डीदेवी आवि-थली	७	०-८	२	२	२	६	४	२	१	०	१	०	०	१	३	२	१
२४	श्री सेतीदेवी आवि-ठूलोगाउँ	७	बाविके	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२५	श्री गुरुदुम आवि-गुरुदुम	७	०-४	१	१	०	२	१	१	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२६	श्री जनशक्ति आवि-च्यानडाँडा	७	०-५	२	०	१	३	२	१	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२७	श्री ज्ञानोदय आवि-लिखु	७	०-१	१	०	०	१	०	१	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२८	श्री नृपेश्वर आवि-तोप्लाड	७	०-४	१	०	१	२	०	२	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२९	श्री मच्छिन्द्र मावि-खानीखोला	७	०-१२	६	०	०	६	१	५	१	०	१	०	०	१	३	१	२
३०	श्री वृषेश्वर आवि-सल्लाडाँडा	८	०-५	२	१	०	३	२	१	०	०	०	०	०	०	०	०	०
३१	श्री ज्वालामुखी आवि-ठाँटीचौर	८	०-८	४	०	२	६	४	२	१	०	१	०	०	०	२	०	२
३२	श्री डिल्ली सावित्री मावि-ल्याखुडफेदी	९	०-१०	७	०	१	८	४	४	०	०	३	०	०	०	३	०	३
३३	श्री निसाकोट आवि-निसाकोट	९	०-३	१	०	१	२	१	१	०	०	०	०	०	०	०	०	०
३४	श्री सेतीदेवी आवि-काफलचौर	९	०-५	३	०	१	४	२	२	०	०	०	०	०	०	०	०	०
३५	श्री वाराहीदेवी आवि-जुगेडी	९	०-२	१	०	१	२	१	१	०	०	०	०	०	०	०	०	०
				९६	५	४३	१४४	७०	७४	११	०	२४	३	०	१७	५५	२३	३२

ख. माध्यमिक तहका कक्षा ९-१० र कक्षा ११-१२ को शिक्षक दरबन्दी विवरण :

सामुदायिक विद्यालयहरु		वडा	संचालित कक्षा	माध्यमिक तह-शिक्षक (९-१०)									माध्यमिक तह-शिक्षक दरबन्दी (११-१२)				
क्र.सं.	विद्यालयको नाम र ठेगाना			स्थायी	करार	राहत	अनुदान			जम्मा	जम्मा महिला	जम्मा पुरुष	करार दरबन्दी	अनुदान दरबन्दी	जम्मा	जम्मा महिला	जम्मा पुरुष
१	श्री महेन्द्रोदय मावि-चिलाउनेगाउँ	१	०-१०	१	०	०	१	१	०	३	१	२	०	०	०	०	०
२	श्री महाकाली किसान मावि-वरावोट	१	०-१०	१	०	०	२	०	०	३	१	२	०	०	०	०	०
३	श्री महेन्द्रोदय मावि-मैदान	१	०-१२	२	०	२	०	०	१	५	१	४	०	२	२	०	२
४	श्री दशरथचन्द्र मावि-कुखुरेचौर	२	०-१०	१	०	१	१	०	०	३	०	३	०	०	०	०	०
५	श्री महेशधर्म मावि-पुरनडाँडा	३	०-१२	२	०	१	०	१	०	४	१	३	१	१	२	०	२
६	श्री महाकालेश्वरी मावि-छापाडाँडा	३	०-१०	१	०	१	०	०	०	२	०	२	०	०	०	०	०
७	श्री महादेवस्थान मावि-कुमाइखोला	५	०-१०	१	०	२	१	०	०	४	१	३	०	०	०	०	०
८	श्री भुवनेश्वरी मावि-परानोधार्के	५	०-१२	१	०	०	२	०	१	४	२	२	०	०	०	०	०
९	श्री मच्छिन्द्र मावि-खानीखोला	७	०-१२	५	०	२	०	०	०	७	२	५	२	०	२	०	२
१०	श्री डिल्ली सावित्री मावि-ल्याखुडफेदी	९	०-१०	१	०	२	०	०	०	३	०	३	०	०	०	०	०
				१६	०	११	७	२	२	३८	९	२९	३	३	६	०	६

ग. बाल विकास सहजकर्ता, विद्यालय नर्स र विद्यालय कर्मचारीहरुको विवरण :

सामुदायिक विद्यालयहरु		वडा	संचालित कक्षा	बाल विकास सहजकर्ता, विद्यालय नर्स र विद्यालय कर्मचारी							
क्र.स.	विद्यालयको नाम र ठेगाना			बालविकास सहजकर्ता	विद्यालय नर्स	विद्यालय सहयोगी	जम्मा महिला	जम्मा पुरुष	लेखा कर्मचारी	जम्मा महिला	जम्मा पुरुष
१	श्री महालक्ष्मी आवि-गैरीगाउँ	१	०-५	१	०	१	१	०	०	०	०
२	श्री थुङ्गी आवि-थुम्की	१	०-८	१	०	१	१	०	०	०	०
३	श्री महेन्द्रोदय मावि-चिलाउनेगाउँ	१	०-१०	१	०	१	१	०	१	१	०
४	श्री महाकाली किसान मावि-वरावोट	१	०-१०	१	०	१	१	०	१	०	१
५	श्री महेन्द्रोदय मावि-मैदान	१	०-१२	१	१	१	०	१	१	०	१
६	श्री भाद्रपुरी सानाकिसान आवि-आँपचौर	२	बाविके	१	०	०	०	०	०	०	०
३	श्री भुवन आवि-सिरानचौर	२	०-३	१	०	१	१	०	०	०	०
८	श्री नारायण आवि-डुम्रीचौर	२	बाविके	१	०	१	१	०	०	०	०
९	श्री दशरथचन्द्र मावि-कुखुरेचौर	२	०-१०	१	०	१	०	१	१	०	१
१०	श्री महेशधर्म मावि-पुरनडाँडा	३	०-१२	१	१	१	०	१	१	०	१
११	श्री महाकालेश्वरी मावि-छापडाँडा	३	०-१०	१	०	१	१	०	१	०	१
१२	श्री त्रिकुटेश्वरी आवि-तेर्सेपानी	३	०-८	१	०	१	१	०	०	०	०
१३	श्री जीवनपुर कुलचन्द्र आवि-जिवनपुर	४	०-८	१	०	१	०	१	०	०	०
१४	श्री खैरेनी आवि-दिवालीभङ्गाड	४	०-८	१	०	१	१	०	०	०	०
१५	श्री नव प्रतिभा आवि-तामागुरु	४	बाविके	१	०	१	१	०	०	०	०
१६	श्री कालिका आवि-कोलाचौर	४	०-३	१	०	१	१	०	०	०	०
१७	श्री चण्डेश्वरी आवि-ढकालखोला	५	०-३	१	०	१	०	१	०	०	०

सामुदायिक विद्यालयहरू		वडा	संचालित कक्षा	बाल विकास सहजकर्ता, विद्यालय नर्स र विद्यालय कर्मचारी							
क्र.स.	विद्यालयको नाम र ठेगाना			बालविकास सहजकर्ता	विद्यालय नर्स	विद्यालय सहयोगी	जम्मा महिला	जम्मा पुरुष	लेखा कर्मचारी	जम्मा महिला	जम्मा पुरुष
१८	श्री महादेवस्थान मावि-कुमाइखोला	५	०-१०	२	१	१	०	१	१	१	०
१९	श्री भुवनेश्वरी मावि-परानोधार्के	५	०-१२	१	१	१	०	१	१	१	०
२०	श्री सरस्वती आवि-देवीस्थान	६	०-१	०	०	१	१	०	०	०	०
२१	श्री कालीदेवी आवि-गौचरण	६	०-८	१	०	१	०	१	०	०	०
२२	श्री महालक्ष्मी आवि-मजुवा	७	०-४	१	०	१	१	०	०	०	०
२३	श्री चण्डीदेवी आवि-थली	७	०-८	१	०	१	०	१	०	०	०
२४	श्री सेतीदेवी आवि-ठूलोगाउँ	७	बाविके	०	०	१	१	०	०	०	०
२५	श्री गुरुदुम आवि-गुरुदुम	७	०-४	१	०	१	१	०	०	०	०
२६	श्री जनशक्ति आवि-च्यानडाँडा	७	०-५	१	०	१	१	०	०	०	०
२७	श्री ज्ञानोदय आवि-लिखु	७	०-१	१	०	१	१	०	०	०	०
२८	श्री नृपेश्वर आवि-तोप्लाड	७	०-४	१	०	१	१	०	०	०	०
२९	श्री मच्छिन्द्र मावि-खानीखोला	७	०-१२	१	१	१	०	१	१	१	०
३०	श्री बृपेश्वर आवि-सल्लाडाँडा	८	०-५	१	०	१	१	०	०	०	०
३१	श्री ज्वालामुखी आवि-ठाँटीचौर	८	०-८	१	०	१	१	०	०	०	०
३२	श्री डिल्ली सावित्री मावि-ल्याख्लुडफेदी	९	०-१०	१	०	१	०	१	१	१	०
३३	श्री निसाकोट आवि-निसाकोट	९	०-३	१	०	१	१	०	०	०	०
३४	श्री सेतीदेवी आवि-काफलचौर	९	०-५	१	०	१	१	०	०	०	०
३५	श्री वाराहीदेवी आवि-जुगेडी	९	०-२	१	०	१	१	०	०	०	०
				३४	५	३४	२३	११	१०	५	५

१२. सामुदायिक विद्यालयहरूको शिक्षक -विद्यार्थी विवरण, शिक्षक विद्यार्थी तथा पुरुष र महिला शिक्षकको अनुपात

सामुदायिक विद्यालयहरू		वडा	संचालित कक्षा	विद्यालयमा जम्मा महिला शिक्षक (बा.स.का. सहित) संख्या	विद्यालयमा जम्मा पुरुष शिक्षक संख्या	जम्मा शिक्षक संख्या (बालविकास सहजकर्ता र शिक्षक मात्र)	विद्यार्थी संख्या २०८१			शिक्षक विद्यार्थी अनुपात	पुरुष र महिला शिक्षकको अनुपात
क्र.सं.	विद्यालयको नाम र ठेगाना						छात्रा संख्या	छात्र संख्या	जम्मा विद्यार्थी संख्या		
१	श्री महालक्ष्मी आवि-गैरीगाउँ	१	०-५	२	३	५	१६	३८	५४	१०.८	१.५
२	श्री थुङ्गी आवि-थुम्की	१	०-८	४	६	१०	७१	६५	१३६	१३.६	१.५
३	श्री महेन्द्रोदय मावि-चिलाउनेगाउँ	१	०-१०	६	८	१४	८५	८२	१६७	११.९	१.३
४	श्री महाकाली किसान मावि-वरावोट	१	०-१०	५	१०	१५	५४	५७	१११	७.४	२
५	श्री महेन्द्रोदय मावि-मैदान	१	०-१२	५	१०	१५	१०९	६९	१७८	११.९	२
६	श्री भाद्रपुरी सानाकिसान आवि-आँपचौर	२	बाविके	१	०	१	५	६	११	११	०
३	श्री भुवन आवि-सिरानचौर	२	०-३	४	०	४	२४	२१	४५	११.३	०
८	श्री नारायण आवि-डुम्रीचौर	२	बाविके	१	०	१	१२	२	१४	१४	०
९	श्री दशरथचन्द्र मावि-कुखुरेचौर	२	०-१०	७	७	१४	५७	६८	१२५	८.९३	१
१०	श्री महेशधर्म मावि-पुरनडाँडा	३	०-१२	१०	७	१७	११७	१०६	२२३	१३.१	०.७
११	श्री महाकालेश्वरी मावि-छापडाँडा	३	०-१०	३	११	१४	७३	६९	१४२	१०.१	३.७
१२	श्री त्रिकुटेश्वरी आवि-तेर्सेपानी	३	०-८	३	६	९	१०५	९२	१९७	२१.९	२
१३	श्री जीवनपुर कुलचन्द्र आवि-जिवनपुर	४	०-८	४	५	९	६२	४७	१०९	१२.१	१.३
१४	श्री खैरेनी आवि-दिवालीभञ्ज्याङ	४	०-८	७	२	९	४२	३७	७९	८.८	०.३

सामुदायिक विद्यालयहरू		बडा	संचालित कक्षा	विद्यालयमा जम्मा महिला शिक्षक (बा.स.का. सहित) संख्या	विद्यालयमा जम्मा पुरुष शिक्षक संख्या	जम्मा शिक्षक संख्या (बालविकास सहजकर्ता र शिक्षक मात्र)	विद्यार्थी संख्या २०८१			शिक्षक विद्यार्थी अनुपात	पुरुष र महिला शिक्षकको अनुपात
क्र.सं.	विद्यालयको नाम र ठेगाना						छात्रा संख्या	छात्र संख्या	जम्मा विद्यार्थी संख्या		
१५	श्री नव प्रतिभा आवि-तामागुरु	४	बाविके	१	०	१	१२	६	१८	१८	०
१६	श्री कालिका आवि-कोलाचौर	४	०-३	३	०	३	२४	२९	५३	१७.७	०
१७	श्री चण्डेश्वरी आवि-ढकालखोला	५	०-३	३	१	४	२५	१८	४३	१०.८	०.३
१८	श्री महादेवस्थान मावि-कुमाइखोला	५	०-१०	८	८	१६	१४४	१२८	२७२	१७	१
१९	श्री भुवनेश्वरी मावि-परानोधार्के	५	०-१२	१२	८	२०	२६५	२१४	४७९	२४.०	०.७
२०	श्री सरस्वती आवि-देवीस्थान	६	०-१	१	१	२	५	९	१४	७	१
२१	श्री कालीदेवी आवि-गौचरण	६	०-८	६	४	१०	६०	७२	१३२	१३.२	०.७
२२	श्री महालक्ष्मी आवि-मजुवा	७	०-४	१	३	४	२७	२८	५५	१३.८	३
२३	श्री चण्डीदेवी आवि-थली	७	०-८	७	३	१०	६०	५७	११७	११.७	०.४
२४	श्री सेतीदेवी आवि-ठूलोगाउँ	७	बाविके	१	०	१	६	३	९	९	०
२५	श्री गुरुदुम आवि-गुरुदुम	७	०-४	२	१	३	१४	२७	४१	१३.७	०.५
२६	श्री जनशक्ति आवि-चयानडाँडा	७	०-५	३	१	४	३७	२३	६०	१५	०.३
२७	श्री ज्ञानोदय आवि-लिखु	७	०-१	१	१	२	७	४	११	५.५	१
२८	श्री नृपेश्वर आवि-तोप्लाड	७	०-४	१	२	३	९	१०	१९	६.३	२
२९	श्री मच्छिन्द्र मावि-खानीखोला	७	०-१२	५	१४	१९	२५६	१७९	४३५	२२.९	२.८

सामुदायिक विद्यालयहरू		बडा	संचालित कक्षा	विद्यालयमा जम्मा महिला शिक्षक (बा.स.का. सहित) संख्या	विद्यालयमा जम्मा पुरुष शिक्षक संख्या	जम्मा शिक्षक संख्या (बालविकास सहजकर्ता र शिक्षक मात्र)	विद्यार्थी संख्या २०८१			शिक्षक विद्यार्थी अनुपात	पुरुष र महिला शिक्षकको अनुपात
क्र.सं.	विद्यालयको नाम र ठेगाना						छात्रा संख्या	छात्र संख्या	जम्मा विद्यार्थी संख्या		
३०	श्री बृषेश्वर आवि-सल्लाडाँडा	८	०-५	३	१	४	२८	२२	५०	१२.५	०.३
३१	श्री ज्वालामुखी आवि-ठाँटीचौर	८	०-८	५	४	९	५३	७१	१२४	१३.८	०.८
३२	श्री डिल्ली सावित्री मावि-ल्याख्लुडफेदी	९	०-१०	५	१०	१५	१४३	११७	२६०	१७.३	२
३३	श्री निसाकोट आवि-निसाकोट	९	०-३	२	१	३	२३	२२	४५	१५	०.५
३४	श्री सेतीदेवी आवि-काफलचौर	९	०-५	३	२	५	२५	३८	६३	१२.६	०.७
३५	श्री वाराहीदेवी आवि-जुगेडी	९	०-२	२	१	३	२७	१५	४२	१४	०.५
जम्मा				१३६	१४१	२७७	२०८२	१८५१	३९३३	१४.२	१.०

१३. संस्थागत विद्यालयहरूको शिक्षक-विद्यार्थी विवरण, शिक्षक विद्यार्थी तथा पुरुष र महिला शिक्षकको अनुपात

संस्थागत विद्यालयहरू		वडा	संचालित कक्षा	शिक्षक संख्या			कर्मचारी संख्या			विद्यार्थी संख्या २०८१			शिक्षक विद्यार्थी अनुपात	पुरुष र महिला शिक्षकको अनुपात
क्र. सं.	विद्यालयको नाम र ठेगाना			जम्मा महिला शिक्षक संख्या	जम्मा पुरुष शिक्षक संख्या	जम्मा शिक्षक संख्या	जम्मा महिला कर्मचारी संख्या	जम्मा पुरुष कर्मचारी संख्या	जम्मा कर्मचारी संख्या	छात्रा संख्या	छात्र संख्या	जम्मा विद्यार्थी संख्या		
१	श्री सानाकिसान सहकारी मावि-महेशफाँट	२	०-१०	११	६	१७	१	१	२	६६	११५	१८१	१०.६	०.५
२	श्री गुडस्टार्ट ईडलिस स्कुल-धार्के	६	०-१०	१०	८	१८	३	२	५	१७७	२४२	४१९	२३.३	०.८
३	श्री सुपर्व क्याटालिष्ट बोर्डिङ स्कुल-खनीखोला	८	०-१०	५	२	७	१	०	१	४०	४४	८४	१२.०	०.४
४	श्री शान्तिदीप एकेडेमी-खानीखोला	८	०-१०	१५	८	२३	३	७	१०	२७०	३५४	६२४	२७.१	०.५
५	श्री डियरवाक धादिङ स्कुल-टयलघर	९	०-११	११	१९	३०	७	७	१४	७३	१२०	१९३	६.४	१.७
६	श्री धुनीवेशी आवासीय मावि-खानीखोला	८	०-१२	१६	६	२२	६	३	९	२४१	२७८	५१९	२३.६	०.४
७	श्री ब्रुक हिल्स बोर्डिङ स्कुल-टायलघर	९	०-७	८	१	९	१	२	३	५६	६६	१२२	१३.६	०.१
				७६	५०	१२६	२२	२२	४४	९२३	१२१९	२१४२	१७.०	०.७

१४. शै.सत्र २०८१ को IEMIS को आधारमा बालविकास केन्द्रदेखि कक्षा १२ सम्मको कक्षागत विद्यार्थी संख्या विवरण

क) बाल विकासकेन्द्रदेखि कक्षा ५ सम्मको छात्रा छात्रहरुको विवरण :

S.N	School Name	IEMIS CODE	School Type	ECD/PPC			1				2			3			4			5		
				Girls	Boys	Total	Girls	Boys	Others	Total	Girls	Boys	Total									
Total				533	584	1117	305	339	1	644	205	231	436	207	252	459	249	252	501	211	243	454
1	Barahi Devi Basic School	300340016	Public	18	12	30	8	2	0	10	1	1	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2	Bhadrapuri Sanakishan Basic School	300080004	Public	5	6	11	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3	Bhuwan Basic School	300080005	Public	5	8	13	14	8	0	22	2	3	5	3	2	5	2	3	5	1	3	4
4	Bhuaneshwori Secondary School	300160007	Public	28	26	54	9	16	0	25	19	10	29	11	16	27	18	17	35	10	16	26
5	Brisheshwor Basic School	300340009	Public	11	5	16	2	8	0	10	4	3	7	3	3	6	6	3	9	4	4	8
6	Brook Hills School	300340023	Private	29	32	61	11	8	0	19	6	10	16	4	5	9	6	6	12	6	6	12
7	Chandeswory Basic School	300160002	Public	13	8	21	7	6	0	13	1	4	5	4	1	5	0	0	0	0	0	0
8	Chandi Devi Basic School	300340004	Public	2	2	4	8	2	0	10	1	2	3	3	2	5	2	3	5	9	11	20
9	Dasharath Chandra Secondary School	300080007	Public	6	11	17	4	3	0	7	3	4	7	6	5	11	1	5	6	3	4	7
10	Deerwalk Dhading School	300480012	Private	15	27	42	11	11	0	22	7	6	13	10	9	19	5	9	14	3	7	10
11	Dhunibeshi Secondary Boarding School	300340019	Private	46	54	100	21	33	0	54	15	19	34	12	22	34	16	29	45	15	19	34
12	Dilli Sabitri Secondary School	300340002	Public	16	9	25	12	5	0	17	10	9	19	11	11	22	18	9	27	4	11	15
13	Good Start English School	300340018	Private	21	25	46	30	57	0	87	17	17	34	12	19	31	21	21	42	9	17	26
14	Gurudum Basic School	300340007	Public	2	10	12	3	8	0	11	2	3	5	1	4	5	6	2	8	0	0	0
15	Gyanodaya Basic School	300340013	Public	5	2	7	2	2	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
16	Jana Shakti Basic School	300340010	Public	10	7	17	5	4	0	9	4	3	7	5	4	9	5	3	8	7	2	9
17	Jiwanpur Kulchandra Basic School	300160004	Public	13	7	20	6	7	0	13	7	2	9	5	3	8	6	7	13	1	9	10
18	Jwalamukhi Basic School	300340012	Public	4	3	7	3	5	0	8	5	4	9	4	8	12	6	12	18	5	12	17
19	Kali Devi Basic School	300340008	Public	8	14	22	9	7	0	16	7	6	13	4	10	14	8	5	13	9	6	15
20	Kalika Basic School	300160012	Public	7	10	17	8	9	0	17	3	7	10	6	3	9	0	0	0	0	0	0
21	Khaireni Basic School	300160008	Public	5	7	12	6	2	0	8	3	6	9	4	4	8	3	1	4	3	5	8
22	Machchhindra Secondary School	300340015	Public	8	14	22	7	5	0	12	7	2	9	9	4	13	24	16	40	13	9	22
23	Maha Laxmi Basic School	300080001	Public	4	9	13	0	5	0	5	1	7	8	5	4	9	3	7	10	3	6	9
24	Maha Laxmi Basic School	300340003	Public	6	3	9	5	7	0	12	8	5	13	2	7	9	6	6	12	0	0	0
25	Mahadevsthan Secondary School	300160003	Public	19	18	37	8	5	0	13	7	13	20	4	10	14	14	12	26	14	14	28
26	Mahakali Kisan Secondary School	300080009	Public	11	7	18	8	2	0	10	1	7	8	2	3	5	6	5	11	4	6	10
27	Mahangkaleshwori Secondary School	300160005	Public	5	12	17	9	7	0	16	6	3	9	6	5	11	3	7	10	8	7	15
28	Mahendrodaya Secondary School	300080011	Public	5	5	10	8	4	0	12	1	2	3	5	5	10	6	2	8	6	3	9
29	Mahendrodaya Secondary School	300080003	Public	7	16	23	6	3	0	9	5	5	10	4	10	14	6	10	16	6	6	12
30	Mahesh Dharma Secondary School	300160001	Public	22	20	42	4	7	0	11	10	7	17	9	8	17	7	5	12	6	8	14
31	Narayan Basic School	300080006	Public	12	2	14	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
32	Nawa Pratiba Basic School	300160009	Public	10	6	16	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
33	Nishakot Basic School	300340021	Public	6	11	17	8	5	0	13	5	1	6	1	4	5	0	0	0	0	0	0
34	Nrisheswor Basic School	300340014	Public	0	5	5	5	0	0	5	2	1	3	0	2	2	2	2	4	0	0	0
35	Sana Kisan Sahakari Secondary School	300080012	Private	0	0	0	3	11	0	14	2	8	10	4	4	8	4	7	11	5	10	15
36	Saraswati Basic School	300340006	Public	1	3	4	4	6	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
37	Seti Devi Basic School	300340001	Public	5	14	19	3	8	0	11	4	7	11	4	2	6	5	2	7	4	5	9
38	Seti Devi Basic School	300340005	Public	6	3	9	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
39	Shanti Deep Academy	300340017	Private	90	111	201	25	45	0	70	21	33	54	21	35	56	15	19	34	28	23	51
40	Superb Catalyst Academy	300340022	Private	0	0	0	4	2	1	6	3	2	5	10	7	17	4	3	7	4	4	8
41	Thungi Basic School	300080002	Public	20	14	34	10	8	0	18	4	9	13	7	2	9	6	3	9	7	4	11
42	Triketeshwori Basic School	300160006	Public	27	26	53	9	6	0	15	1	0	1	6	2	15	9	11	20	14	6	20

ख) कक्षा ६ देखि १२ सम्मका जम्मा छात्रा-छात्रहरुको कक्षागत संख्या विवरण :

Class			6			7			8			9			10			11			12			
S.N	SchoolName	EMIS CODE	School Type	Girls	Boys	Total																		
	Total			244	231	475	214	246	460	299	299	598	157	132	289	155	137	292	51	30	81	134	57	191
1	Barahi Devi Basic School	300340016	Public	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2	Bhadrapuri Sanakishan Basic School	300080004	Public	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3	Bhuwan Basic School	300080005	Public	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
4	Bhuwaneshwori Secondary School	300160007	Public	22	18	40	25	16	41	37	23	60	14	13	27	23	8	31	24	18	42	25	17	42
5	Brisheshwor Basic School	300340009	Public	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
6	Brook Hills School	300340023	Private	3	1	4	2	3	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
7	Chandeswory Basic School	300160002	Public	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
8	Chandi Devi Basic School	300340004	Public	9	15	24	10	11	21	16	9	25	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
9	Dasharath Chandra Secondary School	300080007	Public	8	3	11	9	8	17	5	13	18	3	7	10	9	5	14	0	0	0	0	0	0
10	Deerwalk Dhading School	300480012	Private	1	12	13	4	7	11	4	13	17	0	4	4	8	5	13	0	0	0	0	0	0
11	Dhunibeshi Secondary Boarding Scho	300340019	Private	22	18	40	23	18	41	26	16	42	6	13	19	8	17	25	0	0	0	25	22	47
12	Dilli Sabitri Secondary School	300340002	Public	15	12	27	18	15	33	18	21	39	10	5	15	11	10	21	0	0	0	0	0	0
13	Good Start English School	300340018	Private	14	15	29	10	19	29	12	18	30	11	4	15	4	10	14	0	0	0	0	0	0
14	Gurudum Basic School	300340007	Public	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
15	Gyanodaya Basic School	300340013	Public	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
16	Jana Shakti Basic School	300340010	Public	1	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
17	Jiwanpur Kulchandra Basic School	300160004	Public	10	5	15	3	4	7	11	3	14	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
18	Jwalamukhi Basic School	300340012	Public	9	8	17	8	6	14	10	14	24	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
19	Kali Devi Basic School	300340008	Public	5	7	12	0	8	8	10	9	19	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
20	Kalika Basic School	300160012	Public	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
21	Khaireni Basic School	300160008	Public	5	1	6	9	7	16	4	4	8	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
22	Machchhindra Secondary School	300340015	Public	20	17	37	17	16	33	25	42	67	40	19	59	22	20	42	27	12	39	37	3	40
23	Maha Laxmi Basic School	300080001	Public	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
24	Maha Laxmi Basic School	300340003	Public	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
25	Mahadevsthan Secondary School	300160003	Public	18	12	30	13	16	29	19	12	31	12	10	22	16	6	22	0	0	0	0	0	0
26	Mahakali Kisan Secondary School	300080009	Public	7	4	11	4	5	9	0	13	13	6	4	10	5	2	7	0	0	0	0	0	0
27	Mahangkaleshwori Secondary School	300160005	Public	8	7	15	5	4	9	9	8	17	4	5	9	10	4	14	0	0	0	0	0	0
28	Mahendrodaya Secondary School	300080011	Public	7	2	9	8	5	13	17	12	29	7	9	16	13	9	22	0	0	0	26	11	37
29	Mahendrodaya Secodary School	300080003	Public	10	7	17	11	6	17	10	8	18	12	9	21	8	2	10	0	0	0	0	0	0
30	Mahesh Dharma Secondary School	300160001	Public	5	11	16	3	6	9	10	9	19	12	10	22	8	11	19	0	0	0	21	4	25
31	Narayan Basic School	300080006	Public	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
32	Nawa Prativa Basic School	300160009	Public	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
33	Nishakot Basic School	300340021	Public	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
34	Nrisheswor Basic School	300340014	Public	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
35	Sana Kisan Sahakari Secondary School	300080012	Private	5	10	15	3	9	12	4	5	9	3	4	7	3	5	8	0	0	0	0	0	0
36	Saraswati Basic School	300340006	Public	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
37	Seti Devi Basic School	300340001	Public	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
38	Seti Devi Basic School	300340005	Public	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
39	Shanti Deep Academy	300340017	Private	21	27	48	14	27	41	22	22	44	17	16	33	7	23	30	0	0	0	0	0	0
40	Superb Catalyst Academy	300340022	Private	3	4	7	0	5	5	6	6	12	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
41	Thungi Basic School	300080002	Public	4	7	11	3	13	16	10	5	15	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
42	Trikuteshwori Basic School	300160006	Public	12	8	20	12	12	24	14	14	28	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

१५. आ.व. २०८०/०८१ मा अवकास भएका, नयाँ स्थायी/करार नियुक्ति तथा पदस्थापन भएका, सरुवा भई आए/गएका, आन्तरिक सरुवा गरिएका र जागिर छोडेका शिक्षकहरूको विवरण

क) स्वेच्छिक अवकास प्राप्त शिक्षकहरूको विवरण :

क्र.सं.	विद्यालयको नाम	शिक्षकको नाम	तह/श्रेणी	सुरु नियुक्ति मिति	अवकास भएको मिति	कैफियत
१	श्री डिल्ली सावित्री मा.वि. ल्याखलुङफेदी	राम प्रसाद अधिकारी	मा.शि/द्वितीय	२०५१/०९/१९	२०८०/११/०१	
२	श्री सेतीदेवी आवि, काफलचौर	अमृतबाबु ढकाल	प्रा.शि/द्वितीय	२०४९/०९/२८	२०८०/०५/०१	
३	श्री दशरथचन्द्र मा.वि. कुखुरेचौर	रामशरण सुवेदी	प्रा.शि/द्वितीय	२०४८/०५/०३	२०८१/०१/१३	
४	श्री दशरथचन्द्र मा.वि. कुखुरेचौर	गीता शर्मा	प्रा.शि/द्वितीय	२०५०/१२/१०	२०८१/०१/१३	

ख) अनिवार्य अवकास प्राप्त शिक्षकहरूको विवरण :

क्र.सं.	विद्यालयको नाम	शिक्षकको नाम	तह/श्रेणी	सुरु नियुक्ति मिति	अवकास भएको मिति	कैफियत
१	श्री वृषेश्वर आ.वि. सल्लाडाँडा	पुष्कर प्रसाद कोइराला	प्रा.शि/द्वितीय	२०४८/०४/०१	२०८०/११/०२	
२	श्री मच्छिन्द्र मा.वि, खानीखोला	गोविन्द चापागाई	उ.मा.शि./द्वितीय	२०७२/०७/१५	२०८१/०१/१४	करार दरबन्दी

ग) सरुवा भई आएका शिक्षकहरूको विवरण :

क्र.सं.	नाम	श्रेणी/तह	सेवाको किसिम	पदस्थापना भएको विद्यालयको नाम	सरुवा भई आएको विद्यालयको नाम, ठेगाना	सरुवा मिति	कैफियत
१	धर्मराज सिंखडा	मावि/तृतीय	स्थायी	श्री डिल्ली सावित्री मावि, ल्याखलुङफेदी	श्री कालिका मावि, थाक्रे गा.पा. ७, धादिङ	२०८०-११-०४	सरुवा भई आउनु भएको
२	विष्णु प्रसाद अर्याल	प्रावि/तृतीय	स्थायी	श्री वृषेश्वर आवि, सल्लाडाँडा	श्री शारदा आवि, थाक्रे गा.पा. ५, धादिङ	२०८०-११-११	सरुवा भई आउनु भएको
३	मिना तामाङ	प्रावि/तृतीय	स्थायी	श्री दशरथचन्द्र मावि, कुखुरेचौर	श्री अमर आदर्श मावि, सिद्धलेख गा.पा. धादिङ	२०८१-०२-०९	सरुवा भई आउनु भएको
४	अर्जुन भट्ट	प्रावि/तृतीय	स्थायी	श्री महेन्द्रोदय मावि, मैदान	श्री महेन्द्रशक्ति मावि, शहिद लखन १, गोरखा	२०८१-०३-१७	सरुवा भई आउनु भएको
५	मेघराज पन्थी	प्रावि/तृतीय	स्थायी	श्री सेतीदेवी आवि, काफलचौर	श्री बासखर्क मावि, वेनिघाट रोराङ १, धादिङ	२०८०-०५-१९	सरुवा भई आउनु भएको

घ) सरुवा भई गएका शिक्षकहरुको विवरण :

क्र. स.	नाम	श्रेणी/तह	सेवाको किसिम	कार्यरत विद्यालयको नाम	सरुवा भई गएको विद्यालय	सरुवा मिति	कैफियत
१	भगवती अधिकारी	निमावि/ द्वितीय	स्थायी	श्री महेशधर्म मावि, पुरनडाँडा	श्री विष्णुदेवी मावि, चन्द्रागिरि १५, काठमाडौं	२०८०-१०-०७	सरुवा भई जानु भएको

ङ) नगरपालिका भित्र आन्तरिक सरुवा गरिएका शिक्षकहरुको विवरण :

क्र. स.	शिक्षकको नाम	श्रेणी/तह	सेवाको किसिम	साविकमा कार्यरत विद्यालयको नाम	सरुवा तथा पदस्थापना गरिएको विद्यालय	सरुवा निर्णय मिति	कैफियत
१	देवी माया पौडेल	नि.मा.शि./ तृतीय	स्थायी	महेशधर्म मा.वि, पुरनडाँडा	जीवनपुर कुलचन्द्र आ.वि, जीवनपुर	२०८०-१२-२९	काज
२	रामनाथ ढकाल	नि.मा.शि./तृतीय	स्थायी	महेशधर्म मा.वि, पुरनडाँडा	दशरथ चन्द्र मा.वि, कुखुरेचौर	२०८०-१२-२९	पदस्थापन
३	रमेश कुमार कँडेल	नि.मा.शि./तृतीय	स्थायी	महेशधर्म मा.वि, पुरनडाँडा	त्रिकुटेश्वरी आ.वि, तेर्सपानी	२०८०-१२-२९	पदस्थापन
४	अन्जली ढकाल	नि.मा.शि.	केन्द्र अनुदान	जीवनपुर कुलचन्द्र आ.वि, जीवनपुर	महादेवस्थान मा.वि, कुमाईखोला	२०८०-१२-२९	काज
५	कृष्णप्रसाद भट्टराई	नि.मा.शि.	राहत	दशरथचन्द्र मा.वि, कुखुरेचौर	महेशधर्म मा.वि, पुरनडाँडा	२०८०-१२-२९	पदस्थापन
६	काजिमान श्रेष्ठ	प्रा.शि./तृतीय	स्थायी	महेन्द्रोदय मा.वि, मैदान	महालक्ष्मी आ.वि, गैरीगाउँ	२०८०-१२-२९	पदस्थापन
७	बुद्धिमान तामाङ	प्रा.शि./तृतीय	स्थायी	थुङ्गी आ.वि, थुङ्गी	महेन्द्रोदय मा.वि, मैदान	२०८०-१२-२९	पदस्थापन
८	ध्रुव कुमार श्रेष्ठ	नि.मा.शि./द्वितीय	स्थायी	महेन्द्रोदय मा.वि, मैदान	थुङ्गी आ.वि, थुम्की	२०८०-१२-२९	काज
९	वालेश्वर साह	नि.मा.शि./तृतीय	स्थायी	महेन्द्रोदय मा.वि, मैदान	चण्डिदेवी आ.वि, दोभान	२०८०-१२-२९	पदस्थापन
१०	धनबहादुर बुढा	नि.मा.शि.	राहत	महालक्ष्मी आ.वि, गैरीगाउँ	महेन्द्रोदय मा.वि, मैदान	२०८०-१२-२९	पदस्थापन
११	सर्मिला दवाडी	नि.मा.शि.	केन्द्र अनुदान	थुङ्गी आ.वि, थुङ्गी	महेन्द्रोदय मा.वि, मैदान	२०८०-१२-२९	काज
१२	राजन भट्टराई	प्रा.शि./तृतीय	स्थायी	खैरनी आ.वि, दिवालीभञ्ज्याङ	भुवनेश्वरी मा.वि, धार्के	२०८०-१२-२९	पदस्थापन
१३	प्रकाश श्रेष्ठ	नि.मा.शि.	केन्द्र अनुदान	खैरनी आ.वि, दिवालीभञ्ज्याङ	जीवनपुर कुलचन्द्र आ.वि, जीवनपुर	२०८०-१२-२९	काज
१४	दुर्लभ न्यौपाने	नि.मा.शि./तृतीय	स्थायी	मच्छिन्द्र मा.वि, खानीखोला	खैरनी आ.वि, खैरनी	२०८०-१२-२९	काज
१५	सिर्जना बराकोटी उप्रेती	नि.मा.शि./तृतीय	स्थायी	मच्छिन्द्र मा.वि, खानीखोला	कालिदेवी आ.वि, गौचरण	२०८०-१२-२९	पदस्थापन
१६	अम्बिका कोइराला	नि.मा.शि.	राहत	कालिदेवी आ.वि, गौचरण	मच्छिन्द्र मा.वि, खानीखोला	२०८०-१२-२९	पदस्थापन
१७	सुमित्रा सिंखडा	नि.मा.शि.	राहत	महालक्ष्मी आ.वि, गैरीगाउँ	दशरथचन्द्र मा.वि, कुखुरेचौर	२०८०-१२-२९	पदस्थापन
१८	शिवहरी रेग्मी	प्रा.शि.	राहत	कालिका आ.वि, जीवनपुर	जीवनपुर कुलचन्द्र आ.वि, जीवनपुर	२०८०-१२-२९	पदस्थापन

क्र. स.	शिक्षकको नाम	श्रेणी/तह	सेवाको किसिम	साविकमा कार्यरत विद्यालयको नाम	सरुवा तथा पदस्थापना गरिएको विद्यालय	सरुवा निर्णय मिति	कैफियत
१९	शिवराज कडेल	प्रा.शि.	राहत	महाकाली मा.वि, बराबोट	महांकालेश्वरी मा.वि, छापडाँडा	२०८०-१२-२९	पदस्थापन
२०	सुनिता तामाङ	प्रा.शि.	करार	सरस्वती आ.वि, देवीस्थान	चण्डिदेवी आ.वि, दोभान	२०८०-१२-२९	पदस्थापन
२१	सूर्य बहादुर थापा	प्रा.शि.	स्थायी	चण्डिदेवी आ.वि, दोभान	चण्डेश्वरी आ.वि, ढकालखोला	२०८०-१२-२९	
२२	हरिप्रसाद अधिकारी	प्रा.शि./तृतीय	स्थायी	ज्वालामुखी आ.वि, ठाँटीचौर	निसाकोट आ.वि, निसाकोट	२०८०-१२-२९	पदस्थापन
२३	अर्जुन आचार्य	प्रा.शि./प्रथम	स्थायी	कालिदेवी आ.वि, गौचरन	ज्वालामुखी आ.वि, ठाँटीचौर	२०८०-१२-२९	पदस्थापन
२४	अनिल रुपाखेती	नि.मा.शि./तृतीय	स्थायी	महादेवस्थान मा.वि, कुमाईखोला	ज्वालामुखी आ.वि, ठाँटीचौर	२०८०-१२-२९	पदस्थापन
२५	कृष्णा भट्टराई	नि.मा.शि.	राहत	महालक्ष्मी आ.वि, गैरीगाउँ	महेशधर्म मा.वि, पुरनडाँडा	२०८०-१२-२९	पदस्थापन
२६	बलराम रिजाल	प्रा.शि./द्वितीय	स्थायी	जनशक्ति आ.वि, च्यानडाँडा	सेती देवी आ.वि, काफलचौर	२०८०-१२-२९	पदस्थापन
२७	राधाकृष्ण गजुरेल	प्रा.शि./द्वितीय	स्थायी	चण्डिदेवी आ.वि, दोभान	जनशक्ति आ.वि, चिहानडाँडा	२०८०-१२-२९	पदस्थापन
२८	शेखर न्यौपाने	प्रा.शि.	राहत	नवप्रतिभा आ.वि, तामागुरु	खैरनी आ.वि, दिवालीभञ्ज्याङ	२०८०-१२-२९	पदस्थापन
२९	उमेश न्यौपाने	प्रा.शि.	राहत	नवप्रतिभा आ.वि, तामागुरु	त्रिकुटेश्वरी आ.वि, तेसेपानी	२०८०-१२-२९	पदस्थापन
३०	शम्भु लोहनी	प्रा.शि./तृतीय	स्थायी	चण्डिदेवी आ.वि, दोभान	डिल्लीसावित्री मा.वि, ल्याख्लुङफेदी	२०८०-१२-२९	पदस्थापन
३१	गिता सिंखडा	प्रा.शि./तृतीय	स्थायी	भुवनेश्वरी मा.वि, धार्के	डिल्लीसावित्री मा.वि, ल्याख्लुङफेदी	२०८०-१२-२९	पदस्थापन
३२	रमेशचन्द्र गौतम	प्रा.शि./द्वितीय	स्थायी	जीवनपुर कुलचन्द्र आ.वि, जीवनपुर	कालिदेवी आ.वि, गौचरण	२०८०-१२-२९	पदस्थापन
३३	कमल के सी	प्रा.शि./तृतीय	स्थायी	त्रिकुटेश्वरी आ.वि, तेसेपानी	महांकालेश्वरी मा.वि, छापडाँडा	२०८०-१२-२९	पदस्थापन
३४	लक्ष्मी श्रेष्ठ	प्रा.शि.	राहत	गुरुदुम आ.वि, गुरुदुम	चण्डिदेवी आ.वि, दोभान	२०८०-१२-२९	पदस्थापन
३५	यादवप्रसाद कोइराला	प्रा.शि./द्वितीय	स्थायी	सेती देवी आ.वि, ठूलोगाउँ	सरस्वती आ.वि, देवीस्थान	२०८०-१२-२९	पदस्थापन
३६	रामचन्द्र रुपाखेती	प्रा.शि./द्वितीय	स्थायी	चण्डेश्वरी आ.वि, ढकालखोला	वाराही आ.वि, जुगेडी	२०८०-१२-२९	पदस्थापन
३७	अवध सहनी	प्रा.शि.	राहत	वाराही आ.वि, टायलघर	महालक्ष्मी आ.वि, मजुवा	२०८०-१२-२९	पदस्थापन
३८	राम बहादुर मिजार	प्रा.शि./तृतीय	स्थायी	महेन्द्रोदय मा.वि, मैदान	त्रिकुटेश्वरी आ.वि, तेसेपानी	२०८०-१२-२९	पदस्थापन
३९	रेनुका श्रेष्ठ	प्रा.शि./तृतीय	स्थायी	नृपेश्वर आ.वि, तोप्लाङ	भुवनेश्वरी मा.वि, धार्के	२०८०-१२-२९	पदस्थापन
४०	सावित्रा काप्री	प्रा.शि./तृतीय	स्थायी	महांकालेश्वरी मा.वि, छापडाँडा	महेन्द्रोदय मा.वि, मैदान	२०८०-१२-२९	पदस्थापन
४१		प्रा.शि./तृतीय	स्थायी		नृपेश्वर आ.वि, तोप्लाङ	२०८०-१२-२९	रिक्त
४२	राजेन्द्रराज पाठक	प्रा.शि./तृतीय	स्थायी	महांकालेश्वरी मा.वि, छापडाँडा	महाकाली किसान मा.वि, बराबोट	२०८०-१२-२९	पदस्थापन
४३	धर्मराज सिंखडा	मा.शि./तृतीय	स्थायी	मच्छिन्द्र मा.वि, खानीखोला	डिल्लीसावित्री मा.वि, ल्याख्लुङफेदी	२०८०-११-०८	पदस्थापन
४४	रिता गजुरेल कोइराल	प्रा.शि.	राहत	चण्डिदेवी आ.वि, थली	कालीदेवी आ.वि, गौचरण	२०८०-१०-२३	पदस्थापन
४५	केशव पौडेल	मा.शि./द्वितीय	स्थायी	महेन्द्रोदय मा.वि, मैदान	मच्छिन्द्र मा.वि, खानीखोला	२०८०-०५-१५	पदस्थापन

क्र.स.	शिक्षकको नाम	श्रेणी/तह	सेवाको किसिम	साविकमा कार्यरत विद्यालयको नाम	सरुवा तथा पदस्थापना गरिएको विद्यालय	सरुवा निर्णय मिति	कैफियत
४६	गोबर्धन गोदार	मा.शि./द्वितीय	स्थायी	मच्छिन्द्र मा.वि, खानीखोला	भुवनेश्वरी मा.वि, धार्के	२०८०-०५-१५	पदस्थापन
४७	जगन्नाथ लम्साल	मा.शि./द्वितीय	स्थायी	महेन्द्रोदय मा.वि, मैदान	महाकालेश्वरी मा.वि, छापडाँडा	२०८०-०५-१५	पदस्थापन
४८	दिप बहादुर खत्री	मा.शि./द्वितीय	स्थायी	महेशधर्म मा.वि, पुरनडाडा	महेन्द्रोदय मा.वि, मैदान	२०८०-०५-१५	पदस्थापन
४९	तुलसी खनाल	मा.शि./तृतीय	स्थायी	महेशधर्म मा.वि, पुरनडाडा	दशरथ चन्द्र मा.वि, कुखुरेचौर	२०८०-०५-१५	पदस्थापन
५०	विनिता कुँवर	मा.शि./तृतीय	स्थायी	महादेवस्थान मा.वि, कुमाईखोला	महाकाली किसान मा.वि, वराबोट	२०८०-०५-१५	काज
५१	केशवप्रसाद रुपादेती	मा.शि./तृतीय	स्थायी	मच्छिन्द्र मा.वि, खानीखोला	महादेवस्थान मा.वि, कुमाईखोला	२०८०-०५-१५	पदस्थापन
५२	दयानिधि बसौला	मा.शि./तृतीय	स्थायी	महेन्द्रोदय मा.वि, मैदान	महेन्द्रोदय मा.वि, चिलाउनेगाउँ	२०८०-०५-१५	काज
५३	विनोद लामिछाने	मा.शि.	राहत	भुवनेश्वरी मा.वि, धार्के	मच्छिन्द्र मा.वि, खानीखोला	२०८०-०५-१५	पदस्थापन
५४	राममाया थपलिया	मा.शि.	राहत	महाकालेश्वरी मा.वि, छापडाँडा	महेन्द्रोदय मा.वि, मैदान	२०८०-०५-१५	पदस्थापन
५५	सुमित्रा धिताल	मा.शि.	राहत	महादेवस्थान मा.वि, कुमाईखोला	मच्छिन्द्र मा.वि, खानीखोला	२०८०-०५-१५	पदस्थापन
५६	अनिता अधिकारी	मा.शि.	प्रदेश अनुदान	महाकाली किसान मा.वि, वराबोट	महेशधर्म मा.वि, पुरनडाँडा	२०८०-०५-१५	काज
५७	सुप्रभा घिमिरे/ अधिकारी	मा.शि.	केन्द्र अनुदान	दशरथ चन्द्र मा.वि, कुखुरेचौर	महादेवस्थान मा.वि, कुमाईखोला	२०८०-०५-१५	काज

च) नयाँ स्थायी नियुक्ति सिफारिस भई पदस्थापना गरिएका शिक्षकहरूको विवरण :

क्र.स.	नाम	श्रेणी/तह	पदस्थापना भएको विद्यालयको नाम	शिक्षकको स्थायी ठेगाना	स्थायी नियुक्ति मिति	पदस्थापना मिति	कैफियत
१	रामनाथ ढकाल	नि.मा.शि./तृतीय	श्री महेशधर्म मा.वि, पुरनडाँडा	कालीगण्डकी -६, गुल्मी	२०८०/११/१३	२०८०-११-१४	नेपाली विषय
२	विष्णुमाया आचार्य	नि.मा.शि./तृतीय	श्री महेन्द्रोदय मा.वि, मैदान	वर्दघाट-९ नवलपरासी	२०८०/११/१३	२०८०-११-१४	गणित विषय
३	हिमराज शाही	प्रा.शि./तृतीय	श्री ज्ञानोदय आ.वि, लिखु	सिंजा गा.पा -५, जुम्ला	२०८०/१२/२५	२०८०-१२-२६	
४	राजेन्द्र प्रसाद खनाल	प्रा.शि./तृतीय	श्री गुरुदुम आ.वि, गुरुदुम	धुकोट गा.पा -४, गुल्मी	२०८०/१२/२५	२०८०-१२-२६	
५	विक्रम श्रेष्ठ	प्रा.शि./तृतीय	श्री महालक्ष्मी आ.वि, मजुवा	चम्पादेवी गा.पा.-९, ओखलढुङ्गा	२०८०/१२/२५	२०८०-१२-२६	
६	पूजा ढकाल	प्रा.शि./तृतीय	श्री कालिका आ.वि, कोलाचौर	गंगा जमुना गा.पा -६, धादिङ	२०८०/१२/२५	२०८०-१२-२६	
७	माधव भडुराई	प्रा.शि./तृतीय	श्री चण्डीदेवी आ.वि, दोभान	चन्द्रागिरि -२, काठमाडौं	२०८०/१२/२५	२०८०-१२-२६	
८	लक्ष्मी सिंखडा	प्रा.शि./तृतीय	श्री भुवनेश्वरी मा.वि, धार्के	गंगाजमुना गा.पा. ४, धादिङ	२०८०/१२/२५	२०८०-१२-२६	
९	लक्ष्मी पंडित	प्रा.शि./तृतीय	श्री खैरेनी आ.वि, दिवालीभञ्ज्याङ	थाक्रे गा.पा. -९, धादिङ	२०८०/१२/२५	२०८०-१२-२६	
१०	सुवास ढउन्या	प्रा.शि./तृतीय	श्री त्रिकुटेश्वरी आ.वि, तेर्सैपानी	नीलकण्ठ -१०, धादिङ	२०८०/११/३०	२०८०-१२-०१	

छ) नयाँ नियुक्ति गरिएका (करार, राहत, नगर अनुदान, केन्द्रिय र प्रदेश अनुदानमा) शिक्षक तथा कर्मचारीहरूको विवरण विवरण :

क्र.सं.	नाम	श्रेणी/तह	नियुक्तिको किसिम	नियुक्ति भएको विद्यालय	नियुक्त भएको विषय	नियुक्ति मिति	कैफियत
१	सविता फुयाँल	नि.मा.वि.	राहत	चण्डीदेवी आवि, दोभान	गणित	२०८१-०३-०६	
२	विनिता माझी	नि.मा.वि.	नगर अनुदान	महेशधर्म मावि, पुरनडाँडा	अंग्रेजी	२०८१-०२-२०	
३	नविन कुमार भण्डारी	मा.वि.	केन्द्रिय शिक्षण अनुदान	दशरथचन्द्र मावि, कुखुरेचौर	गणित	२०८१-०२-१७	
४	अमन कुमार यादव	नि.मा.वि.	नगर अनुदान	थुङ्गी आवि, थुम्की	गणित	२०८१-०२-१६	
५	अञ्जली ढकाल	नि.मा.वि.	केन्द्रिय शिक्षण अनुदान	महादेवस्थान मावि, कुमाइखोला	विज्ञान	२०८१-०२-१४	
६	सरिता ढुङ्गाना	नि.मा.वि.	नगर अनुदान	महादेवस्थान मावि, कुमाइखोला	अंग्रेजी	२०८१-०२-१४	
७	शान्ति कुँइकेल	मा.वि.	केन्द्रिय शिक्षण अनुदान	भुवनेश्वरी मावि, धार्के	विज्ञान	२०८१-०२-१३	
८	रघुविर महारा	मा.वि.	केन्द्रिय शिक्षण अनुदान	महाकाली किसान मावि, बराबोट	विज्ञान	२०८१-०२-०७	
९	प्रमोद पाण्डे	उ.मा.वि.	दरबन्दी (करार)	मच्छिन्द्र मावि, खानीखोला	सामाजिक	२०८१-०२-०६	
१०	राधेश्याम लुईटेल	नि.मा.वि.	राहत	दशरथचन्द्र मावि, कुखुरेचौर	गणित	२०८१-०२-०१	
११	सरिता आचार्य	प्रा.वि.	राहत	महादेवस्थान मावि, कुमाइखोला		२०८१-०१-१४	
१२	दिनेश मगराती	नि.मा.वि.	नगर अनुदान	महाकाली किसान मावि, बराबोट	सामाजिक	२०८०-११-१३	
१३	सब्बु खत्री	मा.वि.	नगर अनुदान	भुवनेश्वरी मावि, धार्के	अंग्रेजी	२०८०-११-१३	
१४	नन्दलाल जैसी	मा.वि.	नगर अनुदान	महेन्द्रोदय मावि, मैदान	विज्ञान	२०८०-१०-०८	
१५	आदेश बास्कोटा	मा.वि.	राहत	महेन्द्रोदय मावि, मैदान	विज्ञान	२०८०-०९-१८	
१६	मञ्जु रेग्मी सुवेदी	मा.वि.	नगर अनुदान	भुवनेश्वरी मावि, धार्के	अंग्रेजी	२०८०-०८-२५	
१७	मञ्जु रेग्मी सुवेदी	मा.वि.	नगर अनुदान	भुवनेश्वरी मावि, धार्के	अंग्रेजी	२०८०-०८-२५	
१८	आदेश बास्कोटा	मा.वि.	नगर अनुदान	महेन्द्रोदय मावि, मैदान	विज्ञान	२०८०-०८-२४	
१९	दुर्गा अधिकारी	प्रा.वि.	करार	महालक्ष्मी आवि, गैरीगाउँ		२०८०-०८-१७	
२०	सिर्जना जिम्बा		कार्यालय सहयोगी	महालक्ष्मी आवि, गैरीगाउँ		२०८०-०७-२४	
२१	शर्मिला चौधरी	नि.मा.वि.	नगर अनुदान	महालक्ष्मी आवि, गैरीगाउँ	अंग्रेजी	२०८०-०६-२७	
२२	विशाल बास्कोटा	मा.वि.	नगर अनुदान	महेन्द्रोदय मावि, चिलाउनेगाउँ	विज्ञान	२०८०-०५-१८	
२३	प्रकाश श्रेष्ठ	नि.मा.वि./तृतीय	केन्द्रिय शिक्षण अनुदान	खैरेनी आवि, दिवालीभञ्ज्याङ	गणित	२०८०-०५-०१	
२४	सुकुन्धरा खत्री	नि.मा.वि./तृतीय	नगर अनुदान	खैरेनी आवि, दिवालीभञ्ज्याङ	अंग्रेजी	२०८०-०५-०१	
२५	निलम नगरकोटी	नि.मा.वि./तृतीय	नगर अनुदान	श्री महालक्ष्मी आवि, गैरीगाउँ	अंग्रेजी	२०८०-०५-०१	

क्र.सं.	नाम	श्रेणी/तह	नियुक्तिको किसिम	नियुक्ति भएको विद्यालय	नियुक्त भएको विषय	नियुक्ति मिति	कैफियत
२६	अंकित कुमार कर्ण	निमावि/तृतीय	करार	श्री महेशधर्म मावि, पुरनडाँडा	गणित	२०८०-०५-०१	
२७	मदन कोइराला	मा.वि.	केन्द्रिय शिक्षण अनुदान	दशरथचन्द्र मावि, कुखुरेचौर	गणित	२०८०-०३-१९	
२८	अडतेन्जी शेर्पा	नि.मा.वि.	नगर अनुदान	त्रिकुटेधरी आवि, तेसेपानी	गणित	२०८०-०३-१३	
२९	अनिसा श्रेष्ठ	नि.मा.वि.	राहत	भुवनेश्वरी मावि, धार्के	सामाजिक	२०८०-०२-११	
३०	नन्दलाल जैसी	मा.वि.	राहत	महेशधर्म मावि, पुरनडाँडा	विज्ञान	२०८०-०२-०७	

ज) विद्यालयमा करार, राहत, नगर अनुदान, केन्द्र र प्रदेश अनुदान दरबन्दीमा कार्यरत शिक्षक तथा कर्मचारीहरूले जागिर छोडेको विवरण :

क्र. सं.	नाम	श्रेणी/तह	नियुक्तिको किसिम	नियुक्ति भएको विद्यालय	नियुक्त भएको विषय	जागिर छोडेको मिति	कैफियत
१	सविता फुँयाल	निमाशि	नगर अनुदान	महेशधर्म मावि, पुरनडाँडा	गणित	२०८१-०३-०५	चण्डीदेवी आविमा निमाशि. राहत दरबन्दीमा पदस्थापन हुनुभएको
२	बिक्रम बहादुर भण्डारी	नि.मा.वि.	करार	महेन्द्रोदय मावि, मैदान	गणित	२०८१-०२-१७	
३	नन्दलाल जैसी	मा.वि.	नगर अनुदान	महेन्द्रोदय मावि, मैदान		२०८१-०२-०६	महेशधर्म माविमा माशि. राहत दरबन्दीमा पदस्थापन हुनुभएको
४	प्रमोद पाण्डे	निमाशि	राहत	चण्डीदेवी आवि, दोभान	गणित	२०८१-०२-०५	मच्छिन्द्र माविमा उमाशि. दरबन्दीमा पदस्थापन हुनुभएको
५	राधेश्याम लुईटेल	नि.मा.वि.	राहत	थुङ्गी आवि, थुम्की	गणित	२०८१-०१-३०	दशरथचन्द्र माविमा निमाशि. राहत दरबन्दीमा पदस्थापन हुनुभएको
६	आश्विन अधिकारी	मा.वि.	केन्द्रिय शिक्षण अनुदान	भुवनेश्वरी मावि, धार्के		२०८१-०१-२४	
७	समिक्षा चालिसे	मा.वि.	केन्द्रिय शिक्षण अनुदान	महाकाली किसान मावि, बरावोट		२०८१-०१-२०	
८	मदन कोइराला	मा.वि.	केन्द्रिय शिक्षण अनुदान	दशरथचन्द्र मावि, कुखुरेचौर		२०८१-०१-१७	
९	शालिकग्राम सापकोटा	मा.वि.	राहत	महेशधर्म मावि, पुरनडाँडा		२०८१-०१-१७	
१०	ख्यालमाया थापा	निमाशि	केन्द्रिय शिक्षण अनुदान	जीवनपुर कुलचन्द्र आवि, जीवनपुर	अंग्रेजी	२०८०-१२-३०	
११	कृष्ण बहादुर विठारी	निमाशि	नगर अनुदान	जीवनपुर कुलचन्द्र आवि, जीवनपुर	गणित	२०८०-१२-३०	
१२	सिता तामाङ	निमाशि	राहत	दशरथचन्द्र मावि, कुखुरेचौर	गणित	२०८०-१२-३०	प्रावि तहमा स्थायी नियुक्त हुनुभएको

क्र. सं.	नाम	श्रेणी/तह	नियुक्तिको किसिम	नियुक्ति भएको विद्यालय	नियुक्त भएको विषय	जागिर छोडेको मिति	कैफियत
१३	मिना लामा	प्रावि	करार	दशरथचन्द्र मावि, कुखुरेचौर		२०८०-१२-३०	प्रावि तहमा स्थायी नियुक्त हुनभएको
१४	दुर्गा अधिकारी	प्राशि	करार	महालक्ष्मी आवि, गैरीगाउँ		२०८०-१२-३०	स्थायी शिक्षक पदस्थापन भएकोले करारबाट विस्थापित
१५	उमा पौडेल	प्राशि	करार	त्रिकुटेश्वरी आवि, तेर्सेपानी		२०८०-१२-३०	स्थायी शिक्षक पदस्थापन भएकोले करारबाट विस्थापित
१६	बाबुराजा उप्रेती	प्राशि	करार	महालक्ष्मी आवि, मजुवा		२०८०-१२-२६	स्थायी शिक्षक पदस्थापन भएकोले करारबाट विस्थापित
१७	लक्ष्मी सिलवाल	प्राशि	करार	कालिका आवि, कोलाचौर		२०८०-१२-२६	स्थायी शिक्षक पदस्थापन भएकोले करारबाट विस्थापित
१८	सुशिला तामाङ	प्राशि	करार	ज्ञानोदय आवि, लिखु		२०८०-१२-२६	स्थायी शिक्षक पदस्थापन भएकोले करारबाट विस्थापित
१९	रुपा लामिछाने	प्राशि	करार	खैरेनी आवि, दिवालीभञ्ज्याङ		२०८०-१२-२५	स्थायी शिक्षक पदस्थापन भएकोले करारबाट विस्थापित
२०	अर्चना घिमिरे	प्राशि/तृतीय	स्थायी	त्रिकुटेश्वरी आवि, तेर्सेपानी		२०८०-१२-०१	निमावि तहमा स्थायी नियुक्त हुनुभएको
२१	सुवास ढुङ्गा	प्राशि	राहत	महादेवस्थान मावि, कुमाईखोला		२०८०-१२-०१	प्रावि तहमा स्थायी नियुक्त हुनुभएको
२२	रोस्ना तामाङ	सहायक पाँचौ	विद्यालय नर्स	महेन्द्रोदय मावि, मैदान		२०८०-११-१९	
२३	विक्रम घलाना	निमावि	नगर अनुदान	डिल्ली सावित्री मावि, ल्याख्लुङफेदी	गणित	२०८०-११-१३	
२४	गोकुल भारती	निमावि	नगर अनुदान	महाकाली किसान मावि, बरावोट	सामाजिक	२०८०-१०-११	
२५	मञ्जु रेग्मी सुवेदी	मा.वि.	नगर अनुदान	भुवनेश्वरी मावि, धार्के	अंग्रेजी	२०८०-१०-०८	
२६	अंकित कुमार कर्ण	निमावि/ तृतीय	करार	श्री महेशधर्म मावि, पुरनडाँडा	गणित	२०८०-१०-०१	
२७	अडतेन्जी शेर्पा	नि.मा.वि.	नगर अनुदान	त्रिकुटेश्वरी आवि, तेर्सेपानी	गणित	२०८०-०९-२०	
२८	आदेश बास्कोटा	मा.वि.	नगर अनुदान	महेन्द्रोदय मावि, मैदान	विज्ञान	२०८०-०९-१८	सोही विद्यालयमा मावि राहत दरबन्दीमा पदस्थापन हुनुभएको
२९	अनु श्रेष्ठ	मा.वि.	राहत	महेन्द्रोदय मावि, मैदान	गणित	२०८०-०८-२१	
३०	शर्मिला शर्मा	मा.वि.	नगर अनुदान	श्री भुवनेश्वरी मावि, धार्के	अंग्रेजी	२०८०-०८-०५	
३१	विशाल बाँस्कोटा	मा.वि.	नगर अनुदान	महेन्द्रोदय मावि, मैदान	विज्ञान	२०८०-०८-०४	

क्र. सं.	नाम	श्रेणी/तह	नियुक्तिको किसिम	नियुक्ति भएको विद्यालय	नियुक्त भएको विषय	जागिर छोडेको मिति	कैफियत
३२	सीता तामाङ		कार्यालय सहयोगी	श्री महेन्द्रोदय मावि, चिलाउनेगाउँ		२०८०-०७-१३	
३३	निलम नगरकोटी	निमावि/ तृतीय	नगर अनुदान	श्री महालक्ष्मी आवि, गैरीगाउँ	अंग्रेजी	२०८०-०५-२५	
३४	मदन कोइराला	मा.वि.	केन्द्रिय शिक्षण अनुदान	दशरथचन्द्र मावि, कुखुरेचौर	गणित	२०८०-०३-१९	

१६. आ.व.२०७७/०७८ देखि २०७९/०८० सम्म धुनिवेशी नगरपालिकाको निःशुल्क छात्रवृत्तिमा धादिङ प्राविधिक शिक्षालय गजुरीमा ३ वर्षे डिप्लोमा इन एग्रीकल्चर (बालि विज्ञान तथा पशु विज्ञान) विषयमा अध्ययन गरेका धुनिवेशी नगरपालिकाका विद्यार्थीहरूको विवरण

क्र.सं.	नाम	स्थायी ठेगाना	भर्ना भएको आ.व.	कैफियत
१	राम कृष्ण गजुरेल	धुनिवेशी न.पा.-४, धादिङ	२०७७/०७८	
२	किशोर विसुन्के	धुनिवेशी न.पा.-४, धादिङ	२०७७/०७८	
३	किशोर कुँवर	धुनिवेशी न.पा.-७, धादिङ	२०७७/०७८	
४	सुरेश विसुन्के	धुनिवेशी न.पा.-४, धादिङ	२०७७/०७८	
५	प्रदिप के.सी.	धुनिवेशी न.पा.-९, धादिङ	२०७७/०७८	
६	आयुषा सुवेदी	धुनिवेशी न.पा.-४, धादिङ	२०७८/०७९	
७	विवेश मिजार विसुन्के	धुनिवेशी न.पा.-४, धादिङ	२०७८/०७९	
८	खुसी तोलाङ्गे	धुनिवेशी न.पा.-४, धादिङ	२०७८/०७९	
९	माधव कुमार उप्रेती	धुनिवेशी न.पा.-७, धादिङ	२०७८/०७९	
१०	रोशन मिजार	धुनिवेशी न.पा.-४, धादिङ	२०७८/०७९	
११	किसन गिरी	धुनिवेशी न.पा.-७, धादिङ	२०७८/०७९	
१२	पवन नेपाली	धुनिवेशी न.पा.-५, धादिङ	२०७८/०७९	
१३	स्नेहा सुवाल	धुनिवेशी न.पा.-५, धादिङ	२०७९/०८०	
१४	भूमिका पाठक	धुनिवेशी न.पा.-५, धादिङ	२०७९/०८०	
१५	विशाल रुपाखेती	धुनिवेशी न.पा.-५, धादिङ	२०७९/०८०	
१६	संजिव जम्कटेल	धुनिवेशी न.पा.-५, धादिङ	२०७९/०८०	
१७	रविना श्रेष्ठ	धुनिवेशी न.पा.-५, धादिङ	२०७९/०८०	

१७. शैक्षिक सत्र २०८० को आधारभूत शिक्षा उत्तीर्ण परीक्षा (BLE) कक्षा ८ मा सहभागी परीक्षार्थीहरूको नतिजा विवरण

परीक्षा संचालन मिति: २०८०/१२/६-१४ गते सम्म

नतिजा प्रकाशन मिति: २०८०/१२/३०

क्र.सं.	विद्यालयको नाम, ठेगाना	जम्मा परीक्षार्थी संख्या	उत्तीर्ण परीक्षार्थी संख्या	ग्रेड वृद्धिमा परेका विद्यार्थी संख्या	विद्यालयको किसिम
१	श्री महालक्ष्मी आवि-गैरीगाउँ	७	२	५	सामुदायिक
२	श्री थुङ्गी आवि-थुम्की	१४	१३	१	सामुदायिक
३	श्री महेन्द्रोदय मावि-चिलाउनेगाउँ	२५	४	१७	सामुदायिक
४	श्री महाकाली किसान मावि-वरावोट	१७	३	९	सामुदायिक
५	श्री महेन्द्रोदय मावि-मैदान	८	३	५	सामुदायिक
६	श्री दशरथचन्द्र मावि-कुखुरेचौर	९	२	५	सामुदायिक
७	श्री महेशधर्म मावि-पुरनडाँडा	१०	२	५	सामुदायिक
८	श्री महाकालेश्वरी मावि-छापडाँडा	१४	२	६	सामुदायिक
९	श्री त्रिकुटेश्वरी आवि-तेर्सेपानी	१७	०	७	सामुदायिक
१०	श्री जीवनपुर कुलचन्द्र आवि-जिवनपुर	१४	५	१	सामुदायिक
११	श्री खैरेनी आवि-दिवालीभञ्ज्याङ	८	०	५	सामुदायिक
१२	श्री महादेवस्थान मावि-कुमाइखोला	२५	२	१६	सामुदायिक
१३	श्री भुवनेश्वरी मावि-परानोधार्के	५३	१३	१४	सामुदायिक
१४	श्री चण्डीदेवी आवि-थली	२०	२	१७	सामुदायिक
१५	श्री मच्छिन्द्र मावि-खानीखोला	४१	५	८	सामुदायिक
१६	श्री कालीदेवी आवि -गौचरण	९	०	२	सामुदायिक
१७	श्री ज्वालामुखी आवि-ठाँटीचौर	१४	१	४	सामुदायिक
१८	श्री डिल्ली सावित्री मावि-ल्याख्लुडफेदी	२०	८	७	सामुदायिक
१९	श्री सानाकिसान सहकारी मावि-महेशफाँट	१५	९	६	संस्थागत
२०	श्री गुडस्टार्ट बोर्डिङ स्कुल-धार्के	२४	७	११	संस्थागत
२१	श्री सुपव क्याटालिष्ट बोर्डिङ स्कुल-खनीखोला	१०	१	१	संस्थागत

क्र.सं.	विद्यालयको नाम, ठेगाना	जम्मा परीक्षार्थी संख्या	उत्तीर्ण परीक्षार्थी संख्या	ग्रेड वृद्धिमा परेका विद्यार्थी संख्या	विद्यालयको किसिम
२२	श्री धुनीवेशी आवासीय मावि-खानीखोला	३०	१६	८	संस्थागत
२३	श्री शान्तिदीप बोर्डिङ स्कुल-खानीखोला	३४	२३	८	संस्थागत
२४	श्री बुद्धभिजन बोर्डिङ स्कुल-टयलघर	१	०	१	संस्थागत
		४३९	१२३	१६९	

१८. आधारभूत शिक्षा उत्तीर्ण परीक्षा २०८० (कक्षा ८) को विषयगत नतिजा विवरण

क. विषयगत पास फेल प्रतिशत

क्र. सं.	विद्यालयको नाम ठेगाना	नेपाली			अंग्रेजी			गणित			विज्ञान र प्रविधि			साअ तथा मामूशि			स्वाशा र सिक			स्थानीय विषय			जम्मा			उच्च जिपिए
		पास	फेल	पास%	पास	फेल	पास%	पास	फेल	पास%	पास	फेल	पास%	पास	फेल	पास%	पास	फेल	पास%	पास	फेल	पास%	पास	फेल	पास%	
१	महाकाली किसान मावि	९	८	५३	१३	४	७६	५	१२	२९	१४	३	८२	१६	१	९४	१६	१	९४	१५	२	८८	३	१४	१८	३.५६
२	त्रिकुटेधरी आ वि	१०	७	५९	१२	५	७१	१	१६	६	३	१४	१८	८	९	४७	१५	२	८८	१५	२	८८	०	१७	०	०
३	कालिदेवी आ वि	४	५	४४	२	७	२२	०	९	०	२	७	२२	५	४	५६	८	१	८९	५	४	५६	०	९	०	०
४	भुवनेश्वरी मा वि	४३	१०	८१	३८	१५	७२	१६	३७	३०	१६	३७	३०	३७	१५	७१	३७	१५	७१	३५	१७	६७	११	४१	१९	३.७६
५	थुङ्गी आ वि	१४	०	१००	१४	०	१००	१४	०	१००	१४	०	१००	१४	०	१००	१४	०	१००	१३	१	९३	१३	१	९३	३.१४
६	डिल्ली सावित्री मा वि	१६	४	८०	१८	२	९०	९	११	४५	१२	८	६०	१८	२	९०	२०	०	१००	१८	२	९०	८	१२	४०	३.४४
७	महेशधर्म मा वि	७	३	७०	७	३	७०	३	७	३०	६	४	६०	७	३	७०	९	१	९०	७	३	७०	२	८	२०	३.६३
८	ज्वालामुखी आ वि	१४	०	१००	६	८	४३	१	१३	७	३	११	२१	११	३	७९	१४	०	१००	१०	४	७१	१	१३	७	३.३६
९	महाकालेश्वरी मा वि	१०	४	७१	४	१०	२९	५	९	३६	९	५	६४	११	३	७९	१४	०	१००	१३	१	९३	२	१२	१४	३.१२
१०	महेन्द्रोदय मा वि ८००११ मैदान	८	०	१००	८	०	१००	३	५	३८	६	२	७५	८	०	१००	८	०	१००	८	०	१००	३	५	३८	३.७५
११	महालक्ष्मी आ वि	६	१	८६	७	०	१००	२	५	२९	७	०	१००	७	०	१००	७	०	१००	७	०	१००	२	५	२९	३.३१
१२	मच्छिन्द्र मा वि	२८	१३	६८	३८	३	९३	७	३४	१७	२९	१२	७१	१३	२८	३२	२१	२०	५१	१४	२७	३४	५	३६	१२	३.५९
१३	धुनिवेशी मा वि	२३	७	७७	२७	३	९०	२०	१०	६७	२८	२	९३	३०	०	१००	२९	१	९७	२३	७	७७	१६	१४	५३	३.८६
१४	शान्तिदिप एकेडेमी	३२	२	९४	३४	०	१००	२४	१०	७१	३२	२	९४	३१	३	९१	३४	०	१००	३२	२	९४	२३	११	६८	३.७४

क्र. सं.	विद्यालयको नाम ठेगाना	नेपाली			अंग्रेजी			गणित			विज्ञान र प्रविधि			साअ तथा मामूशि			स्वाशा र सिक			स्थानीय विषय			जम्मा			उच्च जिपिए
		पास	फेल	पास%	पास	फेल	पास%	पास	फेल	पास%	पास	फेल	पास%	पास	फेल	पास%	पास	फेल	पास%	पास	फेल	पास%	पास	फेल	पास%	
१५	गुडस्टार्ट अंग्रेजी स्कुल	१९	५	७९	२४	०	१००	१६	८	६७	२४	०	१००	१७	७	७१	२४	०	१००	१३	११	५४	७	१७	२९	३.८१
१६	बुद्ध भिजन एकेडेमी	०	१	०	१	०	१००	१	०	१००	१	०	१००	०	१	०	१	०	१००	१	०	१००	०	१	०	०
१७	सानाकिसान सहकारी मा.वि.	१४	१	९३	१५	०	१००	१२	३	८०	१४	१	९३	१४	१	९३	१५	०	१००	१३	२	८७	९	६	६०	३.६४
१८	सुपर्व क्याटालिष्ट एकेडेमी	५	५	५०	८	२	८०	१	९	१०	४	६	४०	३	७	३०	४	६	४०	३	७	३०	१	९	१०	२.९२
१९	खैरनी आधारभूत विद्यालय	६	२	७५	६	२	७५	२	६	२५	१	७	१३	८	०	१००	७	१	८८	८	०	१००	०	८	०	०
२०	दशरथचन्द्र मा वि	८	१	८९	९	०	१००	७	२	७८	४	५	४४	८	१	८९	९	०	१००	५	४	५६	२	७	२२	३.२४
२१	महादेवस्थान मा वि	२१	४	८४	२५	०	१००	२	२३	८	२३	२	९२	१६	९	६४	१९	६	७६	१६	९	६४	२	२३	८	३.६३
२२	चन्डिदेवी आ वि	१९	१	९५	२०	०	१००	२	१८	१०	२०	०	१००	१९	१	९५	२०	०	१००	१९	१	९५	२	१८	१०	३.६५
२३	जीवनपुर कुलचन्द्र आवि	१२	२	८६	७	७	५०	५	९	३६	११	३	७९	९	५	६४	११	३	७९	८	६	५७	५	९	३६	३.६६
२४	महेन्द्रोदय मा वि ८००१ चिलाउनेगाउँ	२४	१	९६	२१	४	८४	७	१८	२८	१४	११	५६	२५	०	१००	२५	०	१००	२५	०	१००	४	२१	१६	३.६५
	जम्मा	३५२	८७	८०	३६४	७५	८३	१६५	२७४	३८	२९७	१४२	६८	३३५	१०३	७६	३८१	५७	८७	३२६	११२	७४	१२१	३१७	२८	३.८६

ख. विषयगत औषत जिपिए

Subjects		Nepali			English			Mathematics			Science & Technology			Social Studies & Human Value Education			Health Physical & Creative Art			Hamro Dhunibeshi		
S.N.	School Name	Female	Male	Total	Female	Male	Total	Female	Male	Total	Female	Male	Total	Female	Male	Total	Female	Male	Total	Female	Male	Total
1.	Maha Laxmi Basic School	2.83	2.6	2.71	3.36	3	3.18	2.83	2.4	2.61	2.93	2.8	2.86	2.8	3	2.9	2.9	3	2.95	2.76	2.6	2.68
2.	Thungi Basic School	3.06	2.76	2.91	2.82	2.48	2.65	2.93	2.4	2.66	2.75	2.28	2.51	2.82	2.72	2.77	3.02	3	3.01	2.84	2.68	2.76
3.	Mahendrodaya Secodary School	2.94	2.62	2.78	2.6	2.41	2.50	2.62	2.45	2.54	2.58	2.34	2.46	2.97	2.75	2.86	2.97	2.68	2.82	3.07	2.71	2.89
4.	Dasharath Chandra Secondary School	2.76	2.96	2.86	2.32	3.1	2.71	1.72	2.86	2.29	1.76	2.76	2.26	1.84	3	2.42	1.92	3.4	2.66	2.56	2.86	2.71
5.	Mahakali Kisan Secondary School	3.3	2.50	2.90	2.9	2.56	2.73	3.16	2.47	2.81	3.1	2.70	2.90	3.26	2.76	3.01	3.46	2.89	3.17	3.13	2.70	2.92
6.	Mahendrodaya Secondary School	3	1.81	2.40	2.8	1.72	2.26	2.7	1.69	2.19	2.6	1.63	2.11	2.9	1.74	2.32	2.8	1.92	2.36	2.5	1.8	2.15
7.	Sana Kisan Sahakari Secondary School	2.7	3.2	2.95	3.22	3.28	3.25	2.82	3.14	2.98	2.8	3.02	2.91	2.92	3.42	3.17	3.27	3.62	3.45	2.82	3.14	2.98
8.	Mahesh Dharma Secondary School	2.42	2.8	2.61	2.68	3	2.84	2.48	2.86	2.67	2.45	2.86	2.66	2.34	2.86	2.60	2.91	3.06	2.99	2.6	3.06	2.83
9.	Mahadevsthan Secondary School	3.09	2.74	2.91	3.53	3.42	3.47	2.90	2.7	2.80	3.10	2.76	2.93	2.92	2.74	2.83	2.89	2.64	2.76	2.77	2.48	2.62
10.	Jiwanpur Kulchandra Basic School	2.64	1.91	2.27	2.44	1.77	2.10	2.24	1.45	1.85	2.77	2.02	2.40	2.44	1.82	2.13	2.6	2.31	2.45	2.44	1.8	2.12
11.	Mahangkaleshwori Secondary School	2.65	2.53	2.59	2.45	2.7	2.57	2.32	2.73	2.52	2.2	2.5	2.35	2.55	2.46	2.50	3.12	3.06	3.09	2.85	2.8	2.82
12.	Trikuteshwori Basic School	1.66	1.97	1.81	1.84	2.15	1.99	1.3	1.66	1.48	1.34	1.66	1.50	1.76	2.04	1.90	2.2	2.48	2.34	1.96	2.2	2.08
13.	Bhuwaneshwori Secondary School	2.75	2.39	2.57	2.42	2.45	2.43	2.24	2.24	2.24	1.95	1.96	1.95	2.66	2.47	2.56	2.60	2.54	2.57	2.58	2.4	2.49
14.	Khairani Basic School	3.05	1.46	2.25	2.75	1.23	1.99	3.15	1.3	2.22	3.1	1.36	2.23	2.85	1.76	2.30	3.2	1.7	2.45	3.35	2	2.67
15.	Dilli Sabitri Secondary School	3.27	2.74	3.00	2.98	2.97	2.97	2.72	2.45	2.59	2.95	2.6	2.77	3.29	3.02	3.16	3.4	3.42	3.41	2.89	2.71	2.80
16.	Chandi Devi Basic School	3.37	2.83	3.10	3.10	2.6	2.85	3.06	2.5	2.78	3.76	3.06	3.41	3.28	2.76	3.02	3.54	2.86	3.20	3.36	2.66	3.01
17.	Kali Devi Basic School	3.05	1.8	2.42	2.6	1.8	2.2	2.8	1.6	2.2	2.3	1.68	1.99	3.15	1.84	2.49	3.45	2.6	3.02	3.15	1.96	2.55
18.	Jwalamukhi Basic School	3.3	2.96	3.13	2.42	1.8	2.11	2.35	2	2.17	2.3	1.9	2.1	2.5	2.73	2.61	3.05	2.76	2.90	2.62	2.4	2.51
19.	Machchhindra Secondary School	2.52	1.82	2.17	2.73	2.33	2.53	2.02	1.45	1.74	2.37	1.83	2.10	2.3	1.71	2.00	2.5	1.8	2.15	2.22	1.68	1.95
20.	Shanti Deep Academy	3.36	3.12	3.24	3.57	3.38	3.48	3.02	3.02	3.02	3.11	3.05	3.08	3.1	3.02	3.06	3.55	3.43	3.49	3.1	2.88	2.99
21.	Good Start English School	3.45	2.73	3.09	3.8	3.3	3.55	3.21	2.46	2.84	3.38	2.76	3.07	3.31	2.53	2.92	3.15	2.51	2.83	3.05	2.68	2.86
22.	Dhunibeshi Secondary Boarding School	3.54	2.93	3.23	3.42	3.23	3.33	3.14	3.02	3.08	3.34	3.24	3.29	3.25	2.93	3.09	3.45	3.38	3.41	3.05	2.85	2.95
23.	Superb Catalyst Academy	2.56	2.2	2.38	2.8	2.68	2.74	2	1.92	1.96	2.12	2.08	2.1	2.08	2.2	2.14	2.28	2.12	2.2	2.12	2.08	2.1
24.	Deerwalk Dhading School	0	3.4	1.7	0	3	1.5	0	2.8	1.4	0	2.8	1.4	0	3.4	1.7	0	3.2	1.6	0	2.8	1.4

१९. धुनिवेशी नगरपालिका अन्तरगतका सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयहरूको शैक्षिक सत्र २०८० को माध्यमिक शिक्षा परीक्षा (SEE) कक्षा १० को परीक्षाफल विवरण

कोड नं.	विद्यालयको नाम, ठेगाना	विद्यालयको किसिम	नियमित	उत्तीर्ण	प्रतिशत	जिल्ला क्र.सं.	नगर क्र.सं.
२६१५२	श्री बुद्धभिजन एकेडेमी, टायलघर	संस्थागत	१६	१६	१००	४	१
२६०६२	श्री धुनिवेशी आवासीय मा.वि, खानीखोला	संस्थागत	३७	३४	९१.८९	१५	२
२६०७४	श्री शान्तिदिप एकेडेमी, खानीखोला	संस्थागत	२९	२६	८९.६६	१८	३

कोड नं.	विद्यालहरूको नाम, ठेगाना	विद्यालयको किसिम	नियमित	उत्तीर्ण	प्रतिशत	जिल्ला क्र.सं.	नगर क्र.सं.
२६१०९	श्री गुडस्टार्ट ईडलिस स्कुल, धार्के	संस्थागत	१९	१७	८९.४७	२०	४
२६११०	श्री सानाकिसान सहकारी मा.वि, महेशफाँट	संस्थागत	१०	८	८०	२८	५
२६०११	श्री महेशधर्म मा.वि. पुरनडाँडा	सामुदायिक	२०	१५	७५	३२	६
२६०६५	श्री डिल्लिसावित्री मा.वि. ल्याख्लुडफेदी	सामुदायिक	२३	१६	६९.५७	४२	७
२६०९८	श्री महाकालेश्वरी मा.वि, छापडाँडा	सामुदायिक	१३	८	६१.५४	५५	८
२६००५	श्री मच्छिन्द्र मा.वि, खानीखोला	सामुदायिक	३९	१४	३५.९	९३	९
२६०७५	श्री भुवनेश्वरी मा.वि, धार्के	सामुदायिक	४०	१३	३२.५	९८	१०
६५११५	श्री महाकाली किसान मा.वि, बरावोट	सामुदायिक	१६	५	३१.२५	१०३	११
२६०५०	श्री महादेवस्थान मा.वि, कुमाईखोला	सामुदायिक	२०	६	३०	१०४	१२
२६०२२	श्री महेन्द्रोदय मा.वि, मैदान	सामुदायिक	२३	६	२६.०९	११५	१३
२६१५८	श्री महेन्द्रोदय मा.वि, चिलाउनेगाउँ	सामुदायिक	१०	२	२०	१२६	१४
२६०६७	श्री दशरथचन्द्र मा.वि, कुखुरेचौर	सामुदायिक	१६	३	१८.७५	१२९	१५
२६१२८	श्री सुपर्व एकेडेमी, खानीखोला	संस्थागत	७	०	०	१५७	१६
जम्मा			३३८	१८९	५५.९		

२०. धुनिवेशी नगरपालिका अन्तरगत सञ्चालित सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयहरूको २०८० सालको GPA अनुसारको माध्यमिक शिक्षा उत्तीर्ण परीक्षा (SLC) कक्षा १२ को परीक्षाफल विवरण

क्र.सं.	विद्यालयको नाम	विद्यालयको किसिम	३.६-४.०	३.२-३.६	२.८-३.२	२.४-२.८	२.०-२.४	१.६-२.०	Total Pass Students	Appear in grade increment	NG	Total Students
१	महेन्द्रोदय मा.वि., मैदान	सामुदायिक	१	५	१३	६	०	०	२५	१९	१९	४४
२	महेशधर्म मा.वि., पुरनडाँडा	सामुदायिक	१	६	७	५	०	०	१९	७	८	२७
३	भुवनेश्वरी मा.वि., धार्के	सामुदायिक	०	७	११	३	१	०	२२	१६	१७	३९
४	मच्छिन्द्र मा.वि., खानीखोला	सामुदायिक	०	२	११	८	०	०	२१	२६	२६	४७
५	धुनिवेशी आवासीय मा.वि., खानीखोला	संस्थागत	५	१४	१०	७	०	०	३६	०	०	३६
Total Students			७	३४	५२	२९	१	०	१२३	६८	७०	१९३

२१. आ.व.२०८०/०८१ मा कक्षा तथा तह समायोजन भएका सामुदायिक विद्यालयहरूको विवरण

धुनिवेशी नगरपालिकाको मिति २०८० चैत्र २३ को निर्णय अनुसार धुनिवेशी नगरपालिका शिक्षा ऐन २०८० को दफा २५ तथा शिक्षक दरबन्दी मिलान तथा विद्यालय समायोजन सम्बन्धी कार्यविधि २०८० को दफा १२ को अधिनमा रही भौगोलिक अवस्था, अन्य विद्यालयसम्मको दुरी र विद्यार्थीको संख्याको आधारमा विद्यालयहरूको तह वा कक्षा समायोजन गरिएको विवरण :

तपसिल

क्र.सं	विद्यालयको नाम	पहिले सञ्चालित तह र कक्षा	हाल कायम भएको तह र कक्षा	कैफियत
१	महालक्ष्मी आवि, १, गैरीगाउ	०-८	०-५	
२	भुवन आवि, २, सिरानचौर	०-५	०-३	
३	नवप्रतिभा आवि, ४, तामागुरु	०-३	बाल कक्षा	
४	कालिका आवि, ४, कोलाचौर	०-४	०-३	
५	चण्डेश्वरी आवि, ५, ढकालखोला	०-५	०-३	

क्र.सं	विद्यालयको नाम	पहिले सन्चालित तह र कक्षा	हाल कायम भएको तह र कक्षा	कैफियत
६	सरस्वती आवि,७ देवीस्थान	१-५	०-१	
७	ज्ञानोलय आवि,७,लिखु	०-४	०-१	
८	नृपेश्वर आवि,७, तोप्लाङ्ग	०-५	०-४	
९	सेतीदेवी आवि,७,ठुलोगाउ	१-४	बाल कक्षा	
१०	निसाकोट आवि,९,निसाकोट	०-४	०-३	
११	बाराहीदेवी आवि,९,जुगाडी	०-४	०-२	

२२. धुनिवेशी नगरपालिका अन्तरगतका सामुदायिक विद्यालयमा कार्यरत सम्पूर्ण शिक्षक तथा कर्मचारीहरूको विवरण

क्र. सं.	विद्यालयको नाम	संकेत नं.	शिक्षक / कर्मचारीको नाम	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नम्बर	दरबन्दीको किसिम	तह	श्रेणी	शैक्षिक योग्यता	नियुक्तिको विषय
१	महालक्ष्मी आ वि नेरिगाउँ	१३३६८३	श्रीराम सिखडा	तारकेश्वर ५, काठमाडौं	९८४१३४११९२	स्थायी	प्रा.वि.	द्वितीय	वि.एड.	*
२		१६५४७१	काजीमन श्रेष्ठ	निलकण्ठ २, धादिङ	९८४१६५६६११	स्थायी	प्रा.वि.	तृतीय	एमएड अंग्रेजी	अंग्रेजी
३			सविना अधिकारी	तारकेश्वर ५, काठमाडौं	९८४११६०२१६	राहत	प्रा.वि.	*	आई.एड.	*
४			खेमनाथ पौडेल	धुनिवेशी २, धादिङ	९८४९७७९८०७	राहत	प्रा.वि.	*	वि.एड.	*
५			शुष्मिता गुरुड	धुनिवेशी १, धादिङ	९८४१८१५४१८	बालविकास शिक्षक	*	*	एस.एल.सी.	*
६			सृजना जिम्बा	धुनिवेशी १, धादिङ	९७६६८६५६३९	कार्यालय सहयोगी	*	*	साधारण	
७	महेन्द्रोदय मा वि चिलाउनेगाउँ	१५७०७२	दयानिधि बसौला	त्रिपुरासुन्दरी १, धादिङ	९८४१८२८३०८	स्थायी	मा.वि.	तृतीय	एमएस्सी	विज्ञान
८		१३२५८१	शुष्मा शाह	खलङ्गा २, जाजरकोट	९८६०४२१८३६	स्थायी	प्रा.वि.	द्वितीय	वि.एड	नेपाली
९		१३३६६६	सानुभाई पौडेल	धुनिवेशी २, धादिङ	९८५१३३८६६१	स्थायी	प्रा.वि.	तृतीय	आई.एड	*
१०		१३४२१३	सरस्वती रिमाल	नीलकण्ठ १३, धादिङ	९८६०८३५०४२	स्थायी	प्रा.वि.	द्वितीय	आई.एड	*
११		१९२९५५	गणेश बहादुर खाती	जयपृथ्वी ११, बझाङ	९८४९६८२२४८	स्थायी	प्रा.वि.	तृतीय	एम.एड./नेपाली	*
१२			जानकी पन्त ओझा	जोरायल २, डोटी	९८६८४२३२३६	केन्द्र अनुदान	मा.वि.	*	एम.एड	अंग्रेजी
१३			शोभाकर पौडेल	धुनिवेशी २, धादिङ	९८४१६३२२२३	प्रदेश अनुदान	मा.वि.	*	वि.एड	गणित
१४			अनिता पुडासैनी	तारकेश्वर ५, काठमाडौं	९८४१०३५३८५	राहत	नि.मा.वि.	*	एम.ए/वि.एड	अंग्रेजी
१५			समिर आचार्य	थाके ९, धादिङ	९८६२४१३७१२	नगर अनुदान	नि.मा.वि.	*	वि.एस्सी	कम्प्युटर
१६			ईन्द्र तमाङ	धुनिवेशी १, धादिङ	९८४३७८१९६७	राहत	प्रा.वि.	*	वि.एड	*
१७			तारा रिजाल	धुनिवेशी २, धादिङ	९८४१७३७२५७	राहत	प्रा.वि.	*	वि.एड	*
१८			राजेन्द्र अधिकारी	धुनिवेशी २, धादिङ	९८४१०६९४६२	राहत	प्रा.वि.	*	वि.एड	*

क्र. सं.	विद्यालयको नाम	संकेत नं.	शिक्षक / कर्मचारीको नाम	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नम्बर	दरबन्दीको किसिम	तह	श्रेणी	शैक्षिक योग्यता	नियुक्तिको विषय	
१९			राजेन्द्र अर्याल	तारकेश्वर ५, काठमाडौं	९८४१६८१०३०	राहत	प्रा.वि.	*	वि.एड	*	
२०			सितामाया तामाङ	धुनिवेशी १, धादिङ	९८४८७५९२३२	बालविकास सहजकर्ता	*	*	१०+२	*	
२१			रजिना गुरुङ	थाके ८, धादिङ	९८६१६३९०७२	सह लेखापाल	*	*	१०+२	*	
२२			निर्मला तामाङ	धुनिवेशी १, धादिङ	९८६१५०४४४३	कार्यालय सहयोगी	*	*	साधारण लेखपढ	*	
२३	महाकाली किसान मा वि बरबोट	१७२२०	ईश्वर कुमार धिताल	धादिङ	९८६००३२१२५	स्थायी	प्रा.वि.	द्वितीय	एस.एल.सी		
२४		१४६०२५	विनिता कुँवर	चन्द्रागिरि १३, काठमाडौं	९८४५६२१८७९	स्थायी	मा.वि.	तृतीय	एमएड	अंग्रेजी	
२५		१५६४६	सोम प्रसाद पौडेल	धुनपा २ धादिङ	९८६१६३५४०८	स्थायी	प्रा.वि.	द्वितीय	एस.एल.सी		
२६		१२८१३३	खगेन्द्र घिमिरे	बैजनाथ ५ बाँके	९८६१२८३९१३	स्थायी	प्रा.वि.	तृतीय	वि.एड/अंग्रेजी		
२७			रामराजा रिजाल	धुनिवेशी २, धादिङ	९८५१९३७६१	राहत	नि.मा.वि.	*	वि.एड	अंग्रेजी	
२८			पूर्णलाल तोरछाकीमगर	सिन्धुली	९८६०४३१६४७	राहत	नि.मा.वि.	*	१०+२	गणित	
२९			मञ्जु पाण्डे	धुनपा १ धादिङ	९८६०८५३३६७	राहत	प्रा.वि.	*	आई.एड	*	
३०			रोहिणी थपलिया	धुनपा २ धादिङ	९८४१६०९३१७	राहत	प्रा.वि.	*	वि.एड	*	
३१			राजकुमार लामा	धुनपा १ धादिङ	९८०८२८३१११	राहत	प्रा.वि.	*	१०+२	*	
३२			प्रतिभा शर्मा बास्कोटा	धुनपा १ धादिङ	९८४१०१८७४४	राहत	प्रा.वि.	*	वि.ए	*	
३३			अनन्त अधिकारी	गोरखा	९८४९९१७२५२	केन्द्र अनुदान	मा.वि.	*	वि.एड	गणित	
३४			सरिता तामाङ	धुनपा १ धादिङ	९८४०६६९८३९	बालविकास सहजकर्ता	*	*	१०+२	*	
३५			हिमाल पाठक	धुनपा १ धादिङ	९८४३७८१८०७	सह लेखापाल	*	*	१०+२	*	
३६			दिनेश मगराती	धुनपा ४, धादिङ	९८१०२३७०६६	नगर अनुदान	नि.मा.वि.		+२	सामाजिक	
३७			१२८१३३	राजेन्द्रराज पाठक	धुनपा १, धादिङ	९८४९४१३३०९	स्थायी	प्रा.वि.	तृतीय	वि.एड/सामाजिक	
३८				सिता कोइराला	धुनपा १ धादिङ	९८६५२८१८४३	कार्यालय सहयोगी	*	*	साधारण लेखपढ	*
३९				रघुवीर महारा	सुर्नया ८ बैतडी	९८६८७२६८१३	केन्द्र अनुदान	मा.वि.	*	वि.एस्सी	विज्ञान
४०	श्री थुङ्गी आ.वि. थुम्की	१०१४१९	ध्रुव कुमार श्रेष्ठ	गंगाजमुना ७, धादिङ	९८५१११६१७३	स्थायी	नि.मा.वि.	द्वितीय	एमएड अंग्रेजी	अंग्रेजी	
४१	श्री थुङ्गी आ.वि. थुम्की	१६८३९७	ईन्द्र बहादुर लामा	धुनिवेशी १, धादिङ	९८४१३९१३७१	स्थायी	प्रा.वि.	तृतीय	आई.एड	*	
४२	श्री थुङ्गी आ.वि. थुम्की	१५६३५	दिपकराज भारती	धुनिवेशी २, धादिङ	९८४११४८८१९	स्थायी	प्रा.वि.	द्वितीय	वि.एल	*	
४३	श्री थुङ्गी आ.वि. थुम्की	१९२९४४	ईश्वरी नेपाल	नीलकण्ठ १४, धादिङ	९८४०४०३५१९	स्थायी	प्रा.वि.	तृतीय	एम.एड	*	
४४	श्री थुङ्गी आ.वि. थुम्की		पान बहादुर तामाङ	धुनिवेशी १, धादिङ	९८४९१५७५३७	राहत	प्रा.वि.	*	वि.एड	*	
४५	श्री थुङ्गी आ.वि. थुम्की		शिरिष रिजाल	काठमाडौं	९८४१७१८३०४	राहत	प्रा.वि.	*	एम.एड	*	

क्र. सं.	विद्यालयको नाम	संकेत नं.	शिक्षक / कर्मचारीको नाम	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नम्बर	दरबन्दीको किसिम	तह	श्रेणी	शैक्षिक योग्यता	नियुक्तिको विषय
४६	श्री थुङ्गी आ.वि. थुम्की		सकुन्तला गिरी	काठमाडौं	९८६०११०४८२	राहत	प्रा.वि.	*	वि.एड	*
४७	श्री थुङ्गी आ.वि. थुम्की		गोमा अधिकारी	धुनिवेशी १, धादिङ	९८४१७२०४९१	राहत	प्रा.वि.	*	वि.एड	*
४८	श्री थुङ्गी आ.वि. थुम्की		अमन कुमार यादव	विष्णुपुर ७ सप्तरी	९८६२८७३२५६	नगर अनुदान	नि.मा.वि.	*	वि.एड गणित	गणित
४९	श्री थुङ्गी आ.वि. थुम्की		पन्जु तामाङ	धुनिवेशी १, धादिङ		निजीस्रोत				
५०	श्री थुङ्गी आ.वि. थुम्की		प्रविना किसि	धुनिवेशी १, धादिङ	९८६१३९३७६८	बालविकास सहजकर्ता	*	*	आई.एड	*
५१	श्री थुङ्गी आ.वि. थुम्की		रुपा तामाङ	धुनिवेशी १, धादिङ	९८४३४९१८४३	कार्यालय सहयोगी	*	*	साधारण लेखपढ	*
५२	श्री महेन्द्रोदय मा.वि. मैदान	१०१४३१	दीप बहादुर खत्री	चन्द्रागिरि ७, काठमाडौं	९८४१५७६४४६	स्थायी	मा.वि.	द्वितीय	एम.ए वि.एड	गणित
५३	श्री महेन्द्रोदय मा.वि. मैदान	१८९२२५	रोहिणी ढकाल	कालिका ६, चितवन	९८४६२८७०६६	स्थायी	मा.वि.	तृतीय	एम.ए	नेपाली
५४	श्री महेन्द्रोदय मा.वि. मैदान		मोहन कोइराला	गढी ३, मकवानपुर	९८४१४८९६३२	उ.मा.वि. अनुदान	*	*	एम.ए	सामाजिक
५५	श्री महेन्द्रोदय मा.वि. मैदान		मोहन ढकाल	भिमसेनथापा ८, गोरखा	९८४९११६६२१	उ.मा.वि. अनुदान	*	*	एम.वि.एस	लेखा
५६	श्री महेन्द्रोदय मा.वि. मैदान		राममाया थपलिया	त्रिपुरा सुन्दरी ६, धादिङ	९८४१०३५९४६	राहत	मा.वि.	*	एम.एड	अंग्रेजी
५७	श्री महेन्द्रोदय मा.वि. मैदान		आदेश बास्कोटा	धुनिवेशी २, धादिङ	९८६२७८५८४६	राहत	मा.वि.		वि.एस्सी	गणित
५८	श्री महेन्द्रोदय मा.वि. मैदान		सर्मिला दवाडी	सिद्धलेक १, धादिङ	९८४१०८५८५९	केन्द्र अनुदान	नि.मा.वि.	तृतीय	एम.ए वि.एड अंग्रेजी	अंग्रेजी
५९	श्री महेन्द्रोदय मा.वि. मैदान		धन बहादुर बुढा	सिंजा ६, जुम्ला	९८४८२०७६८६	राहत	नि.मा.वि.	*	एम.एड फिजिक्स	विज्ञान
६०	श्री महेन्द्रोदय मा.वि. मैदान	१५७६४	राजेन्द्र प्रसाद भट्टराई	धुनिवेशी २, धादिङ	९८४९७४०२६९	स्थायी	प्रा.वि.	द्वितीय	१०+२	*
६१	श्री महेन्द्रोदय मा.वि. मैदान	१६८५८९	बुद्धिमान तामाङ	धुनिवेशी १, धादिङ	९८४१६८६६७६	स्थायी	प्रा.वि.	तृतीय	वि.एड	*

क्र. सं.	विद्यालयको नाम	संकेत नं.	शिक्षक / कर्मचारीको नाम	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नम्बर	दरबन्दीको किसिम	तह	श्रेणी	शैक्षिक योग्यता	नियुक्तिको विषय
६२	श्री महेन्द्रोदय मा.वि. मैदान	१८०१८५	शर्मिला रिजाल	धुनिवेशी १, धादिङ	९८४३७८१९६५	स्थायी	प्रा.वि.	तृतीय	एम.एड	*
६३	श्री महेन्द्रोदय मा.वि. मैदान	१८०१३१	सविता गौतम	धुनिवेशी ४, धादिङ	९८४१५३३४६७	स्थायी	प्रा.वि.	तृतीय	एम.एड	*
६४	श्री महेन्द्रोदय मा.वि. मैदान		चिरञ्जीवी पाण्डे	धुनिवेशी ३, धादिङ	९८४०९२१३५१	सह लेखापाल	*	*	१०+२	*
६५	श्री महेन्द्रोदय मा.वि. मैदान		द्रुपदा गिरी	धुनिवेशी १, धादिङ	९८४११४८८२८	बालविकास सहजकर्ता	*	*	१०+२	*
६६	श्री महेन्द्रोदय मा.वि. मैदान		देवकी कँडेल	धुनिवेशी ३, धादिङ	९८४३८०९६९३	निजी स्रोत	प्रा.वि.	*	१०+२	*
६७	श्री महेन्द्रोदय मा.वि. मैदान		गोकुल धिताल	धुनिवेशी १, धादिङ	९८६०९२६३८७	कार्यालय सहयोगी	*	*	१०	*
६८	श्री महेन्द्रोदय मा.वि. मैदान		रेजिना सापकोटा	धुनिवेशी १, धादिङ	९८०३१०५६३०	कार्यालय सहयोगी				
६९	श्री भाद्रपुरी सानाकिसान आ.वि.		यमुना लामिछाने	धुनिवेशी २, धादिङ	९८६०६७२६४४	बालविकास सहजकर्ता	*	*	१०+२	*
७०	श्री नारायण आ.वि. डुम्रेचौर		संगीता सिलवाल	धुनिवेशी २, धादिङ	९८४३४२४५५७	बालविकास सहजकर्ता	*	*	१०+२	*
७१	श्री नारायण आ.वि. डुम्रेचौर		सन्तोषी भुजेल	धुनिवेशी २, धादिङ	९८४९३३२९५०	कार्यालय सहयोगी	*	*	१०+२	*
७२	श्री भुवन आ.वि. सिरानचोक	१३५६२५	मन्दिरा ढुङ्गाना	गंगाजमुना ६, धादिङ	९८४९७८२५७१	स्थायी	प्रा.वि.	द्वितीय	१०+२	*
७३	श्री भुवन आ.वि. सिरानचोक	१६४७३८	गायत्री लुईटेल	धुनिवेशी २, धादिङ	९८४९५६७२४९	स्थायी	प्रा.वि.	तृतीय	आई.एड	*
७४	श्री भुवन आ.वि. सिरानचोक	१९३०३३	पूर्णकुमारी लामा	धुनिवेशी ९, धादिङ	९८६६२६९७१३	स्थायी	प्रा.वि.	तृतीय	वि.एड	*
७५	श्री भुवन आ.वि. सिरानचोक		जविना लामा	धुनिवेशी ९, धादिङ	९८४१६५४११७	कार्यालय सहयोगी	*	*	१०+२	*
७६	श्री भुवन आ.वि. सिरानचोक		कलावती लुईटेल	धुनिवेशी २, धादिङ	९८४१११८२१६	बालविकास सहजकर्ता	*	*	वि.एड	*

क्र. सं.	विद्यालयको नाम	संकेत नं.	शिक्षक / कर्मचारीको नाम	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नम्बर	दरबन्दीको किसिम	तह	श्रेणी	शैक्षिक योग्यता	नियुक्तिको विषय
७७	श्री दशरथचन्द्र मा.वि. कुखुरेचौर	१०१४३४	तुलसीराम खनाल	चन्द्रागिरि १४, काठमाडौं	९८५११४४९५६	स्थायी	मा.वि.	तृतीय	वि.ए.एड अंग्रेजी	अंग्रेजी
७८	श्री दशरथचन्द्र मा.वि. कुखुरेचौर	१९०३३३	रामनाथ ढकाल	कालिगण्डकी ६, गुल्मी	९८४५५९५८०२	स्थायी	नि.मा.वि.	तृतीय	एम.एड नेपाली	नेपाली
७९	श्री दशरथचन्द्र मा.वि. कुखुरेचौर	१४१३०४	जनक कुमार खकुराल	धुनिवेशी २, धादिङ	९८४१६८०८४५	स्थायी	प्रा.वि.	तृतीय	वि.एड	*
८०	श्री दशरथचन्द्र मा.वि. कुखुरेचौर	१६८२२६	सुवास कँडेल	धुनिवेशी ३, धादिङ	९८४१४५२९६६	स्थायी	प्रा.वि.	तृतीय	आई.एड	*
८१	श्री दशरथचन्द्र मा.वि. कुखुरेचौर	१९२९९७	रामप्यारी नेपाली	धुनिवेशी २, धादिङ	९८४९१३९३३३	स्थायी	प्रा.वि.	तृतीय	एम.एड नेपाली	*
८२	श्री दशरथचन्द्र मा.वि. कुखुरेचौर		रामेश्वर लोहनी	धुनिवेशी २, धादिङ	९८५११०९७३७	राहत	मा.वि.	तृतीय	वि.एस्सी	विज्ञान
८३	श्री दशरथचन्द्र मा.वि. कुखुरेचौर		नविन कुमार भण्डारी	पैयु ६, पर्वत	९८४७३३६२६४	केन्द्र अनुदान	मा.वि.	तृतीय	एमएस्सी	विज्ञान
८४	श्री दशरथचन्द्र मा.वि. कुखुरेचौर		सुमित्रा सिंखडा	तारकेश्वर ५, काठमाडौं	९८४९५५२१५५	राहत	नि.मा.वि.	*	वि.एड सामाजिक	सामाजिक
८५	श्री दशरथचन्द्र मा.वि. कुखुरेचौर		जानुका खकुरेल	धुनिवेशी २, धादिङ	९८४१३६१४०६	नगर अनुदान	नि.मा.वि.	*	वि.एस्सी	विज्ञान
८६	श्री दशरथचन्द्र मा.वि. कुखुरेचौर		राधेश्याम लुइटेल्	धुनिवेशी २, धादिङ	९८४९०१०२३४	राहत	नि.मा.वि.	*	वि.एड गणित	गणित
८७	श्री दशरथचन्द्र मा.वि. कुखुरेचौर	२०२९५९	मिना लामा	धुनिवेशी २, धादिङ	९८४५१२३५९३	स्थायी	प्रा.वि.	*	एम.एड अंग्रेजी	अंग्रेजी
८८	श्री दशरथचन्द्र मा.वि. कुखुरेचौर		शारदा भारती	नागार्जुन ६, काठमाडौं	९८४९४१८८३७	राहत	प्रा.वि.	*	एम.ए अंग्रेजी	*
८९	श्री दशरथचन्द्र मा.वि. कुखुरेचौर		रिता कुमारी सेढाई	नागार्जुन ५, काठमाडौं	९८४१८३५७२१	राहत	प्रा.वि.	*	आई.एड नेपाली	नेपाली
९०	श्री दशरथचन्द्र मा.वि. कुखुरेचौर		नभराज वास्कोटा	नागार्जुन ८, काठमाडौं	९८६१७३८५१६	सह लेखापाल	*	*	वि.वि.एस	*
९१	श्री दशरथचन्द्र मा.वि. कुखुरेचौर		सरस्वती पाण्डे	धुनिवेशी २, धादिङ	९७४५९६५५६८	बालविकास सहजकर्ता	*	*	आई.एड	*

क्र. सं.	विद्यालयको नाम	संकेत नं.	शिक्षक / कर्मचारीको नाम	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नम्बर	दरबन्दीको किसिम	तह	श्रेणी	शैक्षिक योग्यता	नियुक्तिको विषय
९२	श्री दशरथचन्द्र मा.वि. कुखुरेचौर		बसन्त तामाङ	धुनिवेशी २, धादिङ	९८४९६३०६७५	कार्यालय सहयोगी	*	*	साधारण	*
९३	श्री दशरथचन्द्र मा.वि. कुखुरेचौर		गंगा लामा	धुनिवेशी २, धादिङ	९८४३९७०४५२	निजीस्रोत	*	*	कक्षा १०	*
९४	त्रिकुटेश्वरी आ.वि. तेसेपानी	१४२१७२	रमेश कडेल	धुनिवेशी ३, धादिङ	९८४१९०८०८१	स्थायी	नि.मा.वि.	तृतीय	एमएड अंग्रेजी	अंग्रेजी
९५	त्रिकुटेश्वरी आ.वि. तेसेपानी		पार्वती रेग्मी	धुनिवेशी ३, धादिङ		नगर अनुदान	नि.मा.वि.	तृतीय		
९६	त्रिकुटेश्वरी आ.वि. तेसेपानी	१६५८१५	शरदराज रेग्मी	धुनिवेशी ४, धादिङ	९८४१६१७३६२	स्थायी	प्रा.वि.	तृतीय	वि.एड	*
९७	त्रिकुटेश्वरी आ.वि. तेसेपानी	१४४६१०	रामबहादुर मिजार	धुनिवेशी ३, धादिङ	९८४३५९२०५८	स्थायी	प्रा.वि.	तृतीय	वि.एड	*
९८	त्रिकुटेश्वरी आ.वि. तेसेपानी		दिलिप कुमार रेग्मी	धुनिवेशी ५, धादिङ	९८४१४९९५५५	राहत	नि.मा.वि.	*	वि.एड	सामाजिक
९९	त्रिकुटेश्वरी आ.वि. तेसेपानी		सुमित्रा बजगाई	धुनिवेशी ३, धादिङ	९८६११६८५१६	राहत	नि.मा.वि.	*	वि.एड	सामाजिक
१००	त्रिकुटेश्वरी आ.वि. तेसेपानी	२११०१४	सुवास ढाउन्था	निलकण्ठ १०, धादिङ	९८६०८६२१९३	स्थायी	प्रा.वि.	तृतीय	एमएड गणित	गणित
१०१	त्रिकुटेश्वरी आ.वि. तेसेपानी		सुस्मिता थापा	धुनिवेशी ३, धादिङ	९८४५४६२६५७	बालविकास सहजकर्ता	*	*	१०+२	*
१०२	त्रिकुटेश्वरी आ.वि. तेसेपानी		विनिसा भण्डारी के.सी	धुनिवेशी ३, धादिङ	९८२१३२२१०९	कार्यालय सहयोगी	*	*	एस.एल.सी	*
१०३	श्री महाँकालेश्वरी मा.वि. छापडाँडा	१३३७३८	जगन्नाथ लम्साल	भिमाद १, तनहु	९८४८३०१२११	स्थायी	मा.वि.	द्वितीय	एमए	अंग्रेजी
१०४	श्री महाँकालेश्वरी मा.वि. छापडाँडा	५९२६९	राजेन्द्र प्रसाद पौडेल	थाक्रे ३, धादिङ	९८५१०७९३७७	स्थायी	प्रा.वि.	तृतीय	१०+२	*
१०५	श्री महाँकालेश्वरी मा.वि. छापडाँडा	१४५३४	राजकुमार कँडेल	धुनिवेशी २, धादिङ	९८४३२९०९२०	स्थायी	प्रा.वि.	द्वितीय	एस.एल.सी	*
१०६	श्री महाँकालेश्वरी मा.वि. छापडाँडा	५९३१६	सावित्री काप्री	ज्वालामुखी ५, धादिङ	९८६९४९७१४२	स्थायी	प्रा.वि.	तृतीय	एम.ए./वि.एड	*

क्र. सं.	विद्यालयको नाम	संकेत नं.	शिक्षक / कर्मचारीको नाम	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नम्बर	दरबन्दीको किसिम	तह	श्रेणी	शैक्षिक योग्यता	नियुक्तिको विषय
१०७	श्री महाकालेश्वरी मा.वि. छापडाँडा	१३३७३८	रवि विक्रम ठकुरी	धुनिवेशी १, धादिङ	९८६०९२८५५८	स्थायी	प्रा.वि.	तृतीय	वि.ए	*
१०८	श्री महाकालेश्वरी मा.वि. छापडाँडा	१३४२७०	पुष्पराज रेग्मी	नीलकण्ठ ७, धादिङ	९८४१९७९२५१	स्थायी	प्रा.वि.	तृतीय	वि.एड	*
१०९	श्री महाकालेश्वरी मा.वि. छापडाँडा	१७९३६४	लक्ष्मी तिवारी	उत्तरगाउँ ५, रसुवा	९८४९४३४११०	स्थायी	प्रा.वि.	तृतीय	एल.एल.बी/एम	*
११०	श्री महाकालेश्वरी मा.वि. छापडाँडा	१६५८३०	कमल के सी	धुनिवेशी ३, धादिङ	९८४१५४५७१२	स्थायी	प्रा.वि.	तृतीय	वि.एड नेपाली	
१११	श्री महाकालेश्वरी मा.वि. छापडाँडा		शिवराज कडेल	धुनिवेशी १, धादिङ	९८४६६६०४३२	राहात	प्रा.वि.	तृतीय	कक्षा १२	
११२	श्री महाकालेश्वरी मा.वि. छापडाँडा		सोदिप रिजाल	धुनिवेशी १, धादिङ	९८४५९४२०१७	राहात	मा.वि.	*	एम.एस्सी/वि.एड	विज्ञान
११३	श्री महाकालेश्वरी मा.वि. छापडाँडा		कृष्ण बहादुर बजगाई	धुनिवेशी ३, धादिङ	९८४१८६७११८	राहात	नि.मा.वि.	*	एम.ए/वि.एड	नेपाली
११४	श्री महाकालेश्वरी मा.वि. छापडाँडा		दिनेश प्रसाद पौडेल	नागार्जुन ७, काठमाडौं	९८४१८४६७७४	राहात	नि.मा.वि.	*	वि.एड	गणित
११५	श्री महाकालेश्वरी मा.वि. छापडाँडा		अमृता लामिछाने	धुनिवेशी ३, धादिङ	९८४१०१७९७२	बालविकास सहजकर्ता	*	*	वि.एड	*
११६	श्री महाकालेश्वरी मा.वि. छापडाँडा		संजोग सापकोटा	धुनिवेशी ३, धादिङ	९८५१२१४०३४	सह लेखापाल	*	*	१०+२	*
११७	श्री महाकालेश्वरी मा.वि. छापडाँडा		दिपक कँडेल	धुनिवेशी ३, धादिङ	९८४३७४०९३७	नगर अनुदान	नि.मा.वि.	*	१०+२	*
११८	श्री महाकालेश्वरी मा.वि. छापडाँडा		सविना रेग्मी	धुनिवेशी ३, धादिङ	९८१०१९६०२५	वडा अनुदान	नि.मा.वि.	*	१०+२	अंग्रेजी
११९	श्री महाकालेश्वरी मा.वि. छापडाँडा		संगीता खनाल	धुनिवेशी १, धादिङ	९८४६२७९२७४	निजीस्रोत	*	*	१०+२	*
१२०	श्री महाकालेश्वरी मा.वि. छापडाँडा		गोमा कँडेल	धुनिवेशी १, धादिङ	९८४५६७५५०८	कार्यालय सहयोगी	*	*	10	*
१२१	श्री महाकालेश्वरी मा.वि. छापडाँडा		दुधिमाया तामाङ	धुनिवेशी ३, धादिङ	९८२४३२५२३८	कार्यालय सहयोगी			साधारण	

क्र. सं.	विद्यालयको नाम	संकेत नं.	शिक्षक / कर्मचारीको नाम	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नम्बर	दरबन्दीको किसिम	तह	श्रेणी	शैक्षिक योग्यता	नियुक्तिको विषय
१२२	महेशधर्म मा वि		ऋतुकान्त पोखेल	इलाम नपा २, इलाम	९८५११९०१३७	उमाशि	उमाशि		M.BS	लेखा
१२३	महेशधर्म मा वि	१५१८४८	मेघ विलास ढकाल	सिरानचोक ७ गोरखा	९८४६०९७९३३	स्थायी	मा	तृतीय	एमएस्सी	विज्ञान
१२४	महेशधर्म मा वि		किसन सिंह धामी	शैल्यशिखर ६ दार्जुला	९८६२७१८४०४	उमाशि	उमाशि		M.ED	अंग्रेजी
१२५	महेशधर्म मा वि	१७७३१	रामेश्वरी चापागाई	धुनपा ९ धादिङ	९८४३०१७०८६	स्थायी	प्रा	द्वितीय	S.L.C	
१२६	महेशधर्म मा वि	१८८७७	मन्जु सेढाई	धुनपा २ धादिङ	९८४११६९०६०	स्थायी	प्रा	द्वितीय	M.ED/ Nepali	
१२७	महेशधर्म मा वि	१०१५६५	अर्जुन पाण्डे	धुनपा ५ धादिङ	९८४१७०७८६९	स्थायी	प्रा	द्वितीय	B.ED/nepali	
१२८	महेशधर्म मा वि	१६८५९५	भगवती बजगाई	धुनपा ३ धादिङ	९८६०२३४१०५	स्थायी	प्रा	तृतीय	B.ED नेपाली	
१२९	महेशधर्म मा वि	१५६०३७	कल्पना रुपाखेती	धुनपा ५ धादिङ	९८६०१३०५२४	स्थायी	प्रा	तृतीय	B.ED नेपाली	
१३०	महेशधर्म मा वि		सम्झना खकुराल	धुनपा ३ धादिङ	९८४९८२४५३	बालविकास शिक्षक	बालविकास		वि.एड	
१३१	महेशधर्म मा वि		निर्मा के.सी	धुनपा ३ धादिङ	९८६०४१११५१	वडा अनुदान	प्रा	वडा अनुदान	BA अंग्रेजी	
१३२	महेशधर्म मा वि		विक्रम मिजार	धुनपा ४ धादिङ	९८४११५७३८६		लेखापाल		१२ कक्षा	
१३३	महेशधर्म मा वि		दिलिप खड्का	धुनपा ३ धादिङ	९८४३२८७५२६		का.स		१०	
१३४	महेशधर्म मा वि		कमला कडेल	धुनपा ३ धादिङ	९८४००९९९११		का.स		साक्षर	
१३५	महेशधर्म मा वि	१४४९७२	घनश्याम अधिकारी	थाक्रे ९, धादिङ	९८५१२२७३४४	स्थायी	मा	तृतीय	M.ED गणित	गणित
१३६	महेशधर्म मा वि		अनिता अधिकारी	धुनपा १ धादिङ	९८४६६६२८९८	प्रदेश अनुदान	मा	तृतीय	B.ED अंग्रेजी	अंग्रेजी
१३७	महेशधर्म मा वि		नन्दलाल जैसी	बुढीगड्डा नपा ५ बाजुरा	९८४८६४३६७९	राहत	मा.शि	तृतीय	एमस्सी	विज्ञान
१३८	महेशधर्म मा वि	१९०२०५	विष्णुमाया आचार्य	वर्दघाट ९ नवलपरासी	९८६७३१९४०९	स्थायी	नि.मा.वि.	तृतीय	एमएड गणित	गणित
१३९	महेशधर्म मा वि		कृष्ण प्रसाद भट्टराई	धुनपा २ धादिङ	९८५१०८७६८२	राहत	नि.मा.वि.	तृतीय	एमएविएड नेपाली	नेपाली
१४०	महेशधर्म मा वि		कृष्मा भट्टराई	सूर्यविनायक ५ भक्तपुर	९८४५६०४८४६	राहत	नि.मा.वि.	तृतीय	वि.एड नेपाली	नेपाली
१४१	महेशधर्म मा वि		विनिता माझी	धुनपा ९ धादिङ	९८४५६०४८४६	नगर अनुदान	नि.मा.वि.	तृतीय	विएड अंग्रेजी	अंग्रेजी
१४२	नव प्रतिभा आ वि		कमला नेपाल	धुनिवेशी ४, धादिङ	९७६८३९६८३३	बालविकास सहजकर्ता	*	*	१०+२	*
१४३	नव प्रतिभा आ वि		उर्मिला आचार्य	धुनिवेशी ४, धादिङ	९८६२५८५२२३	कार्यालय सहयोगी	*	*	१०+२	*
१४४	जीवनपुर कुलचन्द्र आ.वि. जीवनपुर	१६८५९१	देवीमाया पौडेल	सुरुङ्गा झापा	९८४१५०६९१३	स्थायी	नि.मा.वि.	तृतीय	एमएविएड अंग्रेजी	अंग्रेजी
१४५	जीवनपुर कुलचन्द्र आ.वि. जीवनपुर	१५९९०	योगराज रेग्मी	धुनिवेशी ४, धादिङ	९८४१७३६१५५	स्थायी	प्रा.वि.	द्वितीय	आई.ए	*
१४६	जीवनपुर कुलचन्द्र आ.वि. जीवनपुर	५९३१२	आतामाराम रुपाखेती	धुनिवेशी ४, धादिङ	९८४१८३३१९०	स्थायी	प्रा.वि.	तृतीय	आई.एड	*

क्र. सं.	विद्यालयको नाम	संकेत नं.	शिक्षक / कर्मचारीको नाम	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नम्बर	दरबन्दीको किसिम	तह	श्रेणी	शैक्षिक योग्यता	नियुक्तिको विषय
१४७	जीवनपुर कुलचन्द्र आ.वि. जीवनपुर	१९२९०२	संझना रेग्मी	धुनिवेशी ४, धादिङ	९८४९७३३३००	स्थायी	प्रा.वि.	तृतीय	वि.एड	*
१४८	जीवनपुर कुलचन्द्र आ.वि. जीवनपुर		सिमा रेग्मी	धुनिवेशी ४, धादिङ	९८४९९९८२४८	राहत	प्रा.वि.	*	आई.एड	*
१४९	जीवनपुर कुलचन्द्र आ.वि. जीवनपुर		प्रकाश श्रेष्ठ	थाक्रे ९, धादिङ	९८४३६६४३२६	केन्द्र अनुदान	नि.मा.वि.	*	वि.एड गणित	गणित
१५०	जीवनपुर कुलचन्द्र आ.वि. जीवनपुर		सन्तोष के.सी.	थाक्रे ९, धादिङ	९८४५३६२९९७	नगर अनुदान	नि.मा.वि.	*	वि.वि.एस	कम्प्युटर
१५१	जीवनपुर कुलचन्द्र आ.वि. जीवनपुर		शिवहरी रेग्मी	धुनिवेशी ८, धादिङ	९८५१२४८४४८	राहत	प्रा.वि.	तृतीय	वि.एड	गणित
१५२	जीवनपुर कुलचन्द्र आ.वि. जीवनपुर		सबला मिजार	धुनिवेशी ४, धादिङ	९८४०७८६६५९	बालविकास सहजकर्ता	*	*	एस.एल.सी	*
१५३	जीवनपुर कुलचन्द्र आ.वि. जीवनपुर		सुजन गौतम	धुनिवेशी ४, धादिङ	९८६०३८०६२९	कार्यालय सहयोगी	*	*	आधारभूत तह	*
१५४	श्री खैरनी आ.वि. दिवालीभञ्ज्याङ		दुर्लभ न्यौपाने	जितपुरसिमरा ३, बारा	९८६३८३५८६९	स्थायी	नि.मा.वि.	तृतीय	एमए	गणित
१५५	श्री खैरनी आ.वि. दिवालीभञ्ज्याङ	१९३००३	पवित्रा पन्थी	मदाने-गुल्मी	९८४३४०७२३४	स्थायी	प्रा.वि.	तृतीय	वि.एड	सामाजिक
१५६	श्री खैरनी आ.वि. दिवालीभञ्ज्याङ		सुभद्रा चौलागाई	बेलकोटगढी ३, नुवाकोट	९७४५३२८७२७	करार	प्रा.वि.	*	१०+२	*
१५७	श्री खैरनी आ.वि. दिवालीभञ्ज्याङ		सविना मुडभरी	बेलकोटगढी ३, नुवाकोट	९८६०८०९३७८	नगर अनुदान	नि.मा.वि.	*	एम.एड	नेपाली
१५८	श्री खैरनी आ.वि. दिवालीभञ्ज्याङ		सर्मिला चौधरी	राजापुर ३, बर्दिया	९७६८४९९८५२	नगर अनुदान	नि.मा.वि.	*	कक्षा १२	अंग्रेजी
१५९	श्री खैरनी आ.वि. दिवालीभञ्ज्याङ		सुकुन्धरा खत्री	थाहा ३, मकवानपुर	९८४०५७७९७६	नगर अनुदान	नि.मा.वि.	*	एमए एमएड	अंग्रेजी
१६०	श्री खैरनी आ.वि. दिवालीभञ्ज्याङ		अप्सरा नेपाल	धुनिवेशी ४, धादिङ	९८६९९५४२३७	बालविकास सहजकर्ता	*	*	१०+२	*
१६१	श्री खैरनी आ.वि. दिवालीभञ्ज्याङ		सोनी बराल	धुनिवेशी ४, धादिङ	९७४२५२२४८५	कार्यालय सहयोगी	*	*	१०	*

क्र. सं.	विद्यालयको नाम	संकेत नं.	शिक्षक / कर्मचारीको नाम	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नम्बर	दरबन्दीको किसिम	तह	श्रेणी	शैक्षिक योग्यता	नियुक्तिको विषय
१६२	श्री खैरनी आ.वि. दिवालीभञ्ज्याङ		शेखर न्यौपाने	धुनिवेशी ३, धादिङ	९८४१६५९५०३	राहत	प्रा.वि.		आइएड	
१६३	श्री खैरनी आ.वि. दिवालीभञ्ज्याङ	२०७२८४	लक्ष्मी पण्डित	थाक्रे ९, धादिङ	९८६४५९९०२६	स्थायी	प्रा.वि.	तृतीय	विएड अंग्रेजी	
१६४	श्री कालिका आ.वि. कोलाचौर	२०३४८९	पुजा ढकाल	गंगाजमुना ६, धादिङ	९७४६२३४४४६	स्थायी	प्रा.वि.	तृतीय	एमएड अंग्रेजी	
१६५	श्री कालिका आ.वि. कोलाचौर		प्रिती पुडासैनी	धुनिवेशी ५, धादिङ	९८४३०५३१६४	राहत	प्रा.वि.	*	विएड नेपाली	*
१६६	श्री कालिका आ.वि. कोलाचौर		तारानाथ गजुरेल	धुनिवेशी ४, धादिङ	९८४१७७१८०९	निजी स्रोत	प्रा.वि.	*	एस.एल.सी	*
१६७	श्री कालिका आ.वि. कोलाचौर		मथुरा गजुरेल	धुनिवेशी ४, धादिङ	९८१३६८१३९३	बालविकास सहजकर्ता	*	*	टि.एस.एल.सी	*
१६८	श्री कालिका आ.वि. कोलाचौर		अम्बिका सुवेदी गजुरेल	धुनिवेशी ४, धादिङ	९८४९५५५९४६	कार्यालय सहयोगी	*	*	१०+२	*
१६९	श्री भुवनेश्वरी मा.वि. धार्के	१६९९२	गणेश कुमार रेग्मी	धुनिवेशी ५, धादिङ	९८४१६८६३०८	स्थायी	प्रा.वि.	द्वितीय	एम.ए/एम.एड	*
१७०	श्री भुवनेश्वरी मा.वि. धार्के	१३७६६	हरि प्रसाद आचार्य	थाक्रे ९, धादिङ	९८४१७७५५५२	स्थायी	प्रा.वि.	द्वितीय	१०+२	*
१७१	श्री भुवनेश्वरी मा.वि. धार्के	१४६९३९	संगीता बजगाई	धुनिवेशी ५, धादिङ	९८६१२८३८६६	स्थायी	प्रा.वि.	तृतीय	वि.एड	*
१७२	श्री भुवनेश्वरी मा.वि. धार्के	१६३९११	पार्वती रेग्मी	धुनिवेशी ५, धादिङ	९८४१५२३४६९	स्थायी	प्रा.वि.	तृतीय	वि.एड	*
१७३	श्री भुवनेश्वरी मा.वि. धार्के	१६४३४६	सुशिला बाँस्कोटा	धुनिवेशी ५, धादिङ	९८४१०५४०६४	स्थायी	प्रा.वि.	तृतीय	१०+२	*
१७४	श्री भुवनेश्वरी मा.वि. धार्के	१८४०६३	रमेश प्रसाद रेग्मी	धुनिवेशी ५, धादिङ	९८४१६७९६७६	स्थायी	प्रा.वि.	तृतीय	एम.एड	*
१७५	श्री भुवनेश्वरी मा.वि. धार्के		कौशिकचन्द्र शर्मा	जलेश्वर ३, महोत्तरी	९८५११५५८४६	केन्द्र अनुदान	मा.वि.	*	एम.एड	गणित
१७६	श्री भुवनेश्वरी मा.वि. धार्के		निर्मला अधिकारी	नेत्रावती १, धादिङ	९८४१०८१७४१	राहत	नि.मा.वि.	*	एम.एड	विज्ञान

क्र. सं.	विद्यालयको नाम	संकेत नं.	शिक्षक / कर्मचारीको नाम	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नम्बर	दरबन्दीको किसिम	तह	श्रेणी	शैक्षिक योग्यता	नियुक्तिको विषय
१७७	श्री भुवनेश्वरी मा.वि. धार्के		देवेन्द्र सिग्देल	धुनिवेशी ५, धादिङ	९८४१०७५६८९	राहत	नि.मा.वि.	*	वि.एड	गणित
१७८	श्री भुवनेश्वरी मा.वि. धार्के		अमिता श्रेष्ठ	थाक्रे ९, धादिङ	९८६९२८२८००	राहत	नि.मा.वि.	*	वि.एड	सामाजिक
१७९	श्री भुवनेश्वरी मा.वि. धार्के		विमला नेपाल	धुनिवेशी ५, धादिङ	९८४०१३५२९६	राहत	प्रा.वि.	*	वि.ए	*
१८०	श्री भुवनेश्वरी मा.वि. धार्के		सावित्री भुजेल	धुनिवेशी ५, धादिङ	९८०३९९४७४५	राहत	प्रा.वि.	*	वि.ए	*
१८१	श्री भुवनेश्वरी मा.वि. धार्के		पुरुषोत्तम सुवेदी	धुनिवेशी ७, धादिङ	९८४७३९००७३	नगर अनुदान	नि.मा.वि.	*	वि.एस.सिआईटी	कम्प्युटर
१८२	श्री भुवनेश्वरी मा.वि. धार्के		शुष्मा चापागाई	धुनिवेशी ६, धादिङ	९८०३३०४३९४	विद्यालय नर्स	*	*	पि.सि.एल	विद्यालय नर्स
१८३	श्री भुवनेश्वरी मा.वि. धार्के		लक्ष्मी भुजेल	थाक्रे ९, धादिङ	९८१३००७३५२	सह लेखापाल	*	*	१०+२	*
१८४	श्री भुवनेश्वरी मा.वि. धार्के	१०२९१४	गोवर्धन गोदार	तिलोत्तमा १४, रुपन्देही	९८४१३२०७३८	स्थायी	मा.वि.	द्वितीय	एमएड अंग्रेजी	अंग्रेजी
१८५	श्री भुवनेश्वरी मा.वि. धार्के		सब्बु खत्री	धुनिवेशी ९, धादिङ	९८६१५२६९९४	नगर अनुदान	मा.वि.	तृतीय	एम ए अंग्रेजी	अंग्रेजी
१८६	श्री भुवनेश्वरी मा.वि. धार्के		शान्ति कुँडकेल	धुनिवेशी ८, धादिङ	९८४९७४३९८१	केन्द्र अनुदान	मा.वि.	तृतीय	एमएस्सी	विज्ञान
१८७	श्री भुवनेश्वरी मा.वि. धार्के	१९२९६२	राजन भट्टराई	धुनिवेशी ४, धादिङ	९८४१९७६३९७	स्थायी	प्रा.वि.	तृतीय	एमएड अंग्रेजी	अंग्रेजी
१८८	श्री भुवनेश्वरी मा.वि. धार्के	१७६०३८	रेणुका श्रेष्ठ	ज्वालामुखी ५, धादिङ	९८०६४८९४८३	स्थायी	प्रा.वि.	तृतीय	विएड गणित	गणित
१८९	श्री भुवनेश्वरी मा.वि. धार्के	२०३७१०	लक्ष्मी सिंखडा	गंगाजमुना ४, धादिङ	९८४१९९०६९०	स्थायी	प्रा.वि.	तृतीय	एमएड	नेपाली
१९०	श्री भुवनेश्वरी मा.वि. धार्के		कल्पना भुजेल	थाक्रे ९, धादिङ	९८६२४३३०३९	बालविकास सहजकर्ता	*	*	१०+३	*
१९१	श्री भुवनेश्वरी मा.वि. धार्के		प्रशान्त रेग्मी	धुनिवेशी ५, धादिङ	९८४१८०५१५२	कार्यालय सहयोगी	*	*	साधारण लेखपढ	*

क्र. सं.	विद्यालयको नाम	संकेत नं.	शिक्षक / कर्मचारीको नाम	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नम्बर	दरबन्दीको किसिम	तह	श्रेणी	शैक्षिक योग्यता	नियुक्तिको विषय
१९२	श्री भुवनेश्वरी मा.वि. धार्के		दिप आचार्य	धुनिवेशी ५, धादिङ	९८४५५९५२२८	निजी स्रोत	मा.वि.	तृतीय	स्नातक कृषि	कृषि
१९३	श्री चण्डेश्वरी आ.वि. ढकालखोला	१६८४२४	सूर्य बहादुर थापा	धुनिवेशी ९, धादिङ	९८४३४४०७२२	स्थायी	प्रा.वि.	तृतीय	१०+२	*
१९४	श्री चण्डेश्वरी आ.वि. ढकालखोला		पवित्रा धिताल	सूर्यविनायक ७, भक्तपुर	९८४१०३१५०१	राहत	प्रा.वि.	*	आई.एड	*
१९५	श्री चण्डेश्वरी आ.वि. ढकालखोला		कल्पना थापामगर	धुनिवेशी ५, धादिङ	९८४११२४२५६	राहत	प्रा.वि.	*	वि.एड	*
१९६	श्री चण्डेश्वरी आ.वि. ढकालखोला		सुनिता पौडेल	धुनिवेशी ५, धादिङ	९८६८८२२०८४	बालविकास सहजकर्ता	*	*	१०+२	*
१९७	श्री चण्डेश्वरी आ.वि. ढकालखोला		रविन्द्र अर्याल	धुनिवेशी ५, धादिङ	९८४३८४१८९४	कार्यालय सहयोगी	*	*	१०+२	*
१९८	श्री महादेवस्थान मा.वि. कुमाइखोला	१५७६६९	केशव प्रसाद रुपाखेती	धुनिवेशी ५, धादिङ	९८४१३१९५०५	स्थायी	मा.वि.	तृतीय	एम.ए/एम.एड	सामाजिक
१९९	श्री महादेवस्थान मा.वि. कुमाइखोला	१०१५८३	हरि बहादुर राई	धुनिवेशी ५, धादिङ	९८४१३८३७०३	स्थायी	प्रा.वि.	तृतीय	एम.एड नेपाली	नेपाली
२००	श्री महादेवस्थान मा.वि. कुमाइखोला		सुप्रभा अधिकारी	निलकण्ठ १२, धादिङ	९८६०८७३११३	केन्द्र अनुदान	मा.वि.	तृतीय	एम.एड अंग्रेजी	अंग्रेजी
२०१	श्री महादेवस्थान मा.वि. कुमाइखोला	५९३२६	दिपक भट्ट	धुनिवेशी ५, धादिङ	९८४१६४२०४३	स्थायी	प्रा.वि.	तृतीय	एम.ए/वि.एड	सामाजिक
२०२	श्री महादेवस्थान मा.वि. कुमाइखोला	१६८५६५	मिना तामाङ	धुनिवेशी ५, धादिङ	९८४१६९३३७५	स्थायी	प्रा.वि.	तृतीय	आई.एड	नेपाली
२०३	श्री महादेवस्थान मा.वि. कुमाइखोला		राजेन्द्र बहादुर कुँवर	सुर्नया ७, बैतडी	९८४८७६३७५७	राहत	मा.वि.	*	वि.एस्सी	विज्ञान
२०४	श्री महादेवस्थान मा.वि. कुमाइखोला		उद्धव अर्याल	सिद्धलेक ४, धादिङ	९८४१७०५८६८	राहत	मा.वि.	*	एमएड गणित	गणित
२०५	श्री महादेवस्थान मा.वि. कुमाइखोला		सरिता आचार्य	धुनिवेशी ७, धादिङ	९८४९६९०८३४	राहत	प्रा.शि.	*	वि.एड अंग्रेजी	अंग्रेजी
२०६	श्री महादेवस्थान मा.वि. कुमाइखोला		बाबुकृष्ण खनाल	धुनिवेशी २, धादिङ	९८४१५७५०५०	राहत	नि.मा.वि.	*	वि.एड	गणित

क्र. सं.	विद्यालयको नाम	संकेत नं.	शिक्षक / कर्मचारीको नाम	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नम्बर	दरबन्दीको किसिम	तह	श्रेणी	शैक्षिक योग्यता	नियुक्तिको विषय
२०७	श्री महादेवस्थान मा.वि. कुमाइखोला		विष्णु प्रसाद आचार्य	भैरवी ६, दैलेख	९८४८०७७०५४	राहत	नि.मा.वि.	*	एम.एड	कम्प्युटर
२०८	श्री महादेवस्थान मा.वि. कुमाइखोला		अञ्जली ढकाल	गल्याङ १०, स्याङ्जा	९८६०००७५९५	केन्द्र अनुदान	नि.मा.वि.		एमएस्सी	विज्ञान
२०९	श्री महादेवस्थान मा.वि. कुमाइखोला		सरिता ढुंगाना		९८६०४२६९५२	नगर अनुदान	नि.मा.वि.		एमएड	अंग्रेजी
२१०	श्री महादेवस्थान मा.वि. कुमाइखोला		गंगा रुपाखेती	धुनिवेशी ५, धादिङ	९८४९९१७९९८	राहत	प्रा.वि.	*	वि.एड	नेपाली
२११	श्री महादेवस्थान मा.वि. कुमाइखोला		सुदिप पाठक	नीलकण्ठ १०, धादिङ	९८४५७८९४०२	राहत	प्रा.वि.	*	वि.एड	अंग्रेजी
२१२	श्री महादेवस्थान मा.वि. कुमाइखोला		ललिता लामिछाने	धुनिवेशी ५, धादिङ	९८४९४८१०२७	राहत	प्रा.वि.	*	आइएड	नेपाली
२१३	श्री महादेवस्थान मा.वि. कुमाइखोला		राधा श्रेष्ठ	धुनिवेशी ५, धादिङ	९८४९२८७६७९	सह लेखापाल	*	*	१०+२	*
२१४	श्री महादेवस्थान मा.वि. कुमाइखोला		सम्झना अधिकारी	धुनिवेशी ५, धादिङ	९८६०७७८२३१	बालविकास सहजकर्ता	*	*	आई.एड	*
२१५	श्री महादेवस्थान मा.वि. कुमाइखोला		सविना रोक्का	धुनिवेशी ५, धादिङ	९८६०१७४२३१	बालविकास सहजकर्ता	*	*	आई.एड	*
२१६	श्री महादेवस्थान मा.वि. कुमाइखोला		सयुषा सुवेदी	धुनिवेशी ५, धादिङ	९८६९१६७२७७	विद्यालय नर्स	*	*	पि.सि.एल नर्सिङ	*
२१७	श्री महादेवस्थान मा.वि. कुमाइखोला		टिका बहादुर श्रेष्ठ	धुनिवेशी ५, धादिङ	९८६६४७७५४९	कार्यालय सहयोगी	*	*	साधारण लेखपढ	*
२१८	श्री सरस्वती आ.वि. देवीस्थान		विमला पौडेल	धुनिवेशी ६, धादिङ	९८६५४५३३५६	राहत	प्रा.वि.	*	१०+२	
२१९	श्री सरस्वती आ.वि. देवीस्थान		सुनिता तामाङ	धुनिवेशी ६, धादिङ	९८४१५०३८९३	करार	प्रा.वि.	*	एम.एड	
२२०	श्री सरस्वती आ.वि. देवीस्थान		संगिता तामाङ	धुनिवेशी ६, धादिङ	९८४१५०३८९८	कार्यालय सहयोगी	*	*	१०+२	
२२१	श्री कालीदेवी आ.वि. गौचरन	१४०६३	सिर्जना बराकोटी उप्रेती	धुनिवेशी ६, धादिङ	९८४१६१६९०५	स्थायी	नि.मा.वि.	तृतीय	एमएड नेपाली	नेपाली

क्र. सं.	विद्यालयको नाम	संकेत नं.	शिक्षक / कर्मचारीको नाम	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नम्बर	दरबन्दीको किसिम	तह	श्रेणी	शैक्षिक योग्यता	नियुक्तिको विषय
२२२	श्री कालीदेवी आ.वि. गौचरन	१४०९७	बसन्त कुमार उप्रेती	धुनिवेशी ६, धादिङ	९८६४२५१०७९	स्थायी	प्रा.वि.	द्वितीय	एस.एल.सी	
२२३	श्री कालीदेवी आ.वि. गौचरन	१६८५५५	गीता कोइराला	धुनिवेशी ६, धादिङ	९८४१५७२१५३	स्थायी	प्रा.वि.	तृतीय	१०+२	
२२४	श्री कालीदेवी आ.वि. गौचरन	१७९५०३	कल्पना श्रेष्ठ	धुनिवेशी ८, धादिङ	९८६०१२१२६५	स्थायी	प्रा.वि.	तृतीय	वि.एड गणित	गणित
२२५	श्री कालीदेवी आ.वि. गौचरन	१९२९२९	श्रीकृष्ण कुँवर	धुनिवेशी ८, धादिङ	९८४०८८३८७०	स्थायी	प्रा.वि.	तृतीय	वि.एड अंग्रेजी	अंग्रेजी
२२६	श्री कालीदेवी आ.वि. गौचरन		पवित्रा भट्ट	धुनिवेशी ७, धादिङ	९८४१६७९०६	राहत	नि.मा.वि.	*	वि.एड	सामाजिक
२२७	श्री कालीदेवी आ.वि. गौचरन	१२३३६९	रमेशचन्द्र गौतम	धुनिवेशी ४, धादिङ	९८५१३०१८२५	स्थायी	प्रा.शि	द्वितीय	वि.ए	सामाजिक
२२८	श्री कालीदेवी आ.वि. गौचरन		दिनेश प्रसाद चापागाई	धुनिवेशी ६, धादिङ	९८४९३३०००९	नगर अनुदान	नि.मा.वि.	*	१०+२	अंग्रेजी
२२९	श्री कालीदेवी आ.वि. गौचरन		दुर्गा चापागाई	धुनिवेशी ६, धादिङ	९८४३१३६९९५	बालविकास सहजकर्ता	*	*	कक्षा १२	
२३०	श्री कालीदेवी आ.वि. गौचरन		रामलाल श्रेष्ठ	धुनिवेशी ६, धादिङ	९८४०४०८११०	कार्यालय सहयोगी	*	*	साक्षर	
२३१	श्री कालीदेवी आ.वि. गौचरन		रीता गजुरेल कोइराला	धुनिवेशी ६, धादिङ	९८४१५९९४४४	राहत	प्रा.शि	तृतीय	कक्षा १२	
२३२	श्री मच्छिन्द्र मा.वि. खानीखोला	59215	केशव पौडेल	सिद्धलेक १, धादिङ	९८४१५२८२०९	स्थायी	मा.वि.	द्वितीय	एम.एड गणित	गणित
२३३	श्री मच्छिन्द्र मा.वि. खानीखोला	१५७७१३	सूर्य प्रसाद घिमिरे	थाक्रे १०, धादिङ	९८४१६५२५७३	स्थायी	मा.वि.	तृतीय	एम.वि.एस/एम.एड	लेखा
२३४	श्री मच्छिन्द्र मा.वि. खानीखोला	१५९४३२	यादवराज खड्का	सुनकोशी ३, सिन्धुपाल्चोक	९८४१३७६१४८	स्थायी	मा.वि.	तृतीय	एम.ए/एम.एड	अंग्रेजी
२३५	श्री मच्छिन्द्र मा.वि. खानीखोला	१६३२२८	दुर्गा प्रसाद पराजुली	दमक ४, झापा	९८४१६४९८३५	स्थायी	मा.वि.	तृतीय	एम.एड	विज्ञान
२३६	श्री मच्छिन्द्र मा.वि. खानीखोला	१६३२०६	लक्ष्मी श्रेष्ठ भण्डारी	धुनिवेशी ८, धादिङ	९८४१३१३२५२	स्थायी	मा.वि.	तृतीय	एम.वि.ए/एम.एड	अर्थशास्त्र

क्र. सं.	विद्यालयको नाम	संकेत नं.	शिक्षक / कर्मचारीको नाम	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नम्बर	दरबन्दीको किसिम	तह	श्रेणी	शैक्षिक योग्यता	नियुक्तिको विषय
२३७	श्री मच्छिन्द्र मा.वि. खानीखोला		प्रकाश राज रिमाल	धुनपा ८, धादिङ	९८४१८०६५७९	उमावि अनुदान	उ.मा.वि.	*	एम.ए./वि.एड	लेखा
२३८	श्री मच्छिन्द्र मा.वि. खानीखोला		प्रमोद पाण्डे	विदुर नुवाकोट	९८६२४०३९७२	उमावि अनुदान	उ.मा.वि.	*	एमए एमएड	सामाजिक
२३९	श्री मच्छिन्द्र मा.वि. खानीखोला		विनोद लामिछाने	आँधिखोला ४, स्याङ्जा	९८४१७२१५६४	राहत	मा.वि.	तृतीय	एम.एड	अंग्रेजी
२४०	श्री मच्छिन्द्र मा.वि. खानीखोला		सुमित्रा धिताल	धुनपा ५ धादिङ	९८४१०५१५५१	राहत	मा.वि.	तृतीय	एम.एड. नेपाली	नेपाली
२४१	श्री मच्छिन्द्र मा.वि. खानीखोला	१८९७७२	छविलाल खनाल	भिमशेनथापा ३, गोरखा	९८४९०८४०१५	स्थायी	नि.मा.वि.	तृतीय	एम.पि.ए./वि.एड	विज्ञान
२४२	श्री मच्छिन्द्र मा.वि. खानीखोला	६४१९१	सिताराम कोइराला	नीलकण्ठ ८, धादिङ	९८४१६३९९१२	स्थायी	प्रा.वि.	तृतीय	एम.एड गणित	*
२४३	श्री मच्छिन्द्र मा.वि. खानीखोला	५८५८६	केशव प्रसाद रुपाखेती	धुनिवेशी ८, धादिङ	९८५१०५१७३१	स्थायी	प्रा.वि.	तृतीय	वि.एड	*
२४४	श्री मच्छिन्द्र मा.वि. खानीखोला	१४४२३७	रामेश्वर थापा	धुनिवेशी ९, धादिङ	९८५१२०२६५५	स्थायी	प्रा.वि.	तृतीय	वि.एड अंग्रेजी	*
२४५	श्री मच्छिन्द्र मा.वि. खानीखोला	१६३२०२	रमेश प्रसाद पाठक	धुनिवेशी ७, धादिङ	९८४५३६३९५८	स्थायी	प्रा.वि.	तृतीय	१२	*
२४६	श्री मच्छिन्द्र मा.वि. खानीखोला	१६८४२१	नारायण धिताल	धुनिवेशी ५, धादिङ	९८४१५५९७०१	स्थायी	प्रा.वि.	तृतीय	एम.एड नेपाली	*
२४७	श्री मच्छिन्द्र मा.वि. खानीखोला	१७८६५७	मन्जु धिताल	धुनिवेशी ५, धादिङ	९८४१८१५१८०	स्थायी	प्रा.वि.	तृतीय	एम.ए./वि.एड	*
२४८	श्री मच्छिन्द्र मा.वि. खानीखोला		अम्बिका कोइराला	धुनपा ६, धादिङ	९८१३०११५९०	राहत	नि.मा.वि.	तृतीय	वि.ए.वि.एड	सामाजिक
२४९	श्री मच्छिन्द्र मा.वि. खानीखोला		लक्ष्मण श्रेष्ठ	गण्डकी ५, गोरखा	९८४०००४३९६	नगर अनुदान	नि.मा.वि.	तृतीय	कक्षा १२	गणित
२५०	श्री मच्छिन्द्र मा.वि. खानीखोला		अनिसा हमाल	धुनिवेशी ८, धादिङ	९८६१५२३३२८	विद्यालय नर्स	*	*	पि.सि.एल.नर्सिङ	*
२५१	श्री मच्छिन्द्र मा.वि. खानीखोला		सिर्जना मानन्धर	सुनपति ५, रामेछाप	९८४५८७४४३३	सह लेखापाल	*	*	१२	*

क्र. सं.	विद्यालयको नाम	संकेत नं.	शिक्षक / कर्मचारीको नाम	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नम्बर	दरबन्दीको किसिम	तह	श्रेणी	शैक्षिक योग्यता	नियुक्तिको विषय
२५२	श्री मच्छिन्द्र मा.वि. खानीखोला		हिरा बस्नेत	धुनिवेशी ८, धादिङ	९८४०५०४९८३	बालविकास सहजकर्ता	*	*	१२	*
२५३	श्री मच्छिन्द्र मा.वि. खानीखोला		अर्जुन गिरी	धुनिवेशी ७, धादिङ	९८१३०११७४१	कार्यालय सहयोगी	*	*	आधारभूत तह	*
२५४	श्री मच्छिन्द्र मा.वि. खानीखोला		अञ्जुरा गिरी	धुनिवेशी ७, धादिङ	९८१३०११७४१	कार्यालय सहयोगी	*	*	आधारभूत तह	*
२५५	श्री मच्छिन्द्र मा.वि. खानीखोला		निसा गिरी	धुनिवेशी ८, धादिङ	९८६३७२०६५२	निजी स्रोत	*	*	१२	कम्प्युटर
२५६	श्री मच्छिन्द्र मा.वि. खानीखोला		राम कुमार थापा	धुनिवेशी ७, धादिङ	९८४९४१८१५४	निजी स्रोत	*	*	TSLC	*
२५७	श्री मच्छिन्द्र मा.वि. खानीखोला		सोम लामा	धुनिवेशी ८, धादिङ	९८६३२६८६८७	सवारी चालक				
२५८	श्री चण्डीदेवी आ.वि. दोभान	५८५९६	बालेश्वर प्रसाद शाह	सिरहा १९, सिराहा	९८२३४५६६४४	स्थायी	नि.मा.वि.	तृतीय	आइएस्सी	विज्ञान
२५९	श्री चण्डीदेवी आ.वि. दोभान	१४१०७	यादव प्रसाद कोइराला	धुनिवेशी ६, धादिङ	९८५१०३३६५८	स्थायी	प्रा.वि.	द्वितीय	आइएड	सामाजिक
२६०	श्री चण्डीदेवी आ.वि. दोभान	२०४७९४	माधव भट्टराई	चन्द्रागिरि २, काठमाडौं	९८४१७३१८३५	स्थायी	प्रा.वि.	तृतीय	एमए विएड अंग्रेजी	*
२६१	श्री चण्डीदेवी आ.वि. दोभान	१९२९३९	आशिष के.सी.	घोराही ९, दाङ	९८४७९३८४६९	स्थायी	प्रा.वि.	तृतीय	एम.ए./वि.एड	*
२६२	श्री चण्डीदेवी आ.वि. दोभान		जयन्ती पौडेल	ज्वालामुखी ४, धादिङ	९८६०७०१३३५	राहत	प्रा.वि.	*	वि.एड	*
२६३	श्री चण्डीदेवी आ.वि. दोभान		लक्ष्मी श्रेष्ठ	दक्षिणकाली ३, काठमाडौं	९८४१९६५८२८	राहत	प्रा.वि.	*	कक्षा १२	नेपाली
२६४	श्री चण्डीदेवी आ.वि. दोभान		विन्दा न्यौपाने कार्की	धुनिवेशी ८, धादिङ	९८४६५०३३११	नगर अनुदान	नि.मा.वि.	*	१०+२	अंग्रेजी
२६५	श्री चण्डीदेवी आ.वि. दोभान		सविता फुयाल	धुनिवेशी ५, धादिङ	९८६०६२२२८०	राहत	नि.मा.वि.	*	१०+२	गणित
२६६	श्री चण्डीदेवी आ.वि. दोभान		गीता उप्रेती	धुनिवेशी ७, धादिङ	९८४९०९६८१०	करार	प्रा.वि.	*	१०+२	*

क्र. सं.	विद्यालयको नाम	संकेत नं.	शिक्षक / कर्मचारीको नाम	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नम्बर	दरबन्दीको किसिम	तह	श्रेणी	शैक्षिक योग्यता	नियुक्तिको विषय
२६७	श्री चण्डीदेवी आ.वि. दोभान		प्रेम लामा	धुनिवेशी ७, धादिङ	९८१३८४२८७२	कार्यालय सहयोगी	*	*	१०+२	*
२६८	श्री चण्डीदेवी आ.वि. दोभान		निर्मला तामाङ	धुनिवेशी ७, धादिङ	९८१८०४४८०७	बालविकास सहजकर्ता	*	*	१०+२	*
२६९	श्री गुरुदुम आ.वि. गुरुदुम	२०४८५४	राजेन्द्र प्रसाद खनाल	धुकोट ४, गुल्मी	९८४९२०३६४०	स्थायी	प्रा.वि.	तृतीय	एमएविएड अंग्रेजी	*
२७०	श्री गुरुदुम आ.वि. गुरुदुम		रेणुका भारती	थुलुङदुधकोशी ४, सोलुखुम्बु	९८४३५२६३५४	करार	प्रा.वि.	*	वि.एड नेपाली	*
२७१	श्री गुरुदुम आ.वि. गुरुदुम		विष्णुमाया तामाङ	धुनिवेशी ७, धादिङ	९८६५४९२२८१	बालविकास सहजकर्ता	*	*	१०+२	*
२७२	श्री गुरुदुम आ.वि. गुरुदुम		रेनुस्का तामाङ	धुनिवेशी ७, धादिङ	९७४५३८०७३९	कार्यालय सहयोगी	*	*	एस.ई.ई	*
२७३	श्री ज्ञानोदय आ.वि. लिखु	२०३१६०	हिमराज शाही	सिंजा ५, जुम्ला	९८६४३६७४५५	स्थायी	प्रा.शि	तृतीय	१०+२	शुरु
२७४	श्री ज्ञानोदय आ.वि. लिखु		सरस्वती लामा तामाङ	धुनिवेशी ७, धादिङ	९८६१९०५५९८	बालविकास सहजकर्ता	*	*	१०+२	*
२७५	श्री ज्ञानोदय आ.वि. लिखु		विनिता घलान	धुनिवेशी ७, धादिङ	९८४८५७९७९८	कार्यालय सहयोगी	*	*	एस.एल.सी	*
२७६	श्री महालक्ष्मी आ.वि. मजुवा		सुर्य कुमार तामाङ	थाक्रे ८, धादिङ	९८६०२१८७९८	राहत	प्रा.वि.	*	१०+२	*
२७७	श्री महालक्ष्मी आ.वि. मजुवा	२०३५३४	विक्रम श्रेष्ठ	चम्पादेवी ९, ओखलढुंगा	९८४९९९५९८३	स्थायी	प्रा.वि.	*	एमएविएड अंग्रेजी	*
२७८	श्री महालक्ष्मी आ.वि. मजुवा		अवध सहनी	गरुडा ३, रौतहट	९८६९६४०१४८	राहत	प्रा.शि	तृतीय	एमएड	*
२७९	श्री महालक्ष्मी आ.वि. मजुवा		विमला स्याङतान	धुनिवेशी ७, धादिङ	९८४२५७३३९९	बालविकास सहजकर्ता	*	*	१०+२	*
२८०	श्री महालक्ष्मी आ.वि. मजुवा		स्वस्तिका तामाङ	धुनिवेशी ७, धादिङ	९८६९६१२८९०	कार्यालय सहयोगी	*	*	एस.ई.ई	*
२८१	सेतीदेवी आ.वि. ठूलोगाउँ		सुनिता बास्कोटा	धुनिवेशी ७, धादिङ	९८४१८१०३७९	कार्यालय सहयोगी	*	*	१०+२	*
२८२	नृषेधर आ वि तोप्लाङ		नोर्लेन लामा	धुनिवेशी ७, धादिङ	९८६९५७९४०४	राहत	प्रा.वि.	*	वि.एड	

क्र. सं.	विद्यालयको नाम	संकेत नं.	शिक्षक / कर्मचारीको नाम	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नम्बर	दरबन्दीको किसिम	तह	श्रेणी	शैक्षिक योग्यता	नियुक्तिको विषय
२८३	नृपेश्वर आ वि तोप्लाड		छोटी कुमारी बल	धुनिवेशी ७, धादिङ	९८६१७९७८३४	बालविकास सहजकर्ता	*	*	एस.एल.सी	
२८४	नृपेश्वर आ वि तोप्लाड		सुस्मिता थिङ	गल्छी गा.पा, धादिङ	986541657 ९७६१६०३५८८	कार्यालय सहयोगी	*	*	एस.ई.ई	
२८५	जनशक्ति आ वि च्यानडाँडा	५९१९३	राधाकृष्ण गजुरेल	थाक्रे ८, धादिङ	९८६००६०८८२	स्थायी	प्रा.वि.	द्वितीय	वि.एड	सामाजिक
२८६	जनशक्ति आ वि च्यानडाँडा	१७७६०४	शारदा के.सी.	रुकुम पश्चिम	९८४८१४४०६७	स्थायी	प्रा.वि.	तृतीय	वि.एड गणित	गणित
२८७	जनशक्ति आ वि च्यानडाँडा		विद्यादेवी भट्ट	कलंकी, काठमाडौं १४	९८४१८५६६३७	राहत	प्रा.वि.	*	आई.ए	*
२८८	जनशक्ति आ वि च्यानडाँडा		कल्पना बास्तोला	धुनिवेशी ८, धादिङ	९८४७७५९०३३	बालविकास सहजकर्ता	*	*	आई.एड	*
२८९	जनशक्ति आ वि च्यानडाँडा		पुष्पा गिरी	धुनिवेशी ८, धादिङ	९८०३२९८७७७	कार्यालय सहयोगी	*	*	आई.ए	*
२९०	ज्वालामुखी आ वि धुनपा	१४९३०४	अनिल रुपाखेती	धुनिवेशी ५, धादिङ	९८४१०३५६६८	स्थायी	नि.मा.वि.	तृतीय	वि.एड विज्ञान	विज्ञान
२९१	ज्वालामुखी आ.वि. ठाँटीचौर	१३८४२	राम कुमार श्रेष्ठ	धुनिवेशी ८, धादिङ	९८४१५४६८९२	स्थायी	प्रा.वि.	द्वितीय	आई.एड	*
२९२	ज्वालामुखी आ.वि. ठाँटीचौर	१९३०१६	संझना सिलवाल	ज्वालामुखी ७, धादिङ	९८४३६९४६४४	स्थायी	प्रा.वि.	तृतीय	वि.एड अंग्रेजी	*
२९३	ज्वालामुखी आ.वि. ठाँटीचौर	१९३०१५	विजया अधिकारी	थाक्रे ५, धादिङ	९८४९९५२१४६	स्थायी	प्रा.वि.	तृतीय	वि.एड	*
२९४	ज्वालामुखी आ.वि. ठाँटीचौर		अमृता थापा	धुनिवेशी ८, धादिङ	९८४१९१२४५५	राहत	प्रा.वि.	*	आई.एड	*
२९५	ज्वालामुखी आ.वि. ठाँटीचौर		सृजना पौडेल	चन्द्रगिरि १, काठमाडौं	९८४१५८७८६४	राहत	प्रा.वि.	*	एम.एड	*
२९६	ज्वालामुखी आ.वि. ठाँटीचौर		कुश पौडेल	धुनिवेशी ७, धादिङ	९८४९९१८९६२	राहत	नि.मा.वि.	*	वि.ए	अंग्रेजी
२९७	ज्वालामुखी आ.वि. ठाँटीचौर		अमृता कार्की	धुनिवेशी ८, धादिङ	९८४९१६००१३	बालविकास सहजकर्ता	*	*	आई.एड	*

क्र. सं.	विद्यालयको नाम	संकेत नं.	शिक्षक / कर्मचारीको नाम	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नम्बर	दरबन्दीको किसिम	तह	श्रेणी	शैक्षिक योग्यता	नियुक्तिको विषय
२९८	ज्वालामुखी आ.वि. ठाँटीचौर		शान्ता कुँवर कार्की	धुनिवेशी ८, धादिङ	९८६६४४५७७९	कार्यालय सहयोगी	*	*	साक्षर	*
२९९	ज्वालामुखी आ.वि. ठाँटीचौर	१४३८०	अर्जुन आचार्य	थाक्रे ९, धादिङ	९८५१०१६३०७	स्थायी	प्रा.वि.	प्रथम	आई.एड	
३००	ज्वालामुखी आ.वि. ठाँटीचौर		करिना अछामी	धुनिवेशी ८, धादिङ	९८४७३६८४२२	निजी स्रोत	प्रा.वि.	*	आई.एड	*
३०१	वृषेश्वर आ वि सल्लाडाँडा	१६८५४१	विष्णु प्रसाद अर्याल	थाक्रे ५, धादिङ	९८५११९००८६	स्थायी	प्रा.वि.	तृतीय	१०+२	
३०२	वृषेश्वर आ वि सल्लाडाँडा	१८२२६२	गंगा चौलागाई	चनपा २, काठमाडौं	९८४३६१५१८३	स्थायी	प्रा.वि.	तृतीय	एमएड	
३०३	वृषेश्वर आ वि सल्लाडाँडा		अम्बिका रिजाल रेग्मी	धुनिवेशी ८, धादिङ	९८६०८७००३१	करार	प्रा.वि.	*	१०+२	*
३०४	वृषेश्वर आ वि सल्लाडाँडा		नानु दाहाल रेग्मी	धुनिवेशी ८, धादिङ	९८६९००५९५५	बालविकास सहजकर्ता	*	*	एस.एल.सी	*
३०५	वृषेश्वर आ वि सल्लाडाँडा		सुधा रेग्मी	धुनिवेशी ८, धादिङ	९८४९११५०१३	कार्यालय सहयोगी	*	*	साधारण लेखपढ	*
३०६	डिल्लीसावित्री मा वि ल्याखुङखोला	134723	धर्मराज सिंखडा	दाखा ७, गोरखा	९८५११०२७१४	स्थायी	मा.वि.	तृतीय	एम.एड गणित विज्ञान	गणित
३०७	डिल्लीसावित्री मा वि ल्याखुङखोला		गोपाल प्रसाद दाहाल	धरान १६, सुनसरी	९८५१११४६०२	करार	मा.वि.	तृतीय	एम.एड अंग्रेजी	अंग्रेजी
३०८	डिल्लीसावित्री मा वि ल्याखुङखोला		देवराज अधिकारी	धुनिवेशी ९, धादिङ	९७६११४६७८८	राहत	मा.वि.	तृतीय	एम.वि.एस	लेखा
३०९	डिल्लीसावित्री मा वि ल्याखुङखोला		विनोद प्रसाद चापागाई	धुनिवेशी ९, धादिङ	९८५१०४४९६२	करार	नि.मा.वि.	*	आई.ए	नेपाली
३१०	डिल्लीसावित्री मा वि ल्याखुङखोला		राज कुमार अधिकारी	धुनिवेशी ९, धादिङ	९८४७७५९४८२	राहत	नि.मा.वि.	*	आई.ए	सामाजिक
३११	डिल्लीसावित्री मा वि ल्याखुङखोला		दिपक कुमार खत्री	धुनिवेशी ९, धादिङ	९८५११९६६०६	राहत	नि.मा.वि.	*	१०+२	गणित
३१२	डिल्लीसावित्री मा वि ल्याखुङखोला	१३८८८	किरण प्रसाद पाण्डे	धुनिवेशी ९, धादिङ	९८४१९६०००५	स्थायी	प्रा.वि.	द्वितीय	आई.कम	*

क्र. सं.	विद्यालयको नाम	संकेत नं.	शिक्षक / कर्मचारीको नाम	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नम्बर	दरबन्दीको किसिम	तह	श्रेणी	शैक्षिक योग्यता	नियुक्तिको विषय
३१३	डिल्लीसावित्री मा वि ल्याखुङखोला	१३३८५८	गोविन्द प्रसाद पाण्डे	धुनिवेशी ९, धादिङ	९८५१११४६०१	स्थायी	प्रा.वि.	द्वितीय	आई.कम	*
३१४	डिल्लीसावित्री मा वि ल्याखुङखोला	१४८१०२	सरस्वती पाण्डे	धुनिवेशी ९, धादिङ	९८४९११२४०२	स्थायी	प्रा.वि.	तृतीय	एम.एड नेपाली	नेपाली
३१५	डिल्लीसावित्री मा वि ल्याखुङखोला	१८००६२	रिता तिवारी	बेनिघाट रोराड ९, धादिङ	९८४९२१९३१७	स्थायी	प्रा.वि.	तृतीय	एम.एड अंग्रेजी	अंग्रेजी
३१६	डिल्लीसावित्री मा वि ल्याखुङखोला	१८१२९९	सिताराम अधिकारी	गजुरी ६, धादिङ	९८४३७६०५७४	स्थायी	प्रा.वि.	तृतीय	वि.एड विज्ञान	विज्ञान
३१७	डिल्लीसावित्री मा वि ल्याखुङखोला		नारायणी पाण्डे	धुनिवेशी ९, धादिङ	९८४९५६५२०८	राहत	प्रा.वि.	*	१०+२	*
३१८	डिल्लीसावित्री मा वि ल्याखुङखोला	१२२९१३	गिता सिंखडा	गंगाजमुना ४, धादिङ	९८४९९१३०८१	स्थायी	प्रा शि	तृतीय	एमएड गणित	गणित
३१९	डिल्लीसावित्री मा वि ल्याखुङखोला	168546	शम्भुप्रसाद लोहनी	धुनिवेशी ९, धादिङ	९८६४०५६८८९	स्थायी	प्रा शि	तृतीय	कक्षा १२	
३२०	डिल्लीसावित्री मा वि ल्याखुङखोला		जुनु राई	धुनिवेशी ९, धादिङ	९८४३२४०८९६	बालविकास सहजकर्ता	*	*	वि.एड	*
३२१	डिल्लीसावित्री मा वि ल्याखुङखोला		रजनी के.सी.	धुनिवेशी ९, धादिङ	९८४००७३५५६	सह लेखापाल	*	*	१०+२	*
३२२	डिल्लीसावित्री मा वि ल्याखुङखोला		नविन राना	धुनिवेशी ९, धादिङ	९८४३२०२३२०	कार्यालय सहयोगी	*	*	१०	*
३२३	निशाकोट आ वि निसाकोट	१३३९४३	हरिप्रसाद अधिकारी	निलकण्ड ७ धादिङ	९८४१५०६६८३	स्थायी	प्रा शि	तृतीय	आइए	
३२४	निशाकोट आ वि निसाकोट		भवानी कार्की	चन्द्रागिरि २, काठमाडौं	९८४९१८४८४८	राहत	प्रा शि	तृतीय	आइएड	
३२५	निशाकोट आ वि निसाकोट		रिता भुजेल	धुनिवेशी ९, धादिङ	९८४३२५५९९५	बालविकास शिक्षक	बालविकास		एसएलसी	
३२६	निशाकोट आ वि निसाकोट		प्रमिला तामाङ	धुनिवेशी ९, धादिङ	९८४००३५०४४	कार्यालय सहयोगी			आइएड	
३२७	सेतीदेवी आवि काफलचौर	१९०३०	सरिता अम्गाई	शाहिद लखन नपा, गोरखा	९७६१०३९९९४	स्थायी	प्रा शि	द्वितीय	आइएड	

क्र. सं.	विद्यालयको नाम	संकेत नं.	शिक्षक / कर्मचारीको नाम	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नम्बर	दरबन्दीको किसिम	तह	श्रेणी	शैक्षिक योग्यता	नियुक्तिको विषय
३२८	सेतीदेवी आवि काफलचौर	१९१३४	बलराम रिजाल	खनियाबास ५, धादिङ	९८५१९४६५१	स्थायी	प्रा शि	द्वितीय	एसएलसी	
३२९	सेतीदेवी आवि काफलचौर	१८६९५८	मेघराज पन्थी	मदाने ७- गुल्मी	९८४७३८८७०८	स्थायी	प्रा शि	तृतीय	एमए	
३३०	सेतीदेवी आवि काफलचौर		सुनिता भण्डारी	धुनिवेशी ७, धादिङ	९८४१६७९२०६	राहत	प्रा शि	तृतीय	विएड	
३३१	सेतीदेवी आवि काफलचौर		सुन्तली घले	थाक्रे १०, धादिङ	९८४०५०४५०८	बालविकास शिक्षक	बालविकास		१०+२	
३३२	सेतीदेवी आवि काफलचौर		मनिषा राई	धुनिवेशी ९, धादिङ	९८६०१५५३१४	कार्यालय सहयोगी			विए	
३३३	सेतीदेवी आवि काफलचौर		विनिसा तामाङ	थाक्रे ४, धादिङ	९८६५५४३६६१	दिवाखाजा सहयोगी				
३३४	बाराही देवी आ वि जुगेडी	१७४८५	रामचन्द्र रुपाखेती	धुनिवेशी ८, धादिङ	९८४१९६३११९	स्थायी	प्रा शि	द्वितीय	कक्षा १२	
३३५	बाराही देवी आ वि जुगेडी		हसना भण्डारी	वीरगंज ११, पर्सा	९८४१८५४९०८	राहत	प्रा शि	तृतीय	विएड नेपाली	
३३६	बाराही देवी आ वि जुगेडी		सरस्वती राई	धुनिवेशी ९, धादिङ	९८६०१५५३११	बालविकास शिक्षक	बालविकास		कक्षा १२	
३३७	बाराही देवी आ वि जुगेडी		मेलिना राई	धुनिवेशी ९, धादिङ	९८२३४११७१९	कार्यालय सहयोगी			कक्षा १०	
३३८	बाराही देवी आ वि जुगेडी		सुजिता राई	धुनिवेशी ९, धादिङ	९८०३८८३६२३	निजी स्रोत	प्रा शि		विएड अंग्रेजी	

सं	रु	नी	दि	रु	रु	रु	रु	रु	रु	क्र.स.
श्री महालक्ष्मी आवि-मजुवा	श्री कालीदेवी आवि-गौचरण	श्री सरस्वती आवि- देवीस्थान	श्री भुवनेश्वरी मावि- परानोडार्के	श्री महादेव स्थान मावि- कुमाइखोला	श्री चण्डेश्वरी आवि- ढकालखोला	श्री कालिका आवि- कोलाचौर	साप्ताहिक विद्यालयको नाम, ठेगाना	स्थायी, गहल र करार शिक्षकको तलब	नगर अनुदान शिक्षक तलब बा.वि.के, स.लेखापाल र का.स तलब	केन्द्रीय शिक्षण अनुदान प्रदेश शिक्षण अनुदान विद्यालय नर्स दिवा खाजा कार्यक्रम पाठ्यपुस्तक छात्रवृत्ति प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा अनुदान विद्यालय व्यवस्थापन खर्च विद्यालय सुधार योजना (SIP) सामाजिक परीक्षण ईन्टरनेट विद्यालयमा खेलकुद कार्यक्रम विज्ञान प्रयोगशाला पुस्तकालय ICT प्रयोगशाला आवासीय विद्यालय व्यवस्थापन भवन निर्माण (२ कोठे) शौचालय निर्माण नगर अनुदान अन्तरगतको प्रति विद्यार्थी लागत रकम अपाङ्गताको प्रारम्भिक पहिचान कार्यक्रम शैक्षिक गुणस्तर सुधारको लागि वडागत खर्च इयाल, ढोका मर्मत तथा खानेपानी व्यवस्थापन प्राविधिक विद्यालय संचालन अनुदान प्रदेश सरकारबाट सिकाइ सामग्री व्यवस्थापन जम्मा रकम
१०४२२४३.६	४१५८८८९.६	९७३१२६.२	७६२६३२.४	६६९१३६१.३	१५७०८६३.७	१२९४४४७.६		नगर अनुदान शिक्षक तलब	नगर अनुदान शिक्षक तलब	
०	३१६०००	०	६५६४१४	२८९५५०	०	०		नगर अनुदान शिक्षक तलब	नगर अनुदान शिक्षक तलब	
४४९०००	४४९०००	२१८०००	६८००००	९११०००	४४९०००	४४९०००		बा.वि.के, स.लेखापाल र का.स तलब	बा.वि.के, स.लेखापाल र का.स तलब	
०	०	०	११०८२४३	५३४९८९	०	०		केन्द्रीय शिक्षण अनुदान	केन्द्रीय शिक्षण अनुदान	
०	०	०	०	०	०	०		प्रदेश शिक्षण अनुदान	प्रदेश शिक्षण अनुदान	
०	०	०	४७५४९०	४७५४९०	०	०		विद्यालय नर्स	विद्यालय नर्स	
१२९०६०	२८२६००	५९४००	६७८१५०	६३८५५०	१६९२००	१८७२००		दिवा खाजा कार्यक्रम	दिवा खाजा कार्यक्रम	
२०१६०.०	७७९१.३	११३९२.८	३५५१७.१	१९०६६५.०	१७३८१.७	२२४८०.६		पाठ्यपुस्तक	पाठ्यपुस्तक	
६४००	२६८००	५२००	७४४००	४२०००	९६०२	९६००		छात्रवृत्ति	छात्रवृत्ति	
११४००	३०५५०	५२५०	१३८३५०	५७००	१७५००	१७५५०		प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा अनुदान	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा अनुदान	
१५०००	२००००	१५०००	३००००	२५०००	१५०००	१५०००		विद्यालय व्यवस्थापन खर्च	विद्यालय व्यवस्थापन खर्च	
१५०००	१५०००	१५०००	२००००	२००००	१५०००	१५०००		विद्यालय सुधार योजना (SIP)	विद्यालय सुधार योजना (SIP)	
१००००	१००००	१००००	१५०००	१५०००	१००००	१००००		सामाजिक परीक्षण	सामाजिक परीक्षण	
१२०००	१२०००	१२०००	१२०००	१२०००	१२०००	१२०००		ईन्टरनेट	ईन्टरनेट	
१००००	३००००	१००००	५७५००	५७५००	१००००	१००००		विद्यालयमा खेलकुद कार्यक्रम	विद्यालयमा खेलकुद कार्यक्रम	
०	०	०	०	०	०	०		विज्ञान प्रयोगशाला	विज्ञान प्रयोगशाला	
०	०	०	०	०	०	०		पुस्तकालय	पुस्तकालय	
०	०	०	०	०	०	०		ICT प्रयोगशाला	ICT प्रयोगशाला	
०	०	०	०	०	०	०		आवासीय विद्यालय व्यवस्थापन	आवासीय विद्यालय व्यवस्थापन	
०	०	०	०	०	०	०		भवन निर्माण (२ कोठे)	भवन निर्माण (२ कोठे)	
०	०	०	०	०	०	०		शौचालय निर्माण	शौचालय निर्माण	
२४६७५	६७२००	१३१२५	३११३२५	१३३८७५	२९४००	३२०२५		नगर अनुदान अन्तरगतको प्रति विद्यार्थी लागत रकम	नगर अनुदान अन्तरगतको प्रति विद्यार्थी लागत रकम	
२०००	३३५०	१२५०	८०५०	४०५०	२२००	२५५०		अपाङ्गताको प्रारम्भिक पहिचान कार्यक्रम	अपाङ्गताको प्रारम्भिक पहिचान कार्यक्रम	
०	०	०	०	०	२५००००	३०००००		शैक्षिक गुणस्तर सुधारको लागि वडागत खर्च	शैक्षिक गुणस्तर सुधारको लागि वडागत खर्च	
०	०	०	०	०	०	०		इयाल, ढोका मर्मत तथा खानेपानी व्यवस्थापन	इयाल, ढोका मर्मत तथा खानेपानी व्यवस्थापन	
०	०	०	७०००००	०	०	०		प्राविधिक विद्यालय संचालन अनुदान	प्राविधिक विद्यालय संचालन अनुदान	
०	५०००००	०	०	०	०	०		प्रदेश सरकारबाट सिकाइ सामग्री व्यवस्थापन	प्रदेश सरकारबाट सिकाइ सामग्री व्यवस्थापन	
१७४६९३८.६०	५९९८६००.८५	१३४९१४४.००	१२९४६४४५.९३	१००८९१३०.६५	२५७७४७.३५	२३७६८६३.२०		जम्मा रकम	जम्मा रकम	

क्र.स.	सामुदायिक विद्यालयको नाम, ठेगाना	स्थायी, राहत र करार शिक्षकको तलब	नगर अनुदान शिक्षक तलब	बा.वि.के.स.लेखापाल र का.स तलब	केन्द्रीय शिक्षण अनुदान	प्रदेश शिक्षण अनुदान	विद्यालय नर्स	दिवा खाजा कार्यक्रम	पाठ्यपुस्तक	छात्रवृत्ति	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा अनुदान	विद्यालय व्यवस्थापन खर्च	विद्यालय सुधार योजना (SIP)	सामाजिक परीक्षण	ईन्टरनेट	विद्यालयमा खेलकुद कार्यक्रम	विज्ञान प्रयोगशाला	पुस्तकालय	ICT प्रयोगशाला	आवासीय विद्यालय व्यवस्थापन	भवन निर्माण (२ कोठे)	शौचालय निर्माण	नगर अनुदान अन्तर्गतको प्रति विद्यार्थी लागत रकम	अपाङ्गताको प्रारम्भिक पहिचान कार्यक्रम	शैक्षिक गुणस्तर सुधारको लागि वडागत खर्च	इयाल, ढोका मर्मत तथा खानेपानी व्यवस्थापन	प्राविधिक विद्यालय संचालन अनुदान	प्रदेश सरकारबाट सिकाइ सामग्री व्यवस्थापन	जम्मा रकम
	श्री नारायण अवि-डुम्रीचौर	०	०	४४९०००	०	०	०	४९४००	०.०	०	११०००	१५०००	०	१००००	१२०००	०	०	०	१३२४३२४	०	०	११५५०	११००	०	०	०	०	५५९०५०.००	
जम्मा		११९७८३४०७	६९२९९५	१७४९०१३३	५९१३६५३	११३५९१४	१७५५०४०	७६२२४६०	२५९९७१०.०	६५३६०२	१०२९९००	६८५०००	५४५०००	४०००००	४२००००	९६५०००	१३०००००	६५००००	१३०००००	१३२४३२४	०	०	२२६०६५०	८४५५०	३७०००००	५४८०००	७०००००	५०००००	१८०३५२९७६.४

२४. खेलकुद विवरण

(१) १३ औं धुनिवेशी नगर स्तरीय राष्ट्रपति रनिड सिल्ड प्रतियोगिता मिति २०८०/०८/२८ देखि २०८०/०८/३० गते सम्म धुनिवेशी खेल मैदान वडा नं. ५ धार्केमा संचालन भएको ।

(क) १३ औं धुनिवेशी नगरस्तरीय राष्ट्रपति रनिडसिल्ड प्रतियोगितामा सहभागी विद्यालयहरूले प्राप्त गरेको पदक र स्थानको विवरण २०८०

क्र.स.	विद्यालयको नाम	स्वर्ण	रजत	काँस्य	जम्मा पदक	प्राप्त स्थान	विद्यालयको किसिम
१	श्री भुवनेश्वरी माध्यमिक विद्यालय	१४	१०	१०	३४	प्रथम	सामुदायिक
२	श्री मच्छिन्द्र माध्यमिक विद्यालय	७	८	९	२४	द्वितीय	सामुदायिक
३	श्री महादेवस्थान माध्यमिक विद्यालय	६	५	४	१५	तृतीय	सामुदायिक
४	श्री महेशधर्म माध्यमिक विद्यालय	५	६	५	१६	चौथो	सामुदायिक
५	श्री महेन्द्रोदय माध्यमिक विद्यालय, मैदान	५	४	६	१५	पाँचौं	सामुदायिक
६	श्री गुडस्टार्ट ईडलिस माध्यमिक विद्यालय	४	४	०	८	छैटौं	संस्थागत
७	श्री महाकालेश्वरी माध्यमिक विद्यालय	३	१	५	९	सातौं	सामुदायिक
८	श्री श्री महेन्द्रोदय माध्यमिक विद्यालय, चिलाउनेगाउँ	२	१	४	७	आठौं	सामुदायिक
९	श्री धुनिवेशी आवासीय माध्यमिक विद्यालय	२	१	१	४	नवौं	संस्थागत
१०	श्री दशरथचन्द्र माध्यमिक विद्यालय	२	१	०	३	दशौं	सामुदायिक

क्र.स.	विद्यालयको नाम	स्वर्ण	रजत	काँस्य	जम्मा पदक	प्राप्त स्थान	विद्यालयको किसिम
११	श्री शान्तिदिप एकाडेमी	२	०	१	३	एघारौँ	संस्थागत
१२	श्री डिल्ली सावित्री माध्यमिक विद्यालय	१	४	४	९	बाह्रौँ	सामुदायिक
१३	श्री बुद्ध भिजन एकाडेमी	१	१	०	२	तेह्रौँ	संस्थागत
१४	श्री महाकाली किसान माध्यमिक विद्यालय	०	४	३	७	चौधौँ	सामुदायिक
१५	श्री सानाकिसान सहकारी माध्यमिक विद्यालय	०	०	०	०	पन्ध्रौँ	संस्थागत
जम्मा पदक		५४	५०	५२	१५६		

ख) धुनिवेशी नगरपालिका स्तरीय १३ औँ राष्ट्रपति रनिङ सिल्ड प्रतियोगितामा सहभागीहरूको विवरण :

स्थानीय तहको नाम	जम्मा विद्यालय संख्या	सहभागी विद्यालयको नाम, ठेगाना	विद्यालयको प्रकार सामुदायिक/संस्थागत	सहभागी विद्यार्थी संख्या		
				छात्र	छात्रा	जम्मा
धुनिवेशी नगरपालिका	१५ वटा	भुवनेश्वरी माध्यमिक विद्यालय धु.न.पा. ५, पुरानो धार्के	सामुदायिक	३३	३५	६८
धुनिवेशी नगरपालिका		गुडस्टार्ट अंग्रेजी विद्यालय धु.न.पा. ६, धार्के	संस्थागत	२४	११	३५
धुनिवेशी नगरपालिका		महेन्द्रोदय माध्यमिक विद्यालय धु.न.पा. १, मैदान	सामुदायिक	२३	२०	४३
धुनिवेशी नगरपालिका		महेशधर्म माध्यमिक विद्यालय ध.न.पा. ३, पुरनडाँडा ।	सामुदायिक	१९	३१	५०
धुनिवेशी नगरपालिका		महादेवस्थान माध्यमिक विद्यालय धु.न.पा. ५, कुमाईखोला ।	सामुदायिक	२४	२७	५१
धुनिवेशी नगरपालिका		मच्छिन्द्र माध्यमिक विद्यालय धु.न.पा. ७, खानीखोला ।	सामुदायिक	४२	४२	८४
धुनिवेशी नगरपालिका		डिल्ली सावित्री माध्यमिक विद्यालय ध.न.पा. ९, ल्याख्लडफेदी ।	सामुदायिक	३०	१६	४६
धुनिवेशी नगरपालिका		दशरथचन्द्र माध्यमिक विद्यालय धु.न.पा. २, कुखुरेचौर ।	सामुदायिक	६	७	१३
धुनिवेशी नगरपालिका		महाकाली किसान माध्यमिक विद्यालय ध.न.पा. १, बराबोट ।	सामुदायिक	११	५	१६
धुनिवेशी नगरपालिका		महाँकालेश्वरी माध्यमिक विद्यालय ध.न.पा. १, छापडाँडा ।	सामुदायिक	९	१२	२१
धुनिवेशी नगरपालिका		महेन्द्रोदय माध्यमिक विद्यालय धु.न.पा. १, चिलाउँनेगाउँ	सामुदायिक	७	१५	२२
धुनिवेशी नगरपालिका		बुद्ध भिजन एकाडेमी धु.न.पा. ९,	संस्थागत	१४	१२	२६
धुनिवेशी नगरपालिका		शान्तिदीप एकाडेमी धु.न.पा. ८, खानीखोला ।	संस्थागत	१०	०	१०
धुनिवेशी नगरपालिका		धुनिवेशी आवासीय माध्यमिक विद्यालय धु.न.पा. ७, खानीखोला	संस्थागत	१३	१०	२३
धुनिवेशी नगरपालिका		सानाकिसान सहकारी माध्यमिक विद्यालय धु.न.पा. २, महेशफाँट	संस्थागत	५	०	५

ग) विभिन्न खेल विधामा प्रथम, द्वितीय र तृतीय स्थान हासिल गर्ने विद्यार्थीहरूको विवरणः

खेलको विधा	सहभागी वा टोली संख्या	विजयी विद्यालयको नाम	विजयी विद्यार्थीको नाम	प्राप्त स्थान	कैफियत
१०० मि.दौड -छात्र	१५ वटा	गुडस्टार्ट अंग्रेजी विद्यालय	सुवास बराल	प्रथम	
		भुवनेश्वरी माध्यमिक विद्यालय	अमन घले	द्वितीय	
		महादेवस्थान माध्यमिक विद्यालय	रोशन घले	तृतीय	
१०० मि.दौड -छात्रा	११ वटा	महेन्द्रोदय माध्यमिक विद्यालय- मैदान	सलिना तामाङ	प्रथम	
		गुडस्टार्ट अंग्रेजी विद्यालय	श्रेया बाँस्कोटा	द्वितीय	
		मच्छिन्द्र माध्यमिक विद्यालय	प्रियङ्का साउद	तृतीय	
२०० मि.दौड -छात्र	१५ वटा	धुनिवेशी आवासीय माध्यमिक विद्यालय	कृष्ण श्रेष्ठ	प्रथम	
		डिल्ली सावित्री माध्यमिक विद्यालय	विपिन राई	द्वितीय	
		महेन्द्रोदय मा.वि.-चिलाउनेगाउँ	आयुष तामाङ	तृतीय	
२०० मि.दौड -छात्रा	१४ वटा	मच्छिन्द्र माध्यमिक विद्यालय	प्रिति खत्री	प्रथम	
		महेशधर्म माध्यमिक विद्यालय	सोनिया सेढाई	द्वितीय	
		भुवनेश्वरी माध्यमिक विद्यालय	सोनिका रेग्मी	तृतीय	
४०० मि.दौड -छात्र	१३ वटा	भुवनेश्वरी माध्यमिक विद्यालय	संजय सिडतान	प्रथम	
		डिल्ली सावित्री माध्यमिक विद्यालय	विपिन राई	द्वितीय	
		महेशधर्म माध्यमिक विद्यालय	आशिष तामाङ	तृतीय	
४०० मि.दौड -छात्रा	११ वटा	महादेवस्थान माध्यमिक विद्यालय	अस्मिता भण्डारी	प्रथम	
		डिल्ली सावित्री माध्यमिक विद्यालय	अर्चना खत्री	द्वितीय	
		भुवनेश्वरी माध्यमिक विद्यालय	अञ्जना गजुरेल	तृतीय	
८०० मि.दौड -छात्र	१२ वटा	महेशधर्म माध्यमिक विद्यालय	सुजन परियार	प्रथम	
		मच्छिन्द्र माध्यमिक विद्यालय	उपेन्द्र तामाङ	द्वितीय	
		भुवनेश्वरी माध्यमिक विद्यालय	जगदिश थापा	तृतीय	
८०० मि.दौड -छात्रा	११ वटा	महेशधर्म माध्यमिक विद्यालय	सिता रोक्का	प्रथम	
		धुनिवेशी आवासीय माध्यमिक विद्यालय	सुभेच्छा सुवेदी	द्वितीय	
		भुवनेश्वरी माध्यमिक विद्यालय	अञ्जना गजुरेल	तृतीय	

खेलको विधा	सहभागी वा टोली संख्या	विजयी विद्यालयको नाम	विजयी विद्यार्थीको नाम	प्राप्त स्थान	कैफियत
१५०० मि.दौड -छात्र	१२ वटा	दशरथचन्द्र माध्यमिक विद्यालय	दिनेश भण्डारी	प्रथम	
		महेशधर्म माध्यमिक विद्यालय	आशिष तामाङ	द्वितीय	
		मच्छिन्द्र माध्यमिक विद्यालय	अनिल लामा	तृतीय	
१५०० मि.दौड -छात्रा	९ वटा	महेशधर्म माध्यमिक विद्यालय	रोशनी पाठक	प्रथम	
		दशरथचन्द्र माध्यमिक विद्यालय	अनिशा बयलकोटी	द्वितीय	
		भुवनेश्वरी माध्यमिक विद्यालय	साधना तोलाङ्गी	तृतीय	
३००० मि.दौड -छात्र	९ वटा	मच्छिन्द्र माध्यमिक विद्यालय	विक्रम श्रेष्ठ	प्रथम	
		महेशधर्म माध्यमिक विद्यालय	सुबोध लामिछाने	द्वितीय	
		महाँकालेश्वरी माध्यमिक विद्यालय	सुमन तामाङ	तृतीय	
३००० मि.दौड -छात्रा	६ वटा	भुवनेश्वरी माध्यमिक विद्यालय	साधना तोलाङ्गी	प्रथम	
		मच्छिन्द्र माध्यमिक विद्यालय	रोशनी सुनार	द्वितीय	
		महेशधर्म माध्यमिक विद्यालय	कुसुम पाठक	तृतीय	
४*१०० रिले दौड -छात्र	१४ वटा	गुडिस्टार्ट अंग्रेजी विद्यालय	सुवास बराल	प्रथम	
			राजेश पण्डित		
			मुक्ति मुडभरी		
			उदित वाईवा तामाङ		
		भुवनेश्वरी माध्यमिक विद्यालय	सञ्जय सिङतान	द्वितीय	
			निशान राई		
			निशान भुजेल		
			अमन घले		
		डिल्ली सावित्री माध्यमिक विद्यालय	कृष्ण राई	तृतीय	
			विराज खत्री		
			विपिन राई		
			सुजन राई		

खेलको विधा	सहभागी वा टोली संख्या	विजयी विद्यालयको नाम	विजयी विद्यार्थीको नाम	प्राप्त स्थान	कैफियत
४*१०० रिले दौड -छात्रा	१३ वटा	दशरथचन्द्र माध्यमिक विद्यालय	सजना परियार	प्रथम	
			अनुस्का भेटुवाल		
			सविना कार्की		
			रस्मिता तामाङ		
		महेशधर्म माध्यमिक विद्यालय	वर्षा रेग्मी	द्वितीय	
			करिश्मा मिजार		
			अञ्जना साप्कोटा		
			अनिता तामाङ		
		महेन्द्रोदय मा.वि.-मैदान	सलिना तामाङ	तृतीय	
			दोनिका तामाङ		
			पूर्णिमा तामाङ		
			पूर्णिमा तामाङ		
४*४०० रिले दौड -छात्र	१२ वटा	भुवनेश्वरी माध्यमिक विद्यालय	निशान भुजेल	प्रथम	
			निशान राई		
			अमन घले		
			संजय सिन्तान		
		डिल्ली सावित्री माध्यमिक विद्यालय	कृष्ण राई	द्वितीय	
			विराज खत्री		
			शैलेश राई		
			सुजन राई		
		महेशधर्म माध्यमिक विद्यालय	सुबोध लामिछाने	तृतीय	
			संगम बजगाई		
			सुजन परियार		
			सोम कुमार लिम्बु		

खेलको विधा	सहभागी वा टोली संख्या	विजयी विद्यालयको नाम	विजयी विद्यार्थीको नाम	प्राप्त स्थान	कैफियत
४*४०० रिले दौड -छात्रा	८ वटा	महेशधर्म माध्यमिक विद्यालय	कुसुम पाठक	प्रथम	
			सिता रोक्का		
			रोशनी पाठक		
			दिपिका न्यौपाने		
		भुवनेश्वरी माध्यमिक विद्यालय	साधाना तोलाङ्गे	द्वितीय	
			अञ्जना गजुरेल		
			विपना मानन्धर		
			सुजता गजुरेल		
		मच्छिन्द्र माध्यमिक विद्यालय	प्रियङ्का साउद	तृतीय	
			उषा श्रेष्ठ		
			जेनिशा श्रेष्ठ		
			सरिता घतानी		
लडजम्प- छात्र	१३ वटा	भुवनेश्वरी माध्यमिक विद्यालय	अमन घले	प्रथम	
		गुडस्टार्ट अंग्रेजी विद्यालय	सुवास बराल	द्वितीय	
		डिल्ली सावित्री माध्यमिक विद्यालय	सुजन राई	तृतीय	
लडजम्प- छात्रा	८ वटा	भुवनेश्वरी माध्यमिक विद्यालय	सोनिका रेग्मी	प्रथम	
		महेन्द्रोदय माध्यमिक विद्यालय- मैदान	सलिना तामाङ	द्वितीय	
		दशरथचन्द्र माध्यमिक विद्यालय	अनिसा बयलकोटी	तृतीय	
हाईजम्प -छात्र	१० वटा	डिल्ली सावित्री माध्यमिक विद्यालय	कृष्ण राई	प्रथम	
		महादेवस्थान माध्यमिक विद्यालय	रोशन घले	द्वितीय	
		भुवनेश्वरी माध्यमिक विद्यालय	अमन घले	तृतीय	
हाईजम्प -छात्रा	५ वटा	भुवनेश्वरी माध्यमिक विद्यालय	सुमिना आचार्य	प्रथम	
		महेशधर्म माध्यमिक विद्यालय	प्रतिज्ञा श्रेष्ठ	द्वितीय	
		महादेवस्थान माध्यमिक विद्यालय	कृतिका श्रेष्ठ	तृतीय	

खेलको विधा	सहभागी वा टोली संख्या	विजयी विद्यालयको नाम	विजयी विद्यार्थीको नाम	प्राप्त स्थान	कैफियत
ट्रिपल जम्प -छात्र	१० वटा	गुडस्टार्ट अंग्रेजी विद्यालय	सुवाश बराल	प्रथम	
		भुवनेश्वरी माध्यमिक विद्यालय	सञ्जय सिङतान	द्वितीय	
		डिल्ली सावित्री माध्यमिक विद्यालय	सुजन राई	तृतीय	
ट्रिपल जम्प -छात्रा	८ वटा	महादेवस्थान माध्यमिक विद्यालय	अस्मिता भण्डारी	प्रथम	
		महेशधर्म माध्यमिक विद्यालय	प्रतिज्ञा श्रेष्ठ	द्वितीय	
		महेन्द्रोदय माध्यमिक विद्यालय- मैदान	पूर्णीमा तामाङ	तृतीय	
ज्याभलिङ श्रो-छात्र	१० वटा	मच्छिन्द्र माध्यमिक विद्यालय	युकेश कुँवर	प्रथम	
		भुवनेश्वरी माध्यमिक विद्यालय	सागर रोक्का	द्वितीय	
		महेन्द्रोदय माध्यमिक विद्यालय- मैदान	रविन तामाङ	तृतीय	
ज्याभलिङ श्रो-छात्रा	८ वटा	भुवनेश्वरी माध्यमिक विद्यालय	कविता बम्जन	प्रथम	
		गुडस्टार्ट अंग्रेजी विद्यालय	दिया कोइराला	द्वितीय	
		महेन्द्रोदय माध्यमिक विद्यालय- मैदान	सजना गिरी	तृतीय	
सटपुट - छात्र	११ वटा	भुवनेश्वरी माध्यमिक विद्यालय	दिवस रेग्मी	प्रथम	
		महाकाली किसान मावि-बाराबोट	निर्देश तामाङ	द्वितीय	
		धुनिवेशी आवासीय माध्यमिक विद्यालय	आकृष्ट पाठक	तृतीय	
सटपुट - छात्रा	११ वटा	भुवनेश्वरी माध्यमिक विद्यालय	विपना मानन्धर	प्रथम	
		महेन्द्रोदय माध्यमिक विद्यालय- मैदान	सजना गिरी	द्वितीय	
		महेशधर्म माध्यमिक विद्यालय	अस्मिता तामाङ	तृतीय	
कबड्डी छात्र	६ वटा	महेन्द्रोदय माध्यमिक विद्यालय- मैदान	जेनिश तामाङ	प्रथम	
			राम तामाङ		
			दिलिप तामाङ		
			मनिष कुँवर		
			सुदिप तामाङ		
			दोर्जे तामाङ		

खेलको विधा	सहभागी वा टोली संख्या	विजयी विद्यालयको नाम	विजयी विद्यार्थीको नाम	प्राप्त स्थान	कैफियत
			सञ्जय तामाङ		
			कृसन तामाङ		
			पारस तामाङ		
			सन्तोष तामाङ		
कबड्डी छात्र		गुडस्टार्ट अंग्रेजी विद्यालय	असिम भुजेल	द्वितीय	
			आयुष मोक्तान तामाङ		
			जय श्रेष्ठ		
			मुनाल रेग्मी		
			शशाङ्क कोइराला		
			सुजल श्रेष्ठ		
			सुप्रिन्स खत्री		
			उज्ज्वल रेग्मी		
			अनुज ठकुरी		
कबड्डी छात्र		भुवनेश्वरी माध्यमिक विद्यालय	किस्मत मुडभरी	तृतीय	
			सुरज परियार		
			रोशन खतिवडा		
			उत्तम कुमार भुजेल		
			सोनु मगर		
			निशान खतिवडा		
			रिकेश परियार		
			पारस बुढामगर		
			रोहित तोलाङ्गे		
			साधन तोलाङ्गे		
			कबड्डी छात्रा		
कञ्चन श्रेष्ठ					
सुजिता थोकर					
अविना बम्जन					

खेलको विधा	सहभागी वा टोली संख्या	विजयी विद्यालयको नाम	विजयी विद्यार्थीको नाम	प्राप्त स्थान	कैफियत
			रोशनी चन्द		
			सकिना कुँवर		
			सुनिता तिमल्सिना		
			सुनिता आचार्य		
			रिसु कुमारी पटेल		
			कञ्चन दुलाल		
कबड्डी छात्रा		महेन्द्रोदय माध्यमिक विद्यालय-मैदान	पुष्पा तामाङ	द्वितीय	
			आकृति तामाङ		
			सुस्मिता पुर्कोटी		
			अस्मिता तामाङ		
			आकृति तामाङ		
			सुप्रिना तामाङ		
			शिखा तामाङ		
			वन्दना तामाङ		
			नानु परियार		
			रोजिना तामाङ		
कबड्डी छात्रा		महेशधर्म माध्यमिक विद्यालय	रोजिना रुचाल	तृतीय	
			ऋचा तामाङ		
			अञ्जली ढकाल		
			एन्जिला विसुन्के		
			सुजिता सेढाई		
			आयुषा कँडेल		
			अनिशा न्यौपाने		
			सोनिका तामाङ		
			सिम्रिक श्रेष्ठ		
			तिरिस्ना श्रेष्ठ		

खेलको विधा	सहभागी वा टोली संख्या	विजयी विद्यालयको नाम	विजयी विद्यार्थीको नाम	प्राप्त स्थान	कैफियत
भलिबल-छात्र		बुद्ध भिजन एकाडेमी	डेनिस खत्री	प्रथम	
			पराक्रम चक्रवती पाण्डे		
			विश्वास तामाङ		
			दिप्शन के.सी.		
			नारायण कुँवर		
			निकेश घर्तीमगर		
			प्रमोद राई		
			मानव के.सी.		
			विष्णु कमर		
			अमन पाण्डे		
भलिबल-छात्र	५ वटा	भुवनेश्वरी माध्यमिक विद्यालय	गणेश मानन्धर	द्वितीय	
			राम रोक्का		
			रोशन तोलाङ्गे		
			पवन वि.क.		
			सन्तोष सहनी		
			समिर गतौला		
			रोशन अधिकारी		
			रिजन ढकाल		
			सुजित भण्डारी		
			गोकर्ण रुपाखेती		
भलिबल-छात्र		महादेवस्थान माध्यमिक विद्यालय	सुशिल गुरुङ	तृतीय	
			आनन्द ढकाल		
			सन्देश आचार्य		
			ईश्वर गतौला		

खेलको विधा	सहभागी वा टोली संख्या	विजयी विद्यालयको नाम	विजयी विद्यार्थीको नाम	प्राप्त स्थान	कैफियत	
			हार्दिक अर्याल			
			सन्जिव रुपाखेती			
			रमिक रुपाखेती			
			केशर वि.क.			
			रितेश श्रेष्ठ			
			रजनीस राई			
भलिबल-छात्रा	५ वटा	महेशधर्म माध्यमिक विद्यालय	जानुका वि.क.	प्रथम		
					माया तामाङ	
					कुसुम तामाङ	
					समीक्षा सुनार	
					सोनिका अधिकारी	
					रजनी राई	
					विविशा बास्कोटा	
					अञ्जली बुढामगर	
					सुजिता तामाङ	
					विमला तामाङ	
भलिबल-छात्रा		बुद्ध भिजन एकाडेमी	जोनिषा थापा	द्वितीय		
					विपना थापा	
					आरोची राई	
					रक्षा पाण्डे	
					रोजिना थापा	
					विशेषता थापा	
					आर्जु तामाङ	
					सजना श्रेष्ठ	
					आयुषा थापा	
					ममता पाण्डे	

खेलको विधा	सहभागी वा टोली संख्या	विजयी विद्यालयको नाम	विजयी विद्यार्थीको नाम	प्राप्त स्थान	कैफियत
भलिबल-छात्रा		डिल्ली सावित्री माध्यमिक विद्यालय	यमुना खत्री	तृतीय	
			सजिता थापा		
			दिया खत्री		
			जुना खड्का		
			सुजिता राई		
			मोनिका राना		
			एलिजा राई		
			प्रनिसा खड्की		
			अजिता राई		
			पुनम परियार		
कराँते छात्र -४२ के.जी.	५ वटा	महेन्द्रोदय मा.वि, चिलाउनेगाउँ	रोशन तामाङ	प्रथम	
		मच्छिन्द्र माध्यमिक विद्यालय	खिल कुमार सापकोटा	द्वितीय	
		महाँकालेश्वरी मावि- छापडाँडा	विजेन्द्र तिमल्सिना	तृतीय	
		महेन्द्रोदय मा.वि, मैदान	अभिषेक तामाङ	तृतीय	
कराँते छात्र -४७ के.जी.	५ वटा	महेन्द्रोदय मा.वि, चिलाउनेगाउँ	अमिर तामाङ	प्रथम	
		महाकाली किसान मावि-बारावोट	मनिष तामाङ	द्वितीय	
		मच्छिन्द्र माध्यमिक विद्यालय	अनिस सुनुवार	तृतीय	
		महाँकालेश्वरी मावि- छापडाँडा	सरोज श्रेष्ठ	तृतीय	
कराँते छात्र -५२ के.जी.	५ वटा	महेन्द्रोदय मा.वि, मैदान	सोमबुद्ध तामाङ	प्रथम	
		महाँकालेश्वरी मावि- छापडाँडा	निर्जन तिमल्सिना	द्वितीय	
		महाकाली किसान मावि-बारावोट	सागर वाईवा तामाङ	तृतीय	
		मच्छिन्द्र माध्यमिक विद्यालय	सन्देश लामा	तृतीय	
कराँते छात्र -५७ के.जी.	५ वटा	मच्छिन्द्र माध्यमिक विद्यालय	विवश सुनार	प्रथम	
कराँते छात्र -६२ के.जी.	५ वटा	महेन्द्रोदय मा.वि, मैदान	विश्र्वास तामाङ	प्रथम	
		मच्छिन्द्र माध्यमिक विद्यालय	निशान लामा	द्वितीय	
		महाँकालेश्वरी मावि- छापडाँडा	निर्जन श्रेष्ठ	तृतीय	
कराँते छात्र - काता	५ वटा	महाँकालेश्वरी मावि- छापडाँडा	अंकित मगर	प्रथम	

खेलको विधा	सहभागी वा टोली संख्या	विजयी विद्यालयको नाम	विजयी विद्यार्थीको नाम	प्राप्त स्थान	कैफियत
		महाकाली किसान मावि-बारावोट	रेज तामाङ	द्वितीय	
		मच्छिन्द्र माध्यमिक विद्यालय	खिल कुमार सापकोटा	तृतीय	
कराँते छात्रा-४० के.जी.	५ वटा	महेन्द्रोदय मा.वि, मैदान	आरती तामाङ	प्रथम	
		महेन्द्रोदय मा.वि, -चिलाउनेगाउँ	प्रिति तामाङ	द्वितीय	
		मच्छिन्द्र माध्यमिक विद्यालय	रिनु तामाङ	तृतीय	
		महाकाली किसान मावि-बारावोट	आयुषा तामाङ	तृतीय	
कराँते छात्रा-४५ के.जी.	५ वटा	महाँकालेश्वरी मावि- छापडाँडा	श्वेता तामाङ	प्रथम	
		मच्छिन्द्र माध्यमिक विद्यालय	पार्वती तामाङ	द्वितीय	
		महेन्द्रोदय मा.वि, -चिलाउनेगाउँ	निड्मा तामाङ	तृतीय	
		महेन्द्रोदय मा.वि, मैदान	सामा खातुन	तृतीय	
कराँते छात्रा-५० के.जी.	५ वटा	मच्छिन्द्र माध्यमिक विद्यालय	रेश्मी तामाङ	प्रथम	
		महेन्द्रोदय मा.वि, मैदान	सुस्मिता तामाङ	द्वितीय	
		महेन्द्रोदय मा.वि, -चिलाउनेगाउँ	सुप्रिया तामाङ	तृतीय	
		महाँकालेश्वरी मावि- छापडाँडा	कामना तामाङ	तृतीय	
कराँते छात्रा-५५ के.जी.	५ वटा	महाँकालेश्वरी मावि- छापडाँडा	रोजिना तामाङ	प्रथम	
		मच्छिन्द्र माध्यमिक विद्यालय	शर्मिला श्रेष्ठ	द्वितीय	
कराँते छात्रा-६० के.जी.	५ वटा	मच्छिन्द्र माध्यमिक विद्यालय	अनिता तामाङ	प्रथम	
कराँते छात्रा-काता	५ वटा	मच्छिन्द्र माध्यमिक विद्यालय	दिव्यकला लामा	प्रथम	
		महाकाली किसान मावि-बारावोट	आयुषा तामाङ	द्वितीय	
		महाँकालेश्वरी मावि- छापडाँडा	आशिका कँडेल	तृतीय	
		महेन्द्रोदय मा.वि, -चिलाउनेगाउँ	निड्मा तामाङ	तृतीय	
तेक्वान्दो (छात्र) ४५ के.जी.	५ वटा	धुनिवेशी आवासीय माध्यमिक विद्यालय	सुपर्व पण्डित	प्रथम	
		भुवनेश्वरी माध्यमिक विद्यालय	सविन श्रेष्ठ	द्वितीय	
		महादेवस्थान माध्यमिक विद्यालय	निशान घले	तृतीय	
तेक्वान्दो (छात्र) ४८ के.जी.	५ वटा	शान्तिदिप एकाडेमी	निश्चल जंग कार्की	प्रथम	
		महादेवस्थान माध्यमिक विद्यालय	रागव श्रेष्ठ	द्वितीय	

खेलको विधा	सहभागी वा टोली संख्या	विजयी विद्यालयको नाम	विजयी विद्यार्थीको नाम	प्राप्त स्थान	कैफियत
		मच्छिन्द्र माध्यमिक विद्यालय	जावित अलिखान	तृतीय	
		भुवनेश्वरी माध्यमिक विद्यालय	राजन श्रेष्ठ	तृतीय	
तेक्वान्दो (छात्र) ५१ के.जी.	५ वटा	महादेवस्थान माध्यमिक विद्यालय	मनिष पुन मगर	प्रथम	
		मच्छिन्द्र माध्यमिक विद्यालय	अनिश भण्डारी	द्वितीय	
		शान्तिदिप एकाडेमी	नविन कार्की	तृतीय	
		भुवनेश्वरी माध्यमिक विद्यालय	कृसल राई	तृतीय	
तेक्वान्दो (छात्र) ५५ के.जी.	५ वटा	महादेवस्थान माध्यमिक विद्यालय	मौसम खत्री	प्रथम	
		मच्छिन्द्र माध्यमिक विद्यालय	विश्र्वास भण्डारी	द्वितीय	
		भुवनेश्वरी माध्यमिक विद्यालय	सदिस बास्कोटा	तृतीय	
तेक्वान्दो (छात्र) ५९ के.जी.	५ वटा	शान्तिदिप एकाडेमी	निर्जल श्रेष्ठ	प्रथम	
		भुवनेश्वरी माध्यमिक विद्यालय	दिप्शन राई	द्वितीय	
		मच्छिन्द्र माध्यमिक विद्यालय	नविन तामाङ	तृतीय	
एकल (छात्र) पुम्से	५ वटा	भुवनेश्वरी माध्यमिक विद्यालय	निश्चल राई	प्रथम	
		महादेवस्थान माध्यमिक विद्यालय	दिवश लामिछाने	द्वितीय	
तेक्वान्दो (छात्रा) ४२ के.जी.	५ वटा	महादेवस्थान माध्यमिक विद्यालय	विनिता लामा	प्रथम	
		भुवनेश्वरी माध्यमिक विद्यालय	वर्षा श्रेष्ठ	द्वितीय	
तेक्वान्दो (छात्रा) ४४ के.जी.	५ वटा	भुवनेश्वरी माध्यमिक विद्यालय	सलिना भुजेल	प्रथम	
तेक्वान्दो (छात्रा) ४६ के.जी.	५ वटा	धुनिवेशी आवासीय माध्यमिक विद्यालय	आयुषा श्रेष्ठ	प्रथम	
		महादेवस्थान माध्यमिक विद्यालय	कृष्ण कुमारी सुनुवार	द्वितीय	
तेक्वान्दो (छात्रा) ४९ के.जी.	५ वटा	भुवनेश्वरी माध्यमिक विद्यालय	मनिका पटेल	प्रथम	
		महादेवस्थान माध्यमिक विद्यालय	जेनिशा सुनुवार	द्वितीय	
तेक्वान्दो (छात्रा) ५२ के.जी.	५ वटा	महादेवस्थान माध्यमिक विद्यालय	सुनिता गुरुङ	प्रथम	
		भुवनेश्वरी माध्यमिक विद्यालय	दिवसा सुवाल	द्वितीय	
एकल (छात्रा) पुम्से	५ वटा	भुवनेश्वरी माध्यमिक विद्यालय	सुस्मिता श्रेष्ठ	प्रथम	
		महादेवस्थान माध्यमिक विद्यालय	कुसुम नेपाली	द्वितीय	

(२) मिति २०८० साल माघ १४, १५ र १६ गते धादिङवेशीमा संचालन भएको धादिङ जिल्लास्तरीय १३ औं राष्ट्रपति रनिङ सिल्ड खेलकुद प्रतियोगितामा धुनिवेशी नगरपालिकाबाट विविध खेल विधामा सहभागी भई पदक विजेता खेलाडीहरूको विवरणः

क्र.सं.	खेल विधा	सहभागी विद्यार्थीको नाम	अध्ययनरत विद्यालयको नाम	प्राप्त पदकको किसिम
१	४०० मि. दौड -छात्र	संजय सिङतान	भुवनेश्वरी मा.वि.धार्के	कांस्य
२	लडजम्प -छात्र	अमन घले	भुवनेश्वरी मा.वि.धार्के	कांस्य
३	ट्रिपल जम्प -छात्र	सुवास बराल	गुडस्टार्ट ईडलिस मा.वि.धार्के	रजत
४	कराँते (छात्र) -४२ के.जी.	रेमन तामाङ	महेन्द्रोदय मा.वि. चिलाउनेगाउँ	कांस्य
५	कराँते (छात्र) -४७ के.जी.	मनिष तामाङ	महाकाली किसान मा.वि.बरावोट	रजत
६	कराँते (छात्र) -५२ के.जी.	सोमबुद्ध तामाङ	महेन्द्रोदय मा.वि. मैदान	कांस्य
७	कराँते (छात्र) -५७ के.जी.	विवश सुनार	मच्छिन्द्र मा.वि. खानीखोला	कांस्य
८	कराँते (छात्र) -६२ के.जी.	विश्वास तामाङ	महेन्द्रोदय मा.वि. मैदान	कांस्य
९	कराँते (छात्र) -काता	अंकित मगर	महाँकालेश्वरी मा.वि. छापडाँडा	कांस्य
१०	कराँते (छात्रा) -४० के.जी.	आरती तामाङ	महेन्द्रोदय मा.वि. मैदान	कांस्य
११	कराँते (छात्रा) -४५ के.जी.	श्वेता तामाङ	महाँकालेश्वरी मा.वि. छापडाँडा	कांस्य
१२	कराँते (छात्रा) -५० के.जी.	रेशमी तामाङ	मच्छिन्द्र मा.वि. खानीखोला	कांस्य
१३	कराँते (छात्रा) -५५ के.जी.	रोजिना तामाङ	महाँकालेश्वरी मा.वि. छापडाँडा	कांस्य
१४	कराँते (छात्रा) -६० के.जी.	अनिता तामाङ	मच्छिन्द्र मा.वि. खानीखोला	रजत
१५	तेक्वान्दो (छात्र) -५१ के.जी.	मनिष पुन मगर	महादेवस्थान मा.वि. कुमाइखोला	कांस्य
१६	तेक्वान्दो (छात्र) -५५ के.जी.	मौसम खत्री	महादेवस्थान मा.वि. कुमाइखोला	कांस्य
१७	तेक्वान्दो (छात्रा) -४२ के.जी.	विनिता लामा	महादेवस्थान मा.वि. कुमाइखोला	कांस्य
१८	तेक्वान्दो (छात्रा) -४६ के.जी.	आयुषा श्रेष्ठ	धुनिवेशी आवासीय मा.वि. खानीखोला	कांस्य
१९	तेक्वान्दो (छात्रा) -४९ के.जी.	मनिका पटेल	भुवनेश्वरी मा.वि.धार्के	कांस्य

२५. शिक्षा क्षेत्रमा नगरपालिकाले गरेका राम्रा अभ्यास तथा कार्यक्रमहरू

- दुर्गम भेगका र गरिब तथा अनाथ विद्यार्थीहरूको शिक्षामा पहुँच पुऱ्याउनको लागि आवासीय विद्यालय संचालन गरिएको ।
- नगरको शैक्षिक बढोत्तरी तथा महिला शसक्तीकरणको लागि बुहारी उच्च शिक्षा छात्रवृत्ति कार्यक्रम संचालन गरिएको ।

- बालबालिकाको स्वास्थ्यलाई मध्यनजर गर्दै पत्रु खाना निषेधको लागि कक्षा ६-१२ सम्मका विद्यार्थीहरूको लागि टिफिन बक्स वितरण गरिदै आएको ।
- बालबालिकाको विद्यालयप्रतिको आकर्षणलाई बढोत्तरी गर्दै रमाई-रमाई पढ्ने वातावरणको सिर्जना गर्नको लागि बालउद्यान निर्माण कार्यक्रम संचालन गरिएको ।
- बालबालिकाहरूको स्वास्थ्यलाई ख्याल गर्दै विद्यालयमा शुद्ध, चिसो-तातो खानेपानीको व्यवस्थापन गरिएको ।
- सुरक्षित तथा सुन्दर विद्यालय निर्माणको लागि विद्यालय घेराबार कार्यक्रम संचालन गरिनुका साथै विद्यालय प्राङ्गणमा ब्लक छाप्ने लगायतका अन्य आवश्यक भौतिक संरचनाको निर्माण गरिदै आएको ।
- वार्षिक शैक्षिक गतिविधि संचालनको लागि वार्षिक शैक्षिक क्यालेण्डरको निर्माण गरी कार्यान्वयन गरिएको ।
- विद्यालयमा करेसाबारी प्रोत्साहन कार्यक्रम संचालन गरिएको ।
- खेलप्रतिको आकर्षण बढाई, खेलाडीको मनोबल उच्च राख्नको लागि खेलाडी सम्मान कार्यक्रम गरिदै आउनुको साथै राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय खेलाडी उत्पादनको लागि खेल प्रशिक्षकको व्यवस्थापन गरिएको ।
- शैक्षिक क्षेत्रलाई प्रतिष्पर्धी र गुणस्तरीय बनाउन SEE मा उत्कृष्ट नतिजा प्राप्त गर्ने विद्यार्थी, उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी प्राप्त गर्ने शिक्षक र समग्रमा उत्कृष्ट हुने विद्यालयलाई सम्मान तथा पुरस्कृत गर्ने गरिएको ।
- सबै विद्यालयमा प्रविधिको पहुँच पुऱ्याउन एक विद्यालय एक कम्प्युटर कार्यक्रम संचालन गरिएको ।
- विद्यालयमा सुशासन कायम गर्नका लागि ई-हाजिरीको व्यवस्थापन गरिनुका साथै शैक्षिक तथ्याङ्क व्यवस्थापनको लागि सफ्टवेयरको व्यवस्था गरिएको ।
- नेपाल सरकारको शैक्षिक नीति अनुरूप स्थानीय पाठ्यक्रम (हाम्रो धुनिवेशी) निर्माण गरी लागू गरिएको ।
- नगरभित्रको शैक्षिक व्यवस्थापनको लागि “धुनिवेशी नगरपालिकाको शिक्षा ऐन, २०८०” निर्माण गरी लागू गरिएको ।
- सेवा निवृत्त शिक्षक तथा कर्मचारीलाई सम्मान कार्यक्रम गरिदै आएको ।
- पेन्सन पाकेका र शिक्षण सेवाबाट अवकाश लिन चाहने शिक्षकहरूको लागि एकपटक “स्वेच्छिक अवकास प्रोत्साहन कार्यक्रम ” संचालन गरिएको ।
- नगरभित्रका सामुदायिक विद्यालयको समायोजन तथा शिक्षक दरबन्दी मिलानको लागि “शिक्षक दरबन्दी मिलान तथा विद्यालय समायोजन कार्यविधि, २०८०” निर्माण गरी कार्यान्वयन गरिएको ।
- संस्थागत विद्यालय छात्रवृत्तिलाई व्यवस्थित बनाउन “धुनिवेशी नगरपालिका संस्थागत विद्यालय छात्रवृत्ति व्यवस्थापन कार्यविधि, २०८१” लागू गरिएको ।
- शिक्षकहरूको क्षमता अभिवृद्धिको लागि विभिन्न मागमा आधारित तालिम संचालन गरिदै आएको ।

- विद्यालयको शैक्षिक तथा भौतिक व्यवस्थापनको लागि प्रति विद्यार्थी लागतको आधारमा नगर अनुदान रकम उपलब्ध गराउँदै आएको ।
- धुनिवेशी नगर शिक्षा ऐन, २०८० अनुरूप सम्बन्धित तहकै स्थायी र वरिष्ठ शिक्षकहरूलाई प्रधानाध्यापकको जिम्मेवारी दिईएको ।
- आधारभूत (कक्षा ६-८) र माध्यमिक तह (९-१२) का १८ वटा सामुदायिक विद्यालयहरूलाई “एक विद्यालय एक ल्यापटप कार्यक्रम” अन्तरगत १/१ वटा ल्यापटप उपलब्ध गराईएको ।
- धुनिवेशी नगरपालिकाबाट प्राविधिक शिक्षा (डिप्लोमा ईन एग्रीकल्चर) अध्ययन गर्न चाहने विद्यार्थीहरूको लागि निःशुल्क छात्रवृत्ति प्रदान गरिदै आएको ।

२६. शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखाद्वारा गत आ.व.२०८०/०८१ मा सम्पन्न गरेका केही महत्वपूर्ण कार्यक्रमहरू

- धुनिवेशी नगरपालिकामा सामुदायिक विद्यालयमा कार्यरत शिक्षकहरूमध्ये “स्वेच्छिक अवकास प्रोत्साहन कार्यक्रम” अन्तरगत अवकास प्राप्त शिक्षकहरूलाई नगद रकमसहित सम्मान तथा विदाई कार्यक्रम सम्पन्न गरिएको,
- कक्षा ६-१२ सम्मका सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयका विद्यार्थीहरू सम्मिलित १३ औं राष्ट्रपति रनिङ सिल्ड प्रतियोगिता संचालन गरिएको,
- धुनिवेशी नगरपालिका भित्रका सामुदायिक विद्यालयका प्रधानाध्यापक तथा शिक्षकहरूको लागि शैक्षिक अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम सम्पन्न गरिएको,
- धुनिवेशी नगरपालिकाको नगर शिक्षा ऐन, विद्यालय समायोजन तथा दरबन्दी मिलान निर्देशिका, संस्थागत विद्यालय छात्रवृत्ति वितरण निर्देशिका निर्माण गरी कार्यान्वयन गरिएको,
- विद्यालयको आवश्यकता पहिचानसमेतको कार्यको लागि शिक्षा समितिबाट सामुदायिक विद्यालयहरूको निरीक्षण अनुगमन गरिएको ।
- माध्यमिक तह सञ्चालित सामुदायिक विद्यालयमा सूचना प्रविधिको प्रयोगबाट शिक्षण सिकाइ क्रियाकलाप र विद्यालयको आन्तरिक व्यवस्थापन गर्न शैक्षिक सफ्टवेयर खरिद गरी स्थापना गरिएको ।
- धादिङ जिल्लास्तरीय एन्फा फुटवल लिग प्रतियोगिता सञ्चालन गरिएको ।
- अस्थायी शिक्षकहरूको करारमा पदपूर्तिका लागि छनोट प्रक्रिया सञ्चालन गरी खाली शिक्षक पदपूर्ति गरिएको ।
- संघीय शसर्त अनुदानका र प्रदेश अनुदानका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिएको ।
- फुटवल र करँतेका एक एक जना प्रशिक्षक नियुक्त गरी खेल प्रशिक्षण कार्यक्रम नियमित सञ्चालन गरिएको ।

- दुईवटा सामुदायिक क्याम्पसका लागि शिक्षक व्यवस्थापन र बस सञ्चालनका लागि अनुदान प्रदान गरिएको ।
- सामुदायिक विद्यालयका बालविकास शिक्षक, विद्यालय सहायक र विद्यालय सहयोगीका लागि थप तलब अनुदान र १९ जना नगर अनुदान शिक्षक व्यवस्थापन भएको ।
- सामुदायिक विद्यालयका प्रधानाध्यापकहरूको नियमित मासिक बैठक बसी प्रगती समीक्षा गरिएको ।
- म्याद सकिएका विद्यालयका विद्यालय व्यवस्थापन समिति र शिक्षक अभिभावक संघ गठन गरिएको ।
- सबै विद्यालयहरूमा सूचना अधिकारीको व्यवस्था गरिएको ।
- सबै विद्यालयका विद्यार्थीहरूको मुटु परीक्षण गर्न शिविर सञ्चालन भएको ।
- आधारभूत तहका गणित विषयका शिक्षकहरूको लागि ३ दिने क्षमता विकास तालिम संचालन गरिएको ।
- सामुदायिक विद्यालयका प्रधानाध्यापकहरूको लागि ३ दिने विद्यालय सुधार योजना (SIP) र विद्यालय लेखाङ्कन प्रणाली सम्बन्धी तालिम संचालन गरिएको ।
- सुचना प्रविधि शिक्षकहरूको लागि १ दिने वेब साईट व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम संचालन गरिएको ।

